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وزیر امور اقتصادی و دارایی‌:

دولت شهید رئیسی اقتصاد آشفته را به ریل توسعه برگرداند
سردار سلامی: 

ملت ایران برأی شکوه ایران به 
میدان انتخابات بیایید

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
دولت رئیسی امتداد جوهره و اندیشه رهبری 
بود. راز موفقیت رئیسی عمل به اندیشه 
رهبری بود. فضای سیاسی جهان و خاورمیانه 

با عملِ دولت رئیسی به این اندیشه ...

رئیس قوه قضاییه:
جمهوری اسلامی ایران معتقد 

به حق مردم در تعیین سرنوشت 
خود است

حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای، 
رئیس قوه قضاییه گفت: جمهوری اسامی 
ایران معتقد به تضارب آرا و افکار است و 

تأکید دارد که با انجام گفت‌وگو ...
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به راه بادیه رفتن به از 
نشستن باطل

 
پنج مناظره، شش کاندیدای ریاست جمهوری یک 
نقطه مشترک داشت، اینکه مردم نسبت به سرنوشت 
خود بی‌تفاوت نباشند و در انتخابات ریاست‌جمهوری 
پای صندوق‌های رأی بیایند تا دنیا بداند مردم ایران در 
سرنوشت خود سهیم هستند و رئیس‌جمهور منتخب با 

بالاترین رأی از میان واجد شرأیط انتخاب شود.
تجربه ثابت کرده که کاهش مشارکت مردم در انتخابات، 
سبب طمع ورزی دشمن شده و کاهش امنیت و افزایش 
تحریم‌ها و تهدید‌های دشمنان را درپی داشته و از همین 
رو مهمترین هدف دشمن در جنگ شناختی و ترکیبی 
تأثیرگذاری منفی بر باورها، امید و اعتماد مردم و کاهش 
مشارکت مردم در حمایت از نظام است و انتخابات بهترین 
فرصت برأی تحقق این هدف را در اختیار دشمن قرار 
می‌دهد و به همین دلیل است که گاهی از سال‌ها قبل 

برأی یک انتخابات برنامه‌ریزی می‌کنند.
حتی نیم نگاهی به سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی 
به خوبی نشان می‌دهد که برگزاری انتخابات و حضور 
حداکثری مردم پای صندوق‌های رأی چه اهمیتی دارد 
و در ادامه به برخی از سخنان گوهربار مقام معظم رهبری 

می‌پردازیم:
»انتخابات بایستی باشکوه برگزار شود«. »چهار خصوصیت 
مشارکت قوی، رقابت واقعی، سلامت به معنای حقیقی و 
امنیت انتخابات باید انجام بگیرد«. »دو کلمه جمهوری و 
اسامی هر دو وابسته به انتخابات است، اگر انتخابات در 
کشور نباشد، یا دیکتاتوری است یا هرج و مرج«. »حضور 
پرشور مردم در انتخابات وحدت ملی و انگیزه ملت ایران 
برأی حضور در صحنه را نشان می‌دهد، انگیزه‌ی ملت 
قدرت ملی به وجود می‌آورد. انتخابات تحول ایجاد 

می‌کند«.
»همه کسانی که مخاطبانی دارند وظیفه دارند مردم را به 
انتخابات دعوت کنند.اگر مشارکت ضعیف باشد مجلس، 
ضعیف خواهد شد. رقابت یعنی جناح‌های سیاسی برأی 
شرکت در انتخابات با هم مسابقه بگذارند و میدان برأی 
مسابقه جناح‌ها و نگاه‌های سیاسی و اقتصادی و فرهنگی 
باز باشد.« براستی که به راه بادیه رفتن به از نشستن 

باطل، اگر مراد نیابم به قدر وسع بکوشم.
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استاندار فارس از کارنامه سه ساله دولت سیزدهم می‌گوید

انتخاب اصلح 
امتداد مسیر خدمت 

محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس در آستانه انتخابات 
ریاست جمهوری چهاردهم به بیان دستاوردهای 
دولت سیزدهم در استان فارس پرداخت و از 
 صورت انتخاب فرد اصلح برای امتداد مسیر خدمت 
سخن گفت. وی در مراسم جشن عید سعید غدیر 
که در حرم مطهر حضرت احمدبن موسی‌الکاظم )ع( 
برگزار شد ضمن تبریک این عید سعید و گرامی‌داشت 

سید یاد و خاطره حضرت  آیت‌ا... 

ابراهیم رئیسی، رئیس دولت سیزدهم، گفت: اقدامات 
ارزشمند سه ساله دولت سیزدهم در دقایق کوتاه قابل 
بیان نیست اما برحسب ضرورت به شرح گوشه‌ای از 
اقدامات دولت خواهم پرداخت؛ چرا که برخی افراد هم 
اکنون که در اوج انتخابات قرار داریم مجدداً نسبت 
به عملکرد درخشان دولت مردمی‌سیزدهم کم لطفی 
می‌کنند. استاندار فارس دستاوردهای دولت شهید 

رئیسی را در دو حوزه ملی و استانی...

شهردار کلان‌شهر شیراز مطرح کرد؛

آغاز عملیات اجرایی، افتتاح و 
بهره‌برداری ۹۵۰ پروژه در دوره 

ششم مدیریت شهری شیراز
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گروه خبر-لیلا غضنفری 
آیین افتتاح مؤسسه رویان ابوعلی سینا، مرکز پزشکی 
باروری شکیبا،  مرکز ژنتیک پزشکی شکیبا و درمانگاه 
سعدی شیراز برگزار شد. این مراسم همزمان با عید 
غدیرخم با حضور پدرپیوند کبد ایران، استاندار 
فارس، نمایندگان مردم فارس در مجلس شورأی 
اسلامی، مدیرکل دادگستری استان، مسئولان ارشد 
جهاددانشگاهی کشور، رئیس پژوهشگاه رویان و جمعی 
از مسئولان ارشد کشور و استان با همراهی جامعه 
پزشکی و خبرنگاران در مجتمع بیمارستانی ابوعلی 

سینا برگزار شد.
در این مراسم پدر علم پیوند کبد ایران با بیان اینکه در 
کشورهای مختلف بزرگترین مراکز درمانی توسط مردم 
بنیان گذاشته شده اند، از مردم کشورمان خواست تا در 

این زمینه اهتمام بیشتری ورزند.
سیدعلی ملک حسینی با اشاره به رمز و رازهایی که در 
قرآن نهفته است، گفت: قرآن مجید چارچوب راه درست 
هدایت را ترسیم می‌کند و تمامی اسرار آفرینش در آن 
آشکار است. وی بر ضرورت تدبر در قرآن کریم تأکید 
کرد و افزود: با توسعه علم، معجزات قرآن کریم بیشتر 

نمایان شده است.
پدر علم پیوند کبد ایران با تصریح اینکه بهترین شرح 
نطفه در قرآن کریم آمده است، افزود: سلول نطفه‌ای که 
خداوند خلق کرده همان سلول بنیادین است. وی به 
احداث مرکز رویان ابوعلی سینا اشاره کرد و افزود: در 
این مرکز مهندسی معکوس علم پزشکی به شیوه علم 
نوین اجرا می شود. هنوز مباحث زیادی از علم وراثت 
مانده است که باید کشف شود و هنوز ۹۸ درصد از رمز 

و رازهایDNA ناشناخته مانده است.
مؤسس بیمارستان خیریه ابوعلی سینا در بخش دیگری 
از سخنانش اظهار کرد: خیران اصلی خانواده‌هایی 
هستند که اجازه دادند در سخت‌ترین شرأیط، اعضای 
عزیز آن‌ها اهدا شود و دوم خیرانی هستند که در احداث 
این مرکز اهتمام داشتند. وی با بیان اینکه خیرانی داریم 
که هرچه دارند در طبق اخلاص می گذارند، افزود: 
امروزه ساختن مرکز سرطان از نان شب هم واجب‌تر 
است زیرأیک بیمار سالم بدون نان شب می‌تواند بخوابد 

اما با درد سرطان زندگی بسیار دشوار است.
دکتر ملک حسینی بیان کرد: مراکزی که در بیمارستان 
ابوعلی سینا می‌سازیم کمتر از ۱۵ هزار میلیارد تومان 
خرج ندارد. اگر همه دست به دست هم دهند، قطعاً 
این مراکز ساخته می‌شوند.  وی با بیان اینکه در علوم 
پایه بسیار عقب هستیم، تأکید کرد: باید کار عاشقانه و 
عارفانه انجام دهیم تا به قله‌های رفیع علم دست یابیم.

رفع مشکل ناباروی و نازایی در مرکز رویان 
بیمارستان ابوعلی سینا شیراز 

عضو هیئت علمی پژوهشگاه رویان جهاددانشگاهی و 
رئیس مؤسسه خیریه رویان ابوعلی سینا از اهتمام این 
مرکز برأی احداث دانشگاه نسل سوم ابوعلی سینا در 

شیراز خبر داد. حسین بهاروند با اشاره به این موضوع 
که دانشگاه از ارکان مهم پیشرفت جوامع است، گفت: 
مجموعه ابوعلی سینایکی از بهترین دانشگاه‌های جهان 

را خواهد ساخت.
ساخت دانشگاه نسل سوم ابوعلی سینا 

وی با اشاره به اهمیت عملگرایی دانشگاه‌ها افزود: بناست 
که دانشگاه نسل سومی به نام دانشگاه ابوعلی سینا در 
شیراز تأسیس شود که در کنار آن قسمت عملیاتی و 

کارآفرینی تقویت شود.
بهاروند یادآور شد: نطفه مؤسسه رویان ابوعلی سینا در 
قالب همکاری پژوهشگاه رویان جهاد دانشگاهی و مرکز 
پیوند اعضا ابوعلی سینا به مهر ۱۴۰۱ باز می‌گردد که با 
حمایت استاندار فارس، دکتر ملک حسینی و خیران و 
خانواده رویان جهاددانشگاهی قوام یافت و رخت هویت 
پوشید. عضو هیئت علمی پژوهشگاه رویان اظهار کرد: 
این مؤسسه در گام اول سعی کرد در جهت حل دو 
چالش در کشور یعنی مشکل باروری و تشخیص‌های 
پزشکی گام بردارد و بر همین اساس دو مجموعه را 
تشکیل داد و این کار بدون کمک خیران و همکاران 
ممکن نبود. وی با مطرح کردن این موضوع که انسان‌ها 
در کار خیر باید با هم رقابت ‌کنند، افزود: یک استاد 

هرچه یاد گرفته است را به دیگران منتقل کند و این 
بزرگترین نیکوکاری است. بهاروند انجام امور خیر را یک 
توفیق الهی دانست ادامه داد: با افتتاح این مؤسسه نباید 
فکر کنیم که کار تمام شده است، بلکه تازه ابتدای راه 
هستیم. رئیس مؤسسه خیریه رویان ابوعلی سینا به 

وضعیت بیماری پارکینسون هم اشاره کرد و افزود: لازم 
است جایی برأی پیشگیری، درمان و تشخیص بیماری 
پارکینسون ایجاد شود و لازم است یک مرکز ملی برأی 
این بیماری تأسیس کنیم و بهترین مکان می‌تواند مرکز 

خیریه ابوعلی سینا باشد.
وی از عموم مردم ایران خواست تا کمک کنند که در 
مرکز خیریه رویان ابوعلی سینا، مرکز ملی پارکینسون 
تأسیس شود و در ادامه گفت: در این مرکز از روش‌های 
علمی با استفاده از سلول‌های بنیادین اقدامات مختلف 

پیشگیری و درمان پارکینسون را انجام خواهیم داد.
مدد روش‌های نوین درمانی بیش از ۹۰ درصد علل 

ناباروری قابل درمان است
رئیس مرکز پزشکی باروری شکیبا در این مراسم گفت: 
تقویت بنیان خانواده به عنوان زیربنای ساختار جامعه 

یکی از اصلی‌ترین اهداف بشریت است.
دکتر مریم زارع که معتقد است تولد فرزند نقش مهمی 

در تحکیم بنیان خانواده و افزایش کیفیت زندگی 
زوجین دارد. وی افزود: در سال‌های اخیر تغییر وضعیت 
هرم جمعیتی کشور به سمت پیری موجب توجه بیشتر 

مسئولان به مسئله باروری و ناباروری شده است. 
دکتر زارع ناباروری را یکی از مهم‌ترین بحران‌های دوران 

زندگی دانست و گفت: ناباروری افراد را مستعد ابتلا به 
اضطراب و افسردگی می‌کند و یکی از مهمترین دلایل 

طلاق زوجین در ایران است.
به گفته او حدود ۳۶درصد جمعیت کشور در سنین۲۰ 
تا ۳۴ سالگی قرار دارند که کاهش نرخ باروری چالش 
جدی در این گروه سنی است. دکتر زارع تأخیر در سن 
ازدواج, تغییر در سن فرزندآوری، تغییر نقش زنان در 
فعالیت‌های اجتماعی، تغییر سبک زندگی، آلودگی‌های 
زیست محیطی را از عوامل مهم شیوع ناباروری قلمداد 
کرد. او با بیان اینکه این عوامل در آقایان منجر به کاهش 
شدید تعداد اسپرم‌ها شده است، گفت: در حال حاضر 
چهار میلیون زوج نابارور در کشور وجود دارد و شیوع 
ناباروری در کشور حدود ۲۰ درصد برآورد شده که هر 
ساله حدود ۲۰۰هزار زوج نابارور به این تعداد افزوده 
می‌شوند. زارع با اشاره به اینکه امروزه به مدد روش‌های 
نوین درمانی بیش از ۹۰ درصد علل ناباروری قابل 

درمان است، گفت: روند درمانییک زوج نابارور از بررسی 
اولیه آغاز و با انجام اقدامات تشخیصی و پاراکلینیکی 
ادامه می‌یابد؛ در این بین مشاوره‌های تخصصی متعدد 
بر حسب شرأیط زوجین نیز مورد نیاز خواهد بود و 
در نهایت بر اساس بررسی‌های انجام شده تصمیم‌گیری 

برای استفاده از روش‌های نوین درمان ناباروری بر 
حسب شرأیط زوجین انجام می پذیرد.

وی افزود: ۱۵ درصد زوج‌های نابارور نیازمند درمان 
با روش‌های کمک باروری آزمایشگاهی هستند که 
بر اساس برآوردهای تقریبی سالانه ۳۳ هزار سیکل 
درمان ناباروری در مراکز تخصصی درمان ناباروری انجام 
می‌شود، از طرف دیگر با تشخیص‌های ژنتیکی قبل از 
آنکه جنین به رحم مادر منتقل شود می‌توان از تولد 

نوزادان معیوب جلوگیری کرد.
رئیس مرکز پزشکی باروری شکیبا گفت: با تأسیس 
مرکز سامت باروری و درمان ناباروری مؤسسه رویان 
ابو علی سینا وابسته به مرکز خیریه پیوند اعضا شیراز 
تصمیم گرفتیم گامهای مؤثری در حوزه درمان ناباروری 

و خدمات کمک باروری برداریم.
وی به تشریح اهداف این مرکز پرداخت و گفت: در 
این مرکز تمامی خدمات پیشرفته درمان ناباروری، 

مشاوره‌های تخصصی ژنتیک و روانشناسی تغذیه در 
طول مسیر درمان ناباروری به مراجعین ارایه می‌شود 
تا با کمترین استرس و هزینه و در کوتاه‌ترین زمان به 

نتیجه دلخواه دست یابند.
او ارایه خدمات حفظ قدرت باروری در بیماران مبتلا به 
سرطان را از دیگر خدمات این مرکز دانست و گفت: این 
مراکز برای بیمارانی است که می‌خواهند تحت شیمی 
درمانییا پرتو درمانی قرار بگیرندیا خانم‌های جوانی 
که به دلایل اجتماعی و شخصی قصد دارند ازدواج یا 
فرزنددار شدن خود را به تعویق بیاندازند. به گفته زارع 
تشخیص اختلالات ژنتیکی در مرحله جنینی و قبل از 
انتقال جنین به رحم مادر در خانواده‌های دارای سابقه 
اختلالات ژنتیکی و کمک به پیشگیری از تولد نوزادان 

معیوب از اهداف این مرکز است.
آن طور که زارع می‌گوید در این مرکز ارائه تمامی 
خدمات تشخیص زودهنگام سرطان دهانه رحم و 
پستان و آموزش انجام غربالگری‌ها و خود ارزیابی‌ها 
به خانم‌های در سنین باروری جهت کمک به ارتقای 
سطح سلامت جامعه، آموزش بهداشت باروری از طریق 
آموزش به بهورزان خانه‌های بهداشت جهت کمک به 
باروری سالم در زوج‌های جوان می‌تواند در صورت 

حمایت مالی و معنوی صورت گیرد.
رئیس مرکز ژنتیک پزشکی شکیبا هم درباره آخرین 
اقدامات جهت کمک به بیماران مبتلا به بیماری‌های 
ژنتیکی گفت: بیماری‌های ژنتیکی در کشورهای 
مختلف تنوع گسترده‌ای دارند و در کشور ما نیز به علت 
ازدواج‌های فامیلی معلولیت‌های ناشی از بیماری‌های 

ژنتیکی از شیوع بالایی برخوردار است.
به گفته امیری یکتا سالانه نزدیک به سه هزار نوزاد 
مبتلا به سندروم داون و یک هزار و ۲۰۰ نوزاد ناشنوا به 
دنیا می‌آیند و نزدیک به ۲۰ هزار بیمار تالاسمی و ۱۳ 

هزار بیمار هموفیلی در ایران شناسایی شده‌اند.
امیری یکتا با بیان اینکه حدود ۸۰۰ هزار فرد کم‌بینا و 
نابینا در کشور وجود دارند، گفت: آمارها نشان می‌دهد 
سالانه حدود ۳۰ هزار کودک مبتلا به اختلالات ژنتیکی 
در کشور متولد می‌شوند و از سوی دیگر هم علت 
زمینه‌ای حدود ۸۰ درصد بیماری‌های نادر بیماری‌هایی 
با فراوانییا شیوع کم در جمعیت‌های انسانی ژنتیکی 
است و به دلیل بروز تغییرات در ژن‌ها یا کروموزوم‌ها 

بروز می‌کنند.
رئیس مرکز ژنتیک پزشکی شکیبا گفت: از سوی 
دیگر درمان و نگهداری این افراد بسیار گران و باری بر 
دوش دولت‌هاست، لذا در اکثر کشورهای توسعه یافته 
دنیا اقدامات پیشگیری کننده وسیعی برأی کاهش 

بیماری‌های ارثی و ژنتیکی صورت می‌گیرد.
امیرییکتایادآور شد: در ایران با توجه به آمار فزاینده 
اینگونه بیماری‌ها انجام اقدامات اساسی برای پیشگیری 
قبل از ازدواج قبل از بارداری و پس از آن مهم و ارزنده 

به نظر می‌رسد.

مؤسسه خيريه رويان ابوعلى سينا افتتاح شد
همزمان با عيد سعيد غدير و با حضور پدر علم پيوند كبد ايران،عضو هيئت علمى پژوهشگاه رويان جهاددانشگاهى و رئيس مؤسسه خيريه رويان ابوعلى سينا و رئيس جهاد دانشگاهى كشور:

 کم لطفی بانک‌ها در پرداخت وام ودیعه مسکن و افزایش نرخ اجاره‌بها مستأجران را مستأصل کرده است

 در جست‌وجوی یک سرپناه اجاره‌ای 

ولادت امام موسی کاظم )ع( مبارک باد
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ایسنا- فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: دولت رئیسی امتداد جوهره و اندیشه 
رهبری بود. راز موفقیت رئیسی عمل به اندیشه 
رهبری بود. فضای سیاسی جهان و خاورمیانه 
با عملِ دولت رئیسی به این اندیشه، تغییر کرد.

سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی در 
مراسم اختتامیه سومین نمایشگاه دستاوردهای 
دولت مردمی شهید جمهور با تسلیت اربعین 
شهدای خدمت گفت: در سالروز ترور و سوء 
قصد به جان رهبری هستیم. ایشان در چنین 
روزی افتخار جانبازی یافتند. ایشان امتداد خط 
نورانیت در دهه‌های سخت انقلاب هستند. از 
خدا می‌خواهم ولایت این ابوالفضل انقلاب 

اسلامی را به ظهور عظمی متصل فرماید.
وی ادامه داد: دولت خدمت اگرچه کوتاه بود 
اما دستاوردهای بزرگی به دست آورد. شهید 
رئیسی در ابتدای دولتش، در نقطه حداکثر 
فشار دشمنان اسام و ایران بود. دشمنان 
نظام و انقلاب ما را در مسیر کرنش و تسلیم 
قرار داده بودند. رئیسی در سخترین شرایط 
سیاسی، اقتصادی و تهاجمات سخت رسانه‌ای 
برای از بین بردن اعتمادها و باورها دولت را 

تحویل گرفت. 
سامی ادامه داد: دشمنان داخلی انقلاب 
ادبیات زور را به زبان فارسی در داخل کشور 
منتشر می‌کردند. آنان فضا را این گونه آلوده 
کرده بودند که دوره آیت ا... رئیسی دوران 
تحریم و تحمیل خواهد بود و پنجره دیپلماسی 
 بر ایران بسته می‌شود و در جهان سیاسی تنها
می‌ماند. انسداد و انقباض سیاسی جامعه ایران 
را  فراخواهد گرفت. آنان چنین القا می‌کردند 
که سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی و درآمدهای 
دولت کاهش می‌یابد و خزانه تعطیل می‌شود و 

اقتصاد ایران از اقتصاد جهان منفصل می‌شود 
 و حقوق‌ها و معیشت مردم دچار بحران
می‌شود و تحریم فروشگاه‌ها را خالی خواهد 
کرد. آنان می‌گفتند دولت در حل مشکلات 
انباشته سیاسی و اقتصادی عقب می‌افتد و 
نمی‌تواند بدون تن دادن به اراده قدرت‌های 

بزرگ آنها را حل کند.
  رئیسی با نگاه و تکیه به خداوند منزلت ملت 

مسلمان ایران را احیا کرد
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
این پیام‌ها را واضح منتقل می‌کردند اما آنچه 
اتفاق افتاد عکس القائات آنان بود. رئیس 
جمهور و دولت در فضای تدبیر و سرچشمه 
حکمت یعنی در امتداد حکمت‌های الهی و 
هدایت‌های رهبری قرار گرفت. رئیس‌جمهور 
منطق رهبری را معیار حرکتش قرار داد. این 
منطق چه بود؟ رهبری از کتاب خدا استمداد 

گرفت و دیدیدم که فشارها و القائات نتوانست 
به اسام و ایران ضربه بزند. دولت ایران در 
مسیر هدایت الهی حرکت کرد و نبرد مبهم 
و سخت را به سرانجام رساند و اجازه نداد القاء 
ناامیدی نسبت به نظام اتفاق بیفتد. او در قلب 
احیای اعتماد به نفس ملی و اقتدار در مقابل 
سیاستهای دشمن موفق شد. وی ادامه داد: 
توکل به خدا و صبر به کمک مقامات کشور 
آمد و رئیسی با نگاه و تکیه به خداوند منزلت 
ملت مسلمان ایران را احیا کرد. رئیسی آمد تا 
پیشرفت را در عین صبر و ایستادگی در برابر 
دشمنان به سرانجام برساند. چیزی که در 
دنیای واقعی اتفاق می‌افتد همان چیزی است 
که در درون انسان اتفاق می‌افتد. او این مفاهیم 
عالی را در عمل نشان داد. دوران رئیسی یک 
دوران عظیم و با شکوه بود که همگان را 
 به تعجب واداشت آن هم بدون وابستگی 

به شرق و غرب. 
سامی ادامه داد: بی‌اعتنایی به فشارهای 
اقتصادی بزرگ دشمنان و گشایش روابط و 
ارتباطات سیاسی با کشورهای جهان و منطقه 
در این سه سال رقم خورد. دوره ایشان فصل 

شکوفایی روح جهاد و عزت مسلمانان بود. 
  دولت رئیسی امتداد اندیشه و جوهره 

رهبری بود
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
فضل چیزی است که دشمنان به آن گواهی 
می‌دهد. ستایش دشمن، واقعی است. مرکز 
مردم  اعتماد  می‌گویدکه  گالوپ  افکارسنجی 
ایران به دولت رئیسی افزایش یافت. این مؤسسه 
همچنین ادامه داد 6 نفر از ۱۰ ایرانی اعتماد 
به نفسشان به دولت ملی ایران افزایش یافت و 
۷۲ درصد ایرانیان دولت رئیسی را تأیید کردند. 
وی ادامه داد: دولت رئیسی امتداد اندیشه و 
جوهره رهبری بود. راز موفقیت رئیسی عمل 
به اندیشه رهبری بود. فضای سیاسی جهان و 
خاورمیانه با عملِ دولت رئیسی به این اندیشه، 
تغییر کرد. رئیسی خط انزوا و تحریم را شکست 
و سیاست تنش‌زدایی با عربستان و آذربایجان 
را با موفقیت پیش برد. ۲۲۲ سند همکاری 
 را با کشورهای مختلف امضا کرد و نفوذ 
منطقه‌ای ایران را گسترش داد. بنیاد دفاع 
ابراهیم  آمریکایی درباره‌اش گفت »چگونه 
رئیسی نقش ایران در منطقه را تغییر دهد؟« 

سلامی گفت: وقتی مسئولان اهل ایمان باشند 
و به خدا توکل کنند، به میان مردم می‌روند 
و مثل آنان می‌شود. شبانه روز نگران مردم و 
کشور است و نمی‌خوابد. رئیسی چرت نمی‌زد و 
پشت میز نمی‌نشست و صندلی‌اش خالی بود و 
دنبال شهرت و محبوبیت نبود. سخنان بنده و 

این نمایشگاه نمی‌تواند عمق کاری که رئیسی 
و دولتش انجام داد را نشان دهد.

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: با 
اقتدار پرچم کشورمان را روی اقیانوس پیماها 
و کشتی‌های‌مان برافراشتیم و پهنه اقیانوس‌ها 
را در نوردیدند؛ هیچ دشمنی نتوانست آنها را 
متوقف کند. در دوره رئیسی ۳۶۰ طرح عظیم 
ملی را در قرارگاه خاتم الانبیاء در دست اجرا 
داریم. به عنوان پیمانکار دولت عمل کردیم و 

اکنون در آستانه افتتاح هستند. 
وی ادامه داد: چهره امروز ایران چهره یک 
کشور تحریم شده است؟ واردات و صادرات 
کشور و عبور از تنشهای آبی و فروش در اوجِ 
نفتمان را نگاه کنید، شرایط چگونه است؟ او در 
سه سال کار ۱۰ سال را پیش برد. نمی‌دانم که 
او این معراج آسمانی را پیش‌بینی کرده بود که 
عمر کوتاه دولتش را سراسر به خدمت گذراند؟
سامی ادامه داد: وعده صادق ابتکار رهبر 
هوشمند کشورمان بود. رئیسی به کمک وزیر 
خارجه در عملیات وعده صادق درخشیدند. این 
عملیات هیچ تأثیر منفی در نرخ طلا و ارز و 

ذخیره سازی کالا توسط مردم ایجاد نکرد. 
وی گفت: دشمنانمان می‌گفتند حق با شماست 
اما شدت عمل به خرج ندهید و با آرامش پاسخ 

دهید. قدرت‌های غیر الهی هیچ توانی ندارند.
سامی ادامه داد: امتداد دولت سیزدهم در 
دولت چهارهم را خواهانیم. انتخابات باید به 
صحنه غلبه ملت ایران بر دشمنان تبدیل شود. 
حضور مردم پای صندوق‌های رأی از حساسیت 
بالایی برایمان برخوردار است؛ چون به تعمیق 
اقتدار ایران بر جهان می انجامد. از همه آحاد 
ملت ایران استمداد می کنم برای شکوه ایران 

به میدان انتخابات بیایید. 

سردار سلامی: 

ملت ایران برای شکوه ایران به میدان انتخابات بیایید
وزیر کشور: 

عریستان وکانادا نپذیرفته انتخابات در آن کشور 
برگزار شود
ایسنا- احمد وحیدی، وزیر کشور روز 
گذشته گفت: نزدیک ۶۰ هزار شعبه و ۸۰ 
هزار نقطه رأی‌گیری در کشور داریم. در 

خارج از کشور هم ۳۴۴ شعبه داریم.
وی ادامه داد: یک مشکل در عربستان 
داریم؛ تعداد قابل توجهی از حجاج ما در 
این کشور حضور دارند ولی هنوز عربستان 
نپذیرفته است که انتخابات برگزار شود. 
امیدواریم این مشکل حل شود. کانادا هم 

با وجود اینکه شعار حقوق بشری می‌دهد، نپذیرفته است که هموطنان 
ما از حق رأی خود استفاده کنند.

وحیدی در ادامه بیان کرد: امیدوارم با عربستان به نتیجه برسیم. وزارت 
خارجه در حال تلاش است تا مشکل حل شود. البته دنبال راه جایگزین 
هستیم. وی افزود: همه پیش‌بینی‌های لازم برای برگزاری انتخابات از 
جمله امنیت انتخابات دیده شده است. برخی گزارش‌ها وجود دارد که 
عده‌ای امروز قصد تبلیغات در فضای مجازی را دارند که این کار صحیح 

نیست و نباید اتفاق بیفتد. اخلاق انتخاباتی باید رعایت شود.
وزیر کشور گفت: به ستادهای انتخاباتی نامزدها توصیه کرده‌ایم از 
تخریب و اتفاقات ناهنجار جلوگیری کنند و براساس ضوابط قانونی 
اقدام کنند، زیرا این اقدامات آنها رصد می‌شود و بعداً از مراجع قانونی 
گله‌مند نشوند. تا الان تخلف جدی از خود داوطلبان نداشتیم اما از 
سوی ستادها برخی گزارش ها وجود داشته است ولی ما هم با اغماض 

دنبال می‌کنیم.
وزیر کشور درباره تعداد واجدان شرایط رأی دادن، خاطرنشان کرد: 
تقریباً همان تعداد انتخابات مجلس شورای اسلامی یعنی ۶۱ میلیون 

نفر که ممکن است چند ۱۰ هزار نفر افزوده شود.
وحیدی در خصوص زمان اعلام نتایج، گفت: بعد از پایان انتخابات، 

شمارش آغاز و تلاش می‌شود در اسرع وقت نتایج اعلام شود.

سخنگوی دستگاه قضا اعلام کرد؛
بازداشتی‌های پرونده فساد در فوتبال معرفی شدند

باشگاه خبرنگاران-اصغر جهانگیر، 
سخنگوی قوه قضاییه در خصوص 
در  فساد  پرونده  وضعیت  آخرین 
 باشگاه مس رفسنجان توضیحاتی 

ارائه کرد.
سخنگوی قوه قضاییه گفت: دستگاه 
قضایی به محض دریافت گزارش در 
خصوص هر موضوعی  ورود جدی دارد. در 
هر موردی که گزارش و جریانی به صورت 

خاص از بخش‌های مختلف واصل شده  در دستور کار قرار می‌گیرد.
وی افزود: در خصوص پرونده باشگاه مس رفسنجان تاکنون ۸ نفر 
بازداشت شدند که از این تعداد ۴ نفر با قرار تأمین آزاد  شدند و ۴ نفر 
در بازداشتند. جهانگیر بیان کرد: یکی از افرادی که به نوعی با ادعای 
نفوذ در کمیته داوران مبادرت به اخذ سکه کرده بود احضار و به اتهام 
کلاهبرداری روز یکشنبه سوم تیرماه بازداشت شد. عمده اتهامات افراد 
بازداشت شده تحصیل مال نامشروع است و در وقت قانونی اطلاع‌رسانی 
انجام می‌شود. سخنگوی قوه قضاییه خاطرنشان کرد: این افراد شامل 
مدیر عامل وقت باشگاه، رئیس سابق کمیته داوران، رئیس اسبق کمیته 
نقل و انتقالات سازمان لیگ فوتبال، رئیس سابق کمیته مسابقات 
سازمان و دو گزارشگر ورزشی هستند. گزارش اولیه را خود باشگاه مس 

رفسنجان به مراجع مربوطه اعلام کرده است.

معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور:
رئیس‌جمهور آینده باید دارای ویژگی‌های 

رئیس‌جمهور شهیدمان باشد
باشگاه خبرنگاران- انسیه خزعلی، 
معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور 
گفت: دولت سیزدهم تنها دولتی بود که 
از آغاز شروع به کار برنامه سند تحول و 
اقدامات عملیاتی داشت. معاون امور زنان 
ویژگی‌های  درباره  رئیس‌جمهور  و خانواده 
رئیس‌جمهور  گفت:  آینده  رئیس‌جمهور 
آینده باید ویژگی‌هایی که رئیس‌جمهور 
شهیدمان از جهت بین‌المللی و ملی داشته 

 باشد، شهید رئیسی شجاع و پیگیری بود و برای برنامه‌هایش اقدامات عملیاتی 
انجام می‌داد.

وی ادامه داد: دولت سیزدهم تنها دولتی بود که از آغاز شروع به کار 
برنامه سند تحول و اقدامات عملیاتی داشت یعنی برای ما در قسمت 
زنان و خانواده ۱۹ اقدام تولی‌گری و ۴۵ اقدام برای همکاری با 

دستگاه‌های مختلف برنامه‌ریزی شد.
خزعلی گفت: ما هر سه ماه باید گزارش می‌دادیم که این اقدامات در چه 
مرحله‌ای است و به همین دلیل هم این دولت توانست در مدت کوتاهی 

موارد متعددی را انجام دهد.

وزیر فرهنگ:
 مراسم اربعین رئیس‌جمهور در همه مراکز شهری و 

روستایی برگزار می‌شود
ایسنا- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: 

سیدحسن نصرا... سخنران مراسم چهلم شهید رئیسی است.
اسماعیلی گفت: مراسم چهلم شهید رئیسی امروز در تهران با پخش 
سخنرانی سیدحسن نصرا... همراه خواهد بود و مردم و شیفتگان خدمت 
همزمان با تهران در همه مراکز شهری و روستایی برای رئیس جمهور 

عزیز مراسم یادبود اربعین دارند.
وی افزود: همسر شهید رئیسی در مراسم چهلم رئیس‌جمهور شهید 

سخنرانی خواهد کرد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: برنامه بعدی چهلم شهید رئیسی در 

حرم مطهر رضوی و در کنار مرقد رئیس‌جمهور شهید برگزار می‌شود.
اسماعیلی با بیان اینکه بخش مهمی از طرح‌های بزرگ فرهنگی کشور 
آماده بهره‌برداری است، خاطرنشان کرد: مهم‌ترین مجتمع فرهنگی 
هنری که زیباترین مجموعه تاریخی و هنری است در یزد به نام شهید 
آیت‌ا... رئیسی نامگذاری شده که قرار بود با حضور ایشان افتتاح شود که 
میسر نشد و ان‌شاءا... در روزهای آینده بهره‌برداری خواهد شد. بیش از 
۴۰ کتابخانه و ده‌ها مجتمع فرهنگی و هنری نیز در حال افتتاح است.

وزیر نفت: 
تولید نفت ۶۰ درصد افزایش داشته است

تسنیم- جواد اوجی وزیر نفت در حاشیه جلسه  هیئت دولت گفت: 
تولید نفت در دولت سیزدهم 60 درصد افزایش داشته و صادرات آن هم 

بدون فرآورده‌ها به بیش از 2/5 برابر افزایش یافته است.
اوجی تأکید کرد: تولید فرآورده‌های گازی هم به 6 میلیون تن در سال 
رسیده است. وی افزود: همچنین ارزش صاردات نفت از 10 میلیادر دلار 
در سال‌های 98 و 99 به بیش از 36 میلیارد دلار در سال رسیده است.

امور خارجه  باقری، سرپرست وزارت  علی  ایرنا- 
گفت: نقطه شروع سیاست همسایگی شهید رئیسی 
اعتماد متقابل سیاسی بود و این با نوع رویکرد ایشان 
و ورود شهید رئیسی به عرصه سیاست خارجی چهره 
جدیدی از جمهوری اسامی ایران نزد کشورهای 

همسایه و منطقه ایجاد کرد. 
سرپرست وزارت امور خارجه اظهارداشت: ما 
با اعضای حاضر در نشست وزرای امور خارجه 
 مجمع گفت‌و‌گوی همکاری آسیا در تهران بر لزوم
کمک‌رسانی سریع و بدون قید و شرط به مردم مظلوم 
فلسطین در زمینه‌های غذا، دارو، سوخت و تجهیزات 
پزشکی صحبت‌های خوبی داشتیم. وی گفت: در 
حاشیه این نشست ملاقات‌های خوبی را با برخی از 
وزرای خارجه یا معاونین وزرای خارجه کشورهای 
عضو انجام دادیم، موضوعات و مسائل دوجانبه‌ای 
را در این ملاقات‌ها مطرح کردیم و بازیابی نسبت 
به روابط دو طرف انجام دادیم.سرپرست وزارت امور 
خارجه تصریح کرد: نشست تهران بستری را جهت 
تعامل و گفت‌و‌گوی دیگر مقامات خارجی با یکدیگر 
فراهم کرد و این نشست مورد توجه رسانه‌های 

منطقه‌ای و بین‌المللی قرار گرفت.
باقری افزود: نقطه شروع سیاست همسایگی شهید 
رئیسی اعتماد متقابل سیاسی بود و این با نوع 
رویکرد ایشان و ورود شهید رئیسی به عرصه سیاست 
خارجی چهره جدیدی از جمهوری اسلامی ایران نزد 

کشورهای همسایه و منطقه ایجاد کرد.

وی ادامه داد: از همان ایام تحلیف شهید رئیسی 
نمایندگان کشورهای خارجی که به تهران آمده 
بودند و دیدارهای دوجانبه را با آقای رئیسی داشتند، 
ما شاهد این بودیم که دریافت آنها پس از ملاقات 
با شهید رئیسی به خوبی نشان می‌داد که زمینه 
جهت اعتماد متقابل سیاسی برای آنها کاملًا ایجاد 
شده بود. سرپرست وزارت امور خارجه تصریح کرد: 
حتماً باید این اعتماد متقابل سیاسی با تعاملات 
اقتصادی دنبال شود تا بتوانیم منطقه با ثبات و رو به 
پیشرفتی را داشته باشیم و بر همین اساس در بیانیه 
نشست اخیر تهران علاوه بر موضوعات سیاسی که 
مورد توجه قرار گرفت، موضوعات و مسائل اساسی 
اقتصادی که می‌تواند پیوندهای میان کشورهای 
آسیایی را درهم تنیده‌تر و مستحکم‌تر کند نیز مورد 

توجه قرار گرفت.
باقری بیان کرد: در ملاقات‌های صورت گرفته در 
حاشیه نشست اخیر در تهران بحث‌های اقتصادی 
نیز مورد توجه قرار گرفت و بعضی موانع در مسیر 
پیشرفت پروژه‌ها و تعاملات تجاری میان دو طرف 
مورد بحث و بررسی قرار گرفته نتایج خوبی را هم 

به همراه داشت.
وی افزود: دولت آیت ا... رئیسی در سیاست خارجی 
به گونه‌ای عمل کرد که مسیرش اجماعی بود، 
رویکرد سیاست خارجی شهید رئیسی نه در داخل 
و نه در خارج مخالفی نداشته است مگر آنکه دشمن 
ایران بوده باشند. از ابتدای مذاکرات لغو تحریم‌ها 
آقای رئیسی به صراحت اعلام کردند که ما هم به 
دنبال رفع تحریم‌ها هستیم و هم مسیر مذاکرات را 

به طور جدی دنبال می‌کنیم.
سرپرست وزارت امور خارجه در پایان خاطرنشان 
کرد: امروز همه شاهد هستند که جمهوری 
اسامی ایران یک مسیر درست و منطقی را 
در سیاست خارجی خود دنبال کرد و ما امروز 
 در یک جایگاه ممتازی در عرصه مذاکرات 
قرار داریم و دولت جدید قاعدتاً با انرژی و نیرویی 
جدید می‌تواند در مسیری که ما دنبال می‌کردیم 

حرکت کند.

مهر- حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، 
رئیس قوه قضاییه گفت: جمهوری اسلامی ایران 
معتقد به تضارب آرا و افکار است و تأکید دارد 
که با انجام گفت‌وگو و همفکری بر مبنای مبانی 
مشخص بسیاری از مشکلات جهانی قابل حل 
اژه‌ای  والمسلمین محسنی  است. حجت‌الاسلام 
طی سخنانی در نشست با سفرای مقیم و رؤسای 
دفاتر سازمان‌های بین‌المللی در تهران، ضمن 
خیر مقدم به آنها، به تبیین و تشریح دیدگاه‌های 
متقن و مستدل جمهوری اسلامی ایران در حوزه 
حقوق بین‌الملل پرداخت و اظهار کرد: جمهوری 
اسلامی ایران در طول ۴۵ سال اخیر ثابت کرده 
است که نه ظلم می‌کند و نه زیر بار ظلم می‌رود، 
نه تحمیل می‌کند و نه تحمیل می‌پذیرد. ما 
با هر کشوری که ظلم ستیز باشد و در جهت 
گسترش عدالت و کرامت انسانی گام بردارد 
همکاری می‌کنیم. رئیس قوه قضائیه با اشاره به 
مبانی حکمرانی در جمهوری اسامی ایران که 
مبتنی بر آموزه‌های دین مبین اسلام است، بیان 
داشت: جمهوری اسلامی با استناد به آموزه‌های 
دین مبین اسام برای کرامت و حقوق و آزادی 
و استقلال انسان‌ها احترام ویژه‌ای قائل است 
و معتقد است اگر فردی و کشوری مورد ظلم 
واقع شود بر همگان لازم است که در جهت رفع 
این ظلم اقدامات مقتضی را ترتیب دهند.رئیس 

دستگاه قضا با اشاره به حق و حقوقی که مردم 
ایران در سایه جمهوری اسلامی از آن برخوردارند 
از جمله حق تعیین سرنوشت و مشارکت در 
انتخاباتی مبتنی بر الگوی متعالی مردم‌سالاری 
دینی، گفت: جمهوری اسامی ایران معتقد به 
حق مردم در تعیین سرنوشت خود می‌باشد و بر 
همین اساس طی ۴۵ سال اخیر بیشتر از بسیاری 
از کشورها، مبادرت به برگزاری انتخابات کرده 

است. 
اساس  بر  ایران  اسامی  جمهوری    
آموزه‌های اسلامی معتقد به آزادی انسان‌ها 

در ساحت‌های گوناگون است
در روز جمعه نیز انتخابات ریاست جمهوری 
چهاردهم در ایران برگزار می‌شود و حتماً شما 
خواهید دید که مردم ما بر اساس آزادی عمل 
و سلیقه به پای صندوق‌های رأی خواهند رفت 
و نامزد مورد نظر خود را انتخاب می‌کنند.رئیس 
عدلیه به مبحث مهم آزادی در نظام جمهوری 
اسامی ایران نیز گریزی زد و بیان داشت: 
جمهوری اسامی ایران بر اساس آموزه‌های 
اسلامی معتقد به آزادی انسان‌ها در ساحت‌های 
گوناگون است، مشروط به آنکه این آزادی مخل 
آزادی دیگران نباشد و به دیگران ضرر و لطمه 
وارد نیاورد. توجه به حق دیگران در آموزه‌های 

اسلامی و جمهوری اسلامی ایران به حدی است 
که چنانچه فردی از دستورات الهی و حکومتی 
تخطی کند می‌تواند با رعایت قواعد و ضوابطی 
مورد عفو و ارفاق قرار گیرد، اما چنانچه فردی 
حق دیگری را تضییع کند مادامی که رضایت 
او را جلب نکند مورد ارفاق و عفو قرار نمی‌گیرد.

قاضی‌القضات تصریح کرد: جمهوری اسامی 
ایران معتقد به تضارب آرا و افکار است و تأکید 
دارد که با انجام گفت‌وگو و همفکری بر مبنای 
مبانی مشخص، بسیاری از مشکلات جهانی قابل 

حل است.
  بر انعقاد تفاهمات و توافقات به منظور 
گسترش معاضدت‌های حقوقی و قضائی با سایر 

کشورها تاکید داریم
حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای در 
ادامه با اشاره به آمادگی جمهوری اسامی 
ایران برای انعقاد پیمان‌های حقوقی و قضائی با 
سایر کشورها، اظهار کرد: ما بر انعقاد تفاهمات 
و توافقات به منظور گسترش معاضدت‌های 
حقوقی و قضائی با سایر کشورها تأکید داریم. 
ما معتقدیم توسعه روابط و مراودات کشورها در 
حوزه‌های سیاسی و اقتصادی و فرهنگی زمانی 
به نتیجه غایی و مؤثر ختم می‌شود که تفاهمات 
و توافقات حقوقی و قضائی نیز میان آن‌ها 

بسط و گسترش یابد. امروز نیاز است با عنایت 
به تحولات و تصورات در حوزه‌های ارتباطی و 
فناورانه، مراودات حقوقی و قضائی میان کشورها 

مبتنی بر قواعد دنیای جدید ارتقا یابد.
رئیس قوه قضائیه با تبیین و تشریح نقش سفرا 
در ایجاد زمینه برای انعقاد پیمان‌های حقوقی و 
قضائی میان کشورها گفت: ما معتقدیم سفرای 
کشورمان در سایر کشورها و ایضاً سفرای 
سایر کشورها در جمهوری اسامی ایران باید 
در دفاتر کارشان از میزهای حقوقی و کیفری 
برخوردار باشند و به بررسی و تطبیق قوانین 
و مقررات مدنی و کیفری کشورهای خود با 
 کشور میزبان اهتمام بورزند تا بدین ترتیب 
زمینه تعاملات حقوقی و قضائی میان کشورها 

افزایش یابد.
رئیس دستگاه قضا افزود: من چه اکنون که در 
سمت ریاست قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران 
قرار دارم و چه پیشتر که در مناصب مختلف 
قضائی حضور داشتم، بر توسعه و گسترش 
مراودات حقوقی و قضائی با سایر کشورها مُصِر 
بوده و هستم و برای پیشبرد این مهم، نقش 
ویژه‌ای برای سفرا قائلم؛ در این راستا بر برقراری 
راه‌های ارتباطی با سفرا از مجرای وزارت خارجه 

تأکید دارم.
رئیس عدلیه تأکید کرد: اعتقاد دارم که از طریق 

برقراری ارتباط با سفرای کشورهای خارجی و 
تبادل اطلاعات و تجربیات با آن‌ها می‌توانیم 
موانع گسترش تفاهمات و توافقات حقوقی و 
قضائی را برداریم و بدین ترتیب در جهت منافع 
عمومی کشورهای خود و منافع تک تک اتباع 
خود که میان کشورهای همدیگر در رفت و آمد 

هستند گام برداریم.
قاضی‌القضات بیان داشت: ما با بسیاری از 
کشورها دارای تفاهمات و توافقات حقوقی و 
قضائی در حوزه‌های مختلف هستیم که برخی 
از این تفاهمات و توافقات الزام‌آور می‌باشند. ما 
بر حفظ حقوق اتباع خود در کشورهای خارجی 
و حفظ حقوق اتباع سایر کشورها در داخل 
ایران تأکید و اصرار داریم و معتقدیم با گسترش 
تفاهمات و توافقات حقوقی و قضائی می‌توانیم 
از وقوع جرم به وسیله اتباع خود در کشورهای 
یکدیگر جلوگیری به عمل آوریم و در صورت 
وقوع جرم نیز مجرم را به روش‌های صحیح تحت 

تعقیب و مجازات قرار دهیم.

فارس- علی بهادر جهرمی، سخنگوی دولت سیزدهم در حاشیه جلسه 
هیئت دولت گفت: دولت در قالب آیین‌نا‌مه‌ای جهت حمایت از صادرات 
خدمات فنی و مهندسی مصوبه‌ای داشت. وی افزود: شرکت‌های 
بخش خصوصی که صادرات فنی مهندسی دارند برای این‌که بتوانند 
اقدامات تجاری خود را انجام دهند نیازمند ضمانت‌نامه‌ها‌یی بودند 
ودولت پذیرش صدور ضمانت‌نامه دولتی را متقبل شد. سخنگوی 
دولت سیزدهم عنوان کرد: دولت ضامن می‌شود تا بخش خصوصی 
ما بتواند صادرات خدمات فنی و مهندسی داشته باشد. این آیین‌نامه 
روز یکشنبه به تصویب هیئت وزیران رسید تا یک حمایت مؤثر از 
صادرات باشد. بهادری جهرمی با اشاره به رکورد‌شکنی دولت سیزدهم 
در بخش صادرات، گفت: در این ۳ سال موفق شدیم رکورد‌های حجم 
صادرات و تجارت خارجی را ۲ مرتبه در دولت رد کنیم و از رکوردها 
عبور کنیم. در سال ۱۴۰۲ رکورد ۱۱۷ میلیارددلاری شکسته شد و در 
سال ۱۴۰۱ رکورد ۱۱۲ میلیارد دلار در حوزه تجارت خارجی بخش 

خصوصی غیردولتی شکست. 
این مصوبه کمک دیگری برای افزایش صادرات خارجی و هم صادرات 
به طور خاص اقدامات فنی و مهندسی خواهد بود. وی افزود: آیین‌نامه 
انتظام‌بخشی شرکت‌های دولتی از سوی هیئت وزیران اصلاح شد. 
به‌منظور سازماندهی و نظارت‌پذیری هر چه بیشتر افزایش بهره‌وری 
و بهبود نسبت‌های مالی، کاهش زیان‌های انباشته، افزایش سود‌آوری 
شرکت‌های دولتی اصلاحاتی در آیین‌نامه انتظام‌بخشی شرکت‌های 

دولتی به تصویب رسید.
سخنگوی دولت سیزدهم تأکید کرد: نظام پاداش و پرداخت 
هیئت‌مدیره و مدیران عامل هم با این ابعاد اصلاحی مرتبط شدند 
تا تنظیم‌گری و گام‌های جدی‌تری در جهت شرکت‌های دولتی 
برداشته شود. پیش‌ازاین هم صورت‌حساب شرکت‌ها بر روی 
 سامانه‌های عمومی انتشار پیدا کرد تا ما بتوانیم اصلاحی را در وضعیت 

شرکت‌ها داشته باشیم. 
بهادری جهرمی گفت: مصوبه دیگر هیئت وزیران در رابطه راستای 
توسعه خدمات سلامتی و بهداشتی در حوزه مناطق محروم، روستاها و 
به‌ویژه مناطق صعب‌العبور بود. هیئت وزیران مجوز خرید ۵۰۰ دستگاه 
خودرو عملیاتی را برای وزارت بهداشت صادر کرد که بتواند در مناطق 
صعب‌العبور در روستاها و مناطقی که یک مقداری دور‌دست‌تر هستند 
امکان تردد و رفت‌وآمد پزشک‌ها فراهم کند و امکان خدمات بهتر 
سلامت پایه و پیشگیری محور را به این عزیزان داشته باشیم.وی بیان 
کرد: در مورد توزیع شیر در مدارس که در راستای ارتقا سلامت غذایی 

دانش‌آموزان عزیز پیش ‌ازاین در دولت بعد از بیش از ۱۰ سال وقفه 
مجدداً آغاز شده بود و این طرح شهید رئیسی بود. هیئت وزیران روز 
یکشنبه منابع لازم را برای استمرار این طرح تصویب کرد‌. با همراهی 
خوبی که سازمان برنامه‌وبودجه داشت پیش‌بینی می‌کنیم که هر چه 
سریع‌تر این منابع در اختیار آموزش‌وپرورش هم برای تسویه بخشی 
از بدهی‌های باقی‌مانده و هم برای استمرار طرح قرار گیرد. از ابتدای 

مهر‌ماه آمادگی‌ها وجود دارد.
سخنگوی دولت سیزدهم با اشاره حقوق بازنشستگان گفت:‌ 
 اهم مصوبات با توجه به مطالبه به حق بازنشستگان در 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان پیش از این با هماهنگی مجلس 
احکامی پیش‌بینی شده بود و دولت منتظر بود تا قانون برنامه 
ابلاغ شود و چون تأخیر در ابلاغ برنامه صورت گرفت، دولت 
 در اباغ برنامه تصویب کرد تا صورت علی الحساب مبلغی برای 
عید غیر و قربان برای بازنشستگان عزیز واریز داشته باشیم. بهادری 
جهرمی خاطر نشان کرد: پس از ابلاغ قانون برنامه و احکام مندرج 
قانون برنامه مبالغ قطعی به حساب بازنشستگان واریز می‌شود و بعد 
احکام نهایی خواهد شد. به همین دلیل گفتیم تا فعلًا معطل نمانیم و 
عیدی برای بازنشستگان یادگاری از شهید رئیسی پرداخت کنیم.وی 
در خاتمه گفت: هیئت وزیران امروز ۲مصوبه دیگر را به تصویب رساند 
یکی از این مصوبات برای تأمین ‌و اختصاص اعتبار جهت استمرار 
برنامه‌های احیای دریاچه ارومیه و مدیریت خشک‌سالی‌ها و جلوگیری 
از وقوع ریزگرد نمکی در آن منطقه بود و دیگری تأمین اعتبار منابعی 
که در اختیار قرار می‌گیرد در خصوص ایمن‌سازی آبراهه‌های حوزه 
سد امیرکبیر و لایه‌برداری ورسوب برداریی رودخانه‌های پایین‌دست 
آن که عبور و مرور شهروندان را در جاده‌های حاشیه آن رودخانه‌ها 

حمایت کند.

 سرپرست وزارت امور خارجه: 

سیاست همسایگی شهید رئیسی چهره 
جدیدی از ایران نشان داد

رئیس قوه قضاییه:

جمهوری اسلامی ایران معتقد به حق مردم در تعیین سرنوشت خود است

سخنگوی دولت سیزدهم:

  مجوز خرید ۵۰۰ دستگاه خودرو برای وزارت بهداشت 
صادر شد



دعوت نماینده ولی فقیه در استان فارس و شهردار 
شیراز از مردم برای شرکت در انتخابات

آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه 
شیراز و محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در پیام‌هایی جداگانه مردم را 
به شرکت در چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری دعوت نمودندو در 
بخشی از این پیام‌ها آمده است: ملت شریف ایران در طول ۴۵ سال گذشته 
پس از انقلاب اسلامی‌همیشه ثابت کرده اند که بهترین تصمیم‌ها و حضور 
در صحنه را برای تثبیت اساس نظام جمهوری اسلامی‌گرفته و می‌گیرد، از 
این جهت نیاز به یادآوری نیست که برنامه انتخابات روز هشتم تیرماه هم 
از صحنه‌های مهم حماسه سازی ملت ایران خواهد بود. می‌خواهم از همه 
عزیزانی که به نوعی سخن بنده به گوش آنها می‌رسد خواهش کنم که با 
جدیت و زمینه سازی و ایجاد آمادگی مناسب برای خود، خانواده، دوستان 
و اطرافیان همان طوری که رهبر عظیم الشأن انقلاب اسامی‌فرمودند 
ان‌شاءا... زمینه یک حضور جدی حداکثری در صحنه انتخابات چهاردهمین 

دوره ریاست جمهوری را برای ملت ایران فراهم کنند. 
همچنین در پیام شهردار شیراز آمده است: رهبر معظم انقلاب اسلامی‌نیز 
بارها مردم شریف ایران را به حضور پرشور و حماسی در پای صندوق‌های 
رأی و انتخاب فرد اصلح برای تصدی ریاست بر قوه مجریه کشور توصیه 
نموده‌اند.  بنابراین حضور آگاهانه و حماسی همه ما در انتخابات ریاست 
جمهوری برای گزینش و انتخاب فردی دارای شرایط لازم برای اداره امور 
مهم‌ترین جایگاه اجرایی کشور امری واجب و حیاتی است. در وصایای 
حضرت امام خمینی)ره( نیز این مهم آمده و فرموده‌اند: "حضور مردم در 

انتخابات یک تکلیف الهی است". 
این‌جانب ضمن گرامیداشت یاد و نام شهید بزرگوار آیت‌ا... رئیسی و همراهان 
ایشان، به‌عنوان خادم کوچک شما مردم در مدیریت شهری کلان‌شهر 
شیراز از عموم شهروندان و به‌ویژه همکاران ارجمندم در شهرداری شیراز و 
خانواده‌های محترمشان می‌خواهم در این دوره از انتخابات ریاست جمهوری 
حضوری پرشور و حماسی داشته باشند زیرا هر چه مشارکت بیشتر مردم 
در انتخابات را داشته باشیم به همان میزان مجد و اقتدار نظام مقدس 

جمهوری اسلامی‌ایران را شاهد خواهیم بود.

فعالیت ۱۰۴۵ گروه جهادی فارس در عید غدیر

مسئول بسیج سازندگی فارس از فعالیت و خدمت‌رسانی ۱۰۴۵ گروه 
جهادی این استان در برنامه‌های جشن عید غدیر خبر داد.

علی‌اکبر طحان گفت: همزمان با دهه ولایت و امامت و با فرا رسیدن 
عید سعید غدیر خم گروه‌های جهادی استان فارس مطابق سنوات گذشته 
با برپایی مواکب و اجرای برنامه‌های فرهنگی ضمن ایجاد فضای شور و 
نشاط در بین عموم مردم و پخت و توزیع اطعام غدیر به عنوان یک سنت 
حسنه مورد تاکید ائمه اطهار )ع(، این روز مبارک و عیدالله الاکبر را گرامی 

داشتند.
وی افزود: در این عید بزرگ 1045 گروه جهادی فعالیت‌های مختلفی 
از جمله مواکب پذیرایی، جشن ویژه ایتام و سایر برنامه‌های فرهنگی و 
محرومیت‌زدایی و ... داشتند که بسیاری از برنامه‌ها ویژه مناطق محروم 

و روستایی است.
طحان بیان کرد: همچنین بیش از 841 گروه جهادی با استفاده از 
ظرفیت‌های مردمی در سرتاسر استان برنامه طبخ و توزیع 786 هزار و 

850 پرس غذا به عنوان اطعام روز عید غدیر را انجام دادند.
وی ادامه داد: این اقدام گروه‌های جهادی هر ساله باعث ایجاد وحدت 
و همدلی آحاد ملت در اقصی نقاط استان فارس می‌شود به صورتی که 
بخش عظیمی از اقلام مورد نیاز به صورت خودجوش و توسط مردم تامین 

می‌شود.
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 کم لطفی بانک‌ها در پرداخت وام ودیعه مسکن و افزایش نرخ اجاره‌بها مستأجران را مستأصل کرده است

 در جست‌وجوی یک سرپناه اجاره‌ای 

نرخ اجاره‌بها در کلان‌شهر شیراز به حدی رسیده است که 
به گفته بسیاری از مستأجران،کوچ  به سمت روستاها و 
قسطی‌شدن زندگی تنها گزینه موجود و در انتظار، شده 

است.
یکی از خصوصیت‌های باراز اجاره‌بها و ودیعه مسکن در شهر 
شیراز این است که نیاز مالی مالک تعیین‌کننده نرخ اجاره‌بها 

و میزان ودیعه مسکن شده است.
با جست‌وجو در بازار اجاره‌بهای مسکن مشاهده می‌شود 
مالکان شهر شیراز در تیرماه سال جاری با افزایش 
چشمگیر مبلغ‌های ودیعه بیش از 750 میلیون تومان 
و مبلغ اجاره‌بها به‌صورت ماهانه 4 تا 8 میلیون هیچ 
تفاوتی میان مناطق مختلف شهری از منطقه شش و 
چهار نگذاشتند. مستأجران در این مناطق به دنبال 
 یافتن خانه‌های هستند که توان مالی اجازه ماندن در این 

مناطق را بدهد. 
یکی از مستأجران در این باره به خبرنگار سبحان می‌گوید 
برای یافتن مسکن مناسب با بودجه در نظر گرفته شده از 
ابتدای تیرماه از این بنگاه به آن بنگاه سر می‌زنیم اما مبالغ 
ودیعه در مناطقی از فرهنگ‌شهر، قدوسی، محلاتی و همت 
حدود یک میلیارد تومان است و مبالغ اجاره در صورت که 
مبلغ ودیعه کمتر از یک میلیارد باشد حدود 4 تا 8 میلیون 

تومان است. 
او می‌گوید همچنان سایت دیوار در نرخ اجاره‌بها تأثیرگذار 

است و برای یافتن منزل اجاره‌ای در منطقه شش و چهار 
شهرداری شیراز باید از وام ودیعه مسکن استفاده کنیم که 
آن هم به دلیل کم لطفی بانک و مدت زمانی طولانی ماندن 
در سقف پرداخت وام از سوی بانک‌ها نمی‌تواند گره‌گشایی 

یافتن مسکن اجاره‌ای باشد.
این بخش از گفت‌وگو صحبت‌های بسیاری از مستأجران 
است که این‌روزها با حس و حال خانه به دوشی درپی یافتن 

یک منزل اجاره‌ای هستند. 
 »این وضعیت روزهای رهن و اجاره در شرایطی است که 
انتخابات هشت تیرماه برگزار و  شاهد آغاز به کار دولت 
چهاردهم خواهیم بود اما طبق بخشنامه دولت سیزدهم وام 
ودیعه مسکن در تهران تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان قابل 

پرداخت است«.
 »رقم وام ودیعه مسکن در مراکز استان‌ها به ۱۵۰ میلیون 
تومان می‌رسد و مستأجران ساکن سایر شهر‌ها ۱۰۰ میلیون 
وام ودیعه مسکن می‌گیرند. وام مستأجران در روستا‌ها 
تا سقف ۴۰ میلیون تومان پرداخت می‌شود. تسهیلات 

مستأجران تا سقف ۷۰ درصد رقم اجاره‌بهای واحد مسکونی 
محاسبه خواهد شد. سود وام ودیعه مسکن معادل ۱۸ 
درصد است و مستأجران پنج سال برای بازپرداخت وام 

فرصت دارند«.
»ثبت‌نام وام ودیعه مسکن در سامانه وزارت راه و شهرسازی 
انجام می‌شود. درخواست کسانی پذیرفته می‌شود که حداقل 
پنج سال در شهر مورد تقاضا زندگی کرده باشند. فرد باید 
متأهل یا از نظر معیار‌های قانونی سرپرست خانوار شناخته 

شود.«
»وام ودیعه مسکن به افرادی با فرم »ج« سبز قابل‌پرداخت 
است؛ متقاضی نباید صاحبخانه باشد یا سابقه استفاده از 
تسهیلات بانکی در حوزه مسکن مثل وام اوراق یا جعاله 
در کارنامه‌اش به چشم نخورد. به‌منظور بررسی صلاحیت، 
متقاضی باید شناسنامه خود و همسرشان را به بانک بدهد. 
کپی برابر اصل سند ازدواج، فیش حقوقی )جهت تأیید 
توانایی بازپرداخت(، قرارداد رسمی‌شامل کد رهگیری از 

دیگر مدارک موردنیاز پرونده است.«

محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس در آستانه انتخابات 
ریاست جمهوری چهاردهم به بیان دستاوردهای 
دولت سیزدهم در استان فارس پرداخت و از 
 صورت انتخاب فرد اصلح برای امتداد مسیر خدمت 

سخن گفت.
وی در مراسم جشن عید سعید غدیر که در حرم 
مطهر حضرت احمدبن موسی‌الکاظم )ع( برگزار شد 
ضمن تبریک این عید سعید و گرامی‌داشت یاد و 
خاطره حضرت آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس 
دولت سیزدهم، گفت: اقدامات ارزشمند سه ساله 
دولت سیزدهم در دقایق کوتاه قابل بیان نیست اما 
برحسب ضرورت به شرح گوشه‌ای از اقدامات دولت 
خواهم پرداخت؛ چرا که برخی افراد هم اکنون که 
در اوج انتخابات قرار داریم مجدداً نسبت به عملکرد 

درخشان دولت مردمی‌سیزدهم کم لطفی می‌کنند.
استاندار فارس دستاوردهای دولت شهید رئیسی را 
در دو حوزه ملی و استانی تقسیم کرد و افزود: در 
حوزه ملی باید به مدیریت بحران کرونا اشاره کرد؛ 
در ابتدای آغاز به کار دولت سیزدهم حداقل روزی 
هفتصد کشته به سبب این بیماری داشتیم که با 
تدبیر شهید رئیسی و مذاکره ایشان، در مدت سه 
ماه، فوت شدگان به کمتر از پنجاه نفر کاهش یافت. 

نماینده عالی دولت در فارس از جبران ۵۵۰ همت 
از بدهی دولت قبل توسط دولت سیزدهم خبر داد 
و افزود: در دولت شهید رئیسی بیش از ۱۰ هزار 
کارخانه و کارگاه احیا شد. ۹۰ درصد از درمان 
ناباروری و بیماری صعب‌العلاج تحت پوشش بیمه قرار 

گرفت و درمان کودکان زیر هفت سال رایگان شد.
  تحقق هماهنگی میان میدان و دیپلماسی 

وی با اشاره به اهمیت تعامل با سایر کشور‌ها 
تصریح کرد: عضویت ایران در پیمان‌های بین‌المللی 
نظیر پیمان شانگهای و بریکس و مثبت شدن تراز 
تجارت بین المللی ایران و همچنین افزایش ارتباط 
با کشورهای همسایه از تدابیر شهید عزیز ما بود که 
به لطف خداوند متعال و هماهنگی میان میدان و 

دیپلماسی سیاسی محقق شد. 
ایمانیه از صدور حدود یک میلیون و ششصد هزار 
مجوز از طریق درگاه ملی مجوز کسب و کار خبر داد 
و خاطر نشان کرد: شفاف کردن یارانه آرد و نان در 
این دولت محقق شد که منجر به نزول بسیار جدی 

قاچاق آرد و نان در کشور شد. 
وی، رشد اقتصادی بالاتر از چهار درصد که در ۱۰ 
سال قبل بی‌سابقه بود را یکی دیگر از دستاوردهای 
ملی دولت خدمتگزار عنوان کرد و از ساماندهی ۱۸ 
میلیون دستگاه کارتخوان در این دولت خبر داد 
و افزود: اجرای نسخه نویسی الکترونیک، احیای 
دریاچه‌های ارومیه و بسیاری از این نوع تالاب‌ها و 
دریاچه‌ها و پرتاب یازده ماهواره علمی‌‌برخی دیگر از 

دستاوردهای سه ساله دولت سیزدهم است. 
استاندار فارس ادامه داد: دولت سیزدهم با شجاعت 
اجرای رتبه بندی معلمان و تعرفه‌گذاری پرستاری 
که هر کدام قریب به یک دهه بر زمین مانده بود 

را اجرایی کرد.
 وی از افتتاح ۱۸ هزار تخت بیمارستانی در کشور 
سخن گفت و افزود: جهاد آبرسانی به پنج هزار و 
۵۰۰ روستا در کشور، میانگین سه سفر استانی در 
ماه توسط ریاست محترم جمهور و حضور میدانی 
ایشان در همه استان‌ها، شفاف سازی صورت‌های 
مالی بانک‌ها و شرکت‌های دولتی، عدم قطع برق 
در تابستان‌ها و عدم قطع گاز در زمستان‌ها در 
شبکه خانگی، فعالیت‌های برون مرزی جهت صدور 
خدمات مهندسی و ارز آوری به کشور،کاهش نرخ 
بیکاری که در ۱۲ سال گذشته بی‌سابقه بود، کاهش 
نرخ تورم از ۵۹ درصد به کمتر از ۴۰ درصد، کاهش 
رشد نقدینگی از ۴۳ درصد به ۲۳ درصد، سه برابر 
شدن فروش نفت، توسعه سریع اینترنت و فیبر نوری 
و خروج کشور از حالتی که انواع کالاهای اساسی با 
مشکلات فراوان رو برو بود، بخش دیگری از اقدامات 

دولت سیزدهم بوده است. 
نماینده عالی دولت در فارس در ادامه به وعده دولت 
سیزدهم در تأمین مسکن اشاره کرد و گفت: نهضت 
ملی مسکن و ساخت بیش از ۲ میلیون و چهارصد 
مسکن که هم اکنون در حال اجراست در این دولت 

محقق شد. 
وی ادامه داد: یازده درصد کاهش تعداد دانش‌آموزان 
در کلاس‌های بالای ۴۰ نفر، ارتقا دو رتبه در تولید 
ناخالص ملی در سطح جهان، ۳۴ درصد افزایش تولید 
غات و ۴۵ درصد کاهش واردات آن، ۲۸ سفر به 
سایر کشور‌ها از دیگر مواردی است که در این دولت 

محقق شده است. 

استاندار فارس در بخش دیگر سخنان خود به 
دستاوردهای دولت سیزدهم اشاره کرد و از تحقق 
۱۲۹ درصد اشتغال در سال ۱۴۰۱ و ۱۲۶ درصدی 
آن در سال ۱۴۰۲ که بیش از سهمیه‌ای بوده که به 
استان اختصاص داشته سخن گفت و از کسب رتبه 
اول فارس در کشور در میان استان‌های با بیش از 
۵۰ هزار سهمیه خبر داد و افزود: رکورد پایین بودن 
نرخ بیکاری و رسیدن به هفت درصد که در ۱۲ سال 
قبل از آن بی سابقه بوده است در این دولت در فارس 

محقق شده است.
  افزایش احداث راه‌های روستایی

وی از احداث ۲۶۰ کیلومتر راه روستایی، ۲۰۰ 
کیلومتر راه اصلی، ۲۲۰ کیلومتر بزرگراه و ۲۱۲ 
کیلومتر آزاد راه در دولت سیزدهم در فارس خبر داد 
و گفت: در این دولت ۵۰ طرح‌هادی روستایی تهیه، 
۷۰۰ طرح‌هادی روستایی بازنگری و ۱۵۰۰ طرح 
روستایی اجرا شده است؛ ۸میلیون مترمربع آسفالت 
معابر روستایی در فاصله زمانی کم در دولت شهید 

رئیسی در فارس محقق شد. 
ایمانیه افزود: ۱۶۰۰ پروانه بهره‌برداری صنعتی با ۶۰ 
هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری، ۴۰ هزار فرصت 
اشتغال و ن و به نتیجه رسیدن بسیاری از طرح‌های 
مهم و ارزشمند مثل توسعه خودرو فارس، توسعه 
فولاد پاسارگاد، توسعه کانی گدا و راه اندازی اولین 
خط تولید آرد کامل نان که هم اکنون ۴۰ نانوایی 

در شیراز آرد کامل طبخ می‌کنند که از ابتلا به بیش 
۱۲ بیماری مهم سرطانی و قلبی و عروقی جلوگیری 

می‌کند، از این استان آغاز شد. 
وی، از آبگیری سد‌هایقر و سد تنگ خمار و تکمیل 
تصفیه خانه‌های کازرون، آباده و فیروزآباد در این 
دولت خبر داد و گفت: ۱۳۰ پروژه انتقال گاز با 
ارزش ۱۴۰۰ میلیارد تومان، راه‌اندازی ۶ بیمارستان 
جدید و آماده شدن ۶ بیمارستان دیگر که تا پایان 
سال بهره‌برداری می‌شود، بهره‌برداری از ۵۰ مرکز 
جدید بهداشتی، ایجاد ۲۵ پایگاه اورژانس جدید، 
تأمین تجهیزات پزشکی پت اسکن، سی تی اسکن، 
ام آر آی و آنژیوگرافی با اعتباری بالغ بر هزارمیلیارد 
 تومان از دیگر دستاوردهای دولت سیزدهم در استان 

فارس است. 
  دو برابر شدن شرکت‌های دانش بنیان

ایمانیه با اشاره بر اینکه شرکت‌های دانش بنیان 
مستقر در فارس در این دولت ۲ برابر شده است، 
گفت: مساحت پارکت علم و فناوری در این دولت 
۱۰ برابر شده است. رتبه اول تشکیل و حمایت از 
تعاونی‌ها در کشور، رتبه اول تسهیلات اشتغال 
خانگی، نوسازی توسعه و تجهیز ۴۰۰ مدرسه در 
استان، افتتاح ۴۰ کتابخانه و ۳ برابر شدن عضویت 
در کتابخانه‌های استان در دیگر دستاوردهای دولت 

سیزدهم در استان فارس است. 
وی در ادامه به سیاست دولت سیزدهم مبنی بر دیدار 

چهره به چهره با مردم و رفع مشکلات آنان سخن 
گفت و افزود: هر ماه یک میز خدمت با حضور مدیران 
ارشد دستگاه‌های اجرایی، به ریاست نماینده عالی 
دولت در فارس در مسجد وکیل برگزار شده است. 
کار ابتکاری نیز از فارس آغاز شد که برگزاری میز 
خدمت جوانان و دانشجویان در پنج شنبه‌های آخر 
هر ماه بوده است، همچنین برگزاری میز خدمت در 
شهرستان‌ها همواره در سفر‌های دور دوم استاندار به 

شهرستان‌های فارس مورد توجه بوده است.
  پاسخگویی در دولت سیزدهم سرلوحه کارها قرار 

داشت 
نماینده عالی دولت در فارس از ۸۲ سفر خود 
به شهرستان‌های فارس در مدت سه سال دولت 
سیزدهم خبر داد و گفت: برای پیگیری مسائل مرتبط 

با فارس، ۱۴۰ سفر به تهران داشته‌ام.
وی با تأکید بر اینکه پاسخگویی همواره در دولت 
سیزدهم سرلوحه کارها قرار داشته است از ۱۶ نشست 
خبری با اصحاب رسانه خبر داد و افزود: در راستای 
پاسخگویی به مردم به میزبانی استانداری فارس ۷۵ 
نشست خبری مدیران ارشد در مدت سه سال برگزار 

شده است. 
ایمانیه افزود: ۲ جلسه درهفته برای ملاقات بی واسطه 
با سرمایه گذاران از ابتدای امسال که رهبری شعار 
سال را جهش تولید با مشارکت مردم قرار داده‌اند 
برگزار شده است. یک جلسه در هفته برای مسکن، 
یک جلسه در هفته با عنوان ستاد تسهیل و رفع 
موانع تولید و یک جلسه به مباحث اجتماعی از 
 جمله طلاق، ازدواج، خودکشی، اعتیاد و... در فارس 

برگزار شده است. 
وی با اشاره به برگزاری منظم جلسات شورای 
مبارزه با مواد مخدر؛ از جمع‌آوری بیش از ۹۰ درصد 
معتادین متجاهر در این مدت خبر داد و با بیان 
اینکه باقی مانده این افراد هم با توسعه‌هایی که در 
حال انجام است بزودی جمع‌آوری می‌شوند، گفت: 
شورای آموزش پرورش، شورای هیئت امنا دانشگاه 
فرهنگیان، شورای ساماندهی آب استان تالاب‌ها و 
منابع استان و شورای جوانان نیز بصورت منظم برگزار 

شده و نتایج آن کاملا محسوس است.
استاندار فارس در ادامه با اشاره به دو سفر هیئت 
دولت به استان هم گفت: در مجموع ۳۰۰ مصوبه‌ 

در سفر اول و دوم هیئت دولت به استان به تصویب 
رسید که خوشبختانه ۱۱۷ درصد تخصیص سفر اول 
دولت را جذب کرده‌ایم و بیش از ۹۰ درصد مصوبات 
سفر اول اجرایی شده و مصوبات سفر دوم در دست 

پیگیری است. 
وی افزود: در این فاصله سه سال اعتبارات عمرانی 

استان فارس سه و نیم برابر شد.
ایمانیه گفت: اقدام ارزشمندی که در محضر شهید 
رئیسی انجام شد امضا ۵۵۰ همت تفاهم‌نامه برای 
۲۱۰ پروژه سرمایه‌گذاری در فارس بود یکی یکی در 

حال رفع موانعه برای به نتیجه رسیدن است. 
وی گفت: افتتاح و بهره‌برداری از ۶ قطعه آزاد راه 
شیراز به اصفهان و در ادامه تکمیل قطعه هفت و طی 
روزهای آینده قطعه ۸ آغاز به کار می‌کند و به بوشهر 
می‌رسد تا مسیر آزاد راهی شمال به جنوب کشور 
تکمیل شود؛ همچنین قطار شیراز به بوشهر در هشت 
جبهه مشغول فعالیت است که پیمانکاران با سرعت 

در حال اجرای پروژه هستند. 
استاندار افزود: با همت بسیج سازندگی قرارگاه امام 
مجتبی )ع( و ادارات مرتبط آبرسانی به روستاها، 
آسفالت معابر روستایی و خدمات انجام شده به 
مناطق محروم و روستاها در سیزدهمین دولت 

جمهوری اسلامی‌با سرعت در حال اجراست. 
ایمانیه ادامه داد: انتقال آب از خلیج فارس به استان 
در جبهه‌های مختلف در حال انجام است؛ یک خط 
هم از سیرجان به نی ریز هفته گذشته به نتیجه 
 رسید که این آب، آب صنایع مستقر در نی ریز 

را تأمین می‌کند. 
وی از اجرا و بهره‌برداری از خط دوم انتقال آب از 
سد درودزن به شیراز هم سخن گفت که کمک کرد 
در سال جاری شهر شیراز در تأمین آب آشامیدنی 
با مشکل مواجه نشود. نماینده عالی دولت در فارس 
در پایان سخنان خود تصریح کرد: این اقدامات تنها 
گوشه ای از تلاش‌های دولت سیزدهم بود، ان‌شاءا... 
خداوند روح شهید عزیز ما که در تاریخ ایران ماندگار 
شد را مشمول رحمت واسعه خودش قرار دهد و ملت 
قدرشناس ایران اسلامی‌‌و استان فارس در هشتم تیر، 
به تأسی از فرمایش امام خامنه‌ای با مشارکت پررنگ 
خود در انتخابات، به امتداد مسیر خدمتی که آیت‌ا... 

رئیسی باز کرد، کمک کنند. 

س‌: طاهره حیاتی
عک

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در گفت‌وگوی زنده تلویزیونی با مردم با اشاره 
به آغاز عملیات اجرایی، افتتاح و بهره‌برداری ۹۵۰ پروژه در دوره ششم مدیریت 
شهری شیراز گفت: ۱۵ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱ و ۲۰ هزار میلیارد 
تومان در سال ۱۴۰۲، جمعاً ۳۵ هزار میلیارد تومان قرارداد طی دو سال قرارداد 
سرمایه‌گذاری منعقدشده است که می‌توان گفت افق بسیار روشنی جلوی روی ما 
است. شهردار کلان‌شهر شیراز همزمان با عید سعید غدیر با حضور در برنامه خوشا 

شیراز به تشریح عملکرد و فعالیت‌های مدیریت شهری پرداخت.
محمدحسن اسدی با تأکید بر اینکه خدمت‌رسانی به شهروندان وظیفه مجموعه 
شهرداری است، گفت: شهرداری کلان‌شهر شیراز خدمت به مردم را همواره 

سرلوحه کاری خود قرار داده و در این مسیر تلاش خواهد کرد.
   برپایی 140 موکب در عید غدیر

وی ضمن تبریک عید غدیر خم به جشن‌هایی که در سطح شهر برگزارشده است 
اشاره کرد و افزود: برای عید غدیر خم که جزو اعیاد بااهمیت ما شیعیان است 
شهرداری برنامه‌های خوبی را در سطح شهر تدارک دیده است که ازجمله آن 

شادپیمایی کیلومتری و برپایی موکب‌های جشن و شادی است.
شهردار شیراز اضافه کرد: برای این عید سعید در مناطق مختلف شهری بیش 
از ۷۷ جشن و ۱۴۰ موکب برپا شد که امسال این عید قطعاً نسبت به سال‌های 

گذشته تفاوت چشمگیری داشته است.
شهردار شیراز بابیان اینکه برنامه‌های فرهنگی زودتر گذر است، افزود: شهرداری 

وظایف متعددی بر عهده دارد که بیشتر به فکر زیرساخت‌ها است؛ پروژه‌های 
کلان و خرد ازجمله بزرگراه‌ها، مترو، ساماندهی مشاغل ازجمله بارفروشان و 
دست‌فروشان که اگر مدیریت شهری بی‌تفاوت باشد مردم اذیت می‌شوند و موجب 

نارضایتی شهروندان خواهد شد.
وی در ادامه به حضور وزیر کشور برای افتتاح بزرگراه آفرینش و شهرک حافظ بانام 
حضرت آیت‌ا... ریسی و تقاطع شهید امیر عبدالهیان اشاره کرد و افزود: در دوره 

ششم مدیریت شهری حدوداً ۹۵۰ پروژه یا افتتاح یا کلنگ‌زنی شده‌اند.
وی ادامه داد: در این ۲ سال ۵۰۰ پروژه به ارزش ۳۳ هزار میلیارد تومان به 
بهره‌برداری و افتتاح رسید و عملیات اجرایی ۴۵۰ پروژه به ارزش ۷۳ هزار میلیارد 

تومان آغاز شد.
  آوازه شیراز به‌راحتی به دست ما نرسیده است

شهردار شیراز ضمن بیان اینکه آوازه شیراز به‌راحتی به دست ما نرسیده است و 
باید برای آبادانی بیشتر آن تلاش کنیم، گفت: شیراز در ادوار مختلف چهار مرتبه 
پایتخت سیاسی ایران بوده که آخرین دوره در زمان زندیه بوده است و امروز در 
بافت مرکزی و تاریخی شهر آثار زندیه مشهود است که گردشگران از با اشتیاق 

برای دیدن این آثار به شیراز می‌آیند.
اسدی خاطرنشان کرد: اتفاق ارزشمند که بعد از ۲۵ سال کار با حضور وزیر کشور 
افتاد، کلنگ‌زنی عملیات اجرایی پروژه زندیه بااعتبار هزار میلیارد تومان بود که در 
این پروژه میدان توپخانه، نگارخانه و دیوان‌خانه که محل کار کریم‌خان زند بوده، 
احیا می‌شود. این مقام ارشد مدیریت شهری در ادامه از شهر شیراز به‌عنوان یک 
جهان شهر نام برد و اظهار کرد: شیراز یکی از بی‌نظیرترین شهرها در جهان است 
چراکه نزدیک به هزار هکتار باغات قصردشت در دل این شهر وجود دارد که در 
هیچ شهری این‌چنین نیست؛ محلات، سراها و گذر مختلفی دارد، شیراز سومین 
حرم اهل‌بیت آرامگاه امامزادگان جلیل‌القدر است؛ درواقع می‌توان گفت شیراز 
همه‌چیز را یکجا دارد که به‌عنوان جهان شهر معرفی‌شده و موردپسند و‌ قبول 

خیلی از مردم ایران و جهان است.
شهردار کلان‌شهر شیراز با بیان اینکه در شیراز دومیلیون‌نفری مردمانی مهربان، 
نجیب و مهمان‌نواز بافرهنگ غنی زندگی می‌کنند، گفت: ما سعی کردیم به 
فرهنگ اصیل اسلامی‌ایرانی شیراز توجه کنیم که یک نمونه آن راه‌اندازی مجموعه 
سینمایی امین تارخ است که این مجموعه شامل هفت سالن سینمایی، سالن تئاتر 
روباز و ... است که با افتتاح آن یک هزار و ۱۰۰ صندلی سینمایی به شیراز اضافه 
خواهد شد. وی به ساخت سمفونی و دانشنامه شیراز نیز اشاره کرد و افزود: علاوه 

بر کارهای فرهنگی متعددی که انجام‌شده و در دست اجرا است، در حال حاضر 
۳ خط مترو هم‌زمان در شیراز انجام می‌دهیم که بیش از ۴۰ کیلومتر خط مترو 
فعال می‌شود و به‌یقین می‌گوییم ظرف ۴ سال آینده ۳ خط مترو به شیرازیان 

عزیز تقدیم می‌شود.
شهردار کلان‌شهر شیراز با تأکید بر جهان شهر بودن شیراز ادامه‌ داد: در شهر 
شیراز اتفاقات زیادی در شرف انجام است، امسال پروژه‌های خوبی از جمله 
تقاطع‌ها، سالن ورزشی، فرهنگ‌سراها، زمین چمن مصنوعی در تمام محلات به 

بهره‌برداری یا افتتاح می‌شوند.
وی افزود: پروژه محور شمالی حضرت آیت‌ا... حائری شیرازی به افتتاح نهایی 
می‌رسد و همچنین ظرف ۳ تا ۴ ماه آینده زیرگذر ۲ کیلومتری گویم به 

بهره‌برداری خواهد رسید.
  شهرداری شیراز تعطیلی ندارد

شهردار کلان‌شهر شیراز با اظهار اینکه شهرداری شیراز تعطیلی ندارد و ضمن 
قدردانی از مدیران و کارمندان شهرداری که شبانه‌روزی تلاش می‌کنند، تصریح 
کرد: کار در شهرداری شبانه‌روزی است و مدیران شهرداری سر از پا برای خدمت 
به مردم نمی‌شناسند و شب و روز و حتی در تعطیلات برای مردم تلاش می‌کنند.

اسدی به‌نوبت شب پروژه‌های عمرانی اشاره کرد و گفت: این کار نمایش و شعار 
نیست؛ ایده‌ای بود تا بتوانیم بیشتر به مردم خدمت کنیم و پروژه‌ها را سرموعد 
مقرر به اتمام برسانیم که هفته ای یک‌بار با حضور اعضای شورای اسلامی‌شهر، 

مدیران و اصحاب رسانه از پروژه‌های نوبت شب بازدید می‌کنیم.
وی در خصوص ارتباط با شهروندان نیز اظهار کرد: ارتباط با مردم و بازخورد گیری 
از آنان از عملکرد شهرداری برای ما بسیار اهمیت دارد که در این راستا سامانه 
۱۳۷، میزهای خدمت و یاوران و معتمدین محلات ازجمله راه‌های ارتباطی ما با 

مردم هستند.
شهردار کلان‌شهر شیراز به بحث سرمایه‌گذاری‌های خوبی که در جهان‌شهر شیراز 
رقم خورده است نیز اشاره‌ای داشت و گفت: در سال ۱۴۰۱، ۱۵ هزار میلیارد 
تومان و در سال ۱۴۰۲، ۲۰ هزار میلیارد تومان که جمعاً ۳۵ هزار میلیارد تومان 
قرارداد سرمایه‌گذاری منعقدشده است که می‌توان گفت افق بسیار روشنی جلوی 
روی ما است. شهردار کلان‌شهر شیراز در پایان به برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری در آخر هفته اشاره کرد و گفت: در آستانه انتخاب هستیم این وظیفه 
هر ایرانی است روز جمعه پای صندوق رأی بیایند و در سرنوشت چهارساله آینده 

ایران سهیم باشند.

شهردار کلان‌شهر شیراز مطرح کرد:

آغاز عملیات اجرایی، افتتاح و بهره‌برداری ۹۵۰ پروژه در دوره ششم مدیریت شهری شیراز
  ۳۵ هزار میلیارد تومان قرارداد سرمایه‌گذاری طی ۲ سال منعقدشده است 

استاندار فارس از کارنامه سه ساله دولت سیزدهم می‌گوید؛

انتخاب اصلح، امتداد مسیر خدمت 
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ایالات متحده

ایالات متحده

کره‌شمالی موشک بالستیک به سمت دریای ژاپن پرتاب کرد
ایسنا- خبرگزاری یونهاپ کره‌جنوبی به نقل از رئیس ستاد 
مشترک ارتش کره‌جنوبی گزارش داد، کره‌شمالی یک موشک 

بالستیک نامشخص به سمت دریای ژاپن پرتاب کرد.
این خبرگزاری گزارش داد که این پرتاب توسط ارتش کره‌جنوبی شناسایی شده 

است اما جزئیات بیشتری در مورد این موضوع وجود ندارد.
یونهاپ همچنین به نقل از ارتش کره‌جنوبی گزارش داد که به نظر می‌رسد پرتاب 
موشک بالستیک پیونگ‌یانگ که مشخصات آن در دسترس نیست، شکست خورده 
است. همچنین تلویزیون ژاپنی» ان‌اچ‌کی« به نقل از یک منبع دولتی گزارش داد 
که به نظر می‌رسد موشک کره‌شمالی در خارج از منطقه اقتصادی انحصاری ژاپن 
فرود آمده است. رئیس ستاد مشترک ارتش کره‌جنوبیروز گذشته تأیید کرد که به 

نظر می‌رسد پرتاب پیونگ‌یانگ شکست خورده است.
ارتش کره‌جنوبی در بیانیه‌ای اعلام کرد: »روزگذشته، در ۲۶ ژوئن، حدود ساعت 
۵:۳۰ صبح به وقت محلی )۲۰:۳۰ به وقت گرینویچ در ۲۵ ژوئن، کره‌شمالی یک 
موشک بالستیک نامشخص از منطقه اطراف پیونگ‌یانگ به سمت دریای ژاپن 
پرتاب کرد که احتمالاً ناموفق بوده است. نهادهای کره‌جنوبی و ایالات متحده به 

بررسی‌ها ادامه می‌دهند.
یونهاپ به نقل از یک منبع نظامی می‌گوید که به نظر می‌رسد پیونگ‌یانگ یک 
موشک مافوق‌صوت را آزمایش کرده باشد، اما گمان می‌رود این آزمایش شکست 
خورده است زیرا موشک قبل از سقوط تنها حدود ۲۵۰ کیلومتر )۱۵۵ مایل( 

پرواز کرد.

رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین:
 به رسمیت شناختن فلسطین توسط ارمنستان گامی برای 

پایان دادن به اشغالگری است
ایسنا- محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 
اقدام ارمنستان در به رسمیت شناختن کشور فلسطین را گامی 
برای پایان دادن به اشغالگری رژیم صهیونیستی و اذعان به 
حق ملت فلسطین در سرزمین خود دانست. رئیس تشکیلات 
خودگردان فلسطین در پیامی به رئیس‌جمهور ارمنستان بابت به رسمیت شناختن 

کشور فلسطین قدردانی کرد.
روز جمعه وزارت خارجه ارمنستان در بیانیه‌ای به صورت رسمی کشور فلسطین را 
به رسمیت شناخت؛ اقدامی که مورد استقبال محافل فلسطینی، عربی و بین‌المللی 
قرار گرفت و به این ترتیب از مجموع ۱۹۳ کشور در مجمع عمومی سازمان ملل 

۱۴۹ کشور، فلسطین را به عنوان یک کشور به رسمیت شناختند.
 عباس در این پیام اعلام کرد: به رسمیت شناختن کشور فلسطین بیانگر ارزش‌های 
ارمنستان، تعهد رهبری آن به برقراری عدالت و ایمان آن به حقوق بشر است. این 
اقدام ارمنستان تأکیدی بر عمق روابط دوستانه و احترام میان دو طرف است. وی 
افزود، این اقدام ارمنستان به کاهش ظلمی کمک می‌کند که از ابتدای حادثه 
نکبت تا به امروز علیه ملت فلسطین ادامه دارد تا جایی که از ۹ ماه پیش درگیر 
حملات رژیم صهیونیستی است. رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین گفت: به 
رسمیت شناخته شدن فلسطین توسط ارمنستان گامی رو به جلو در اذعان به 
حق ملت فلسطین در سرزمین خود در مرزهای ۱۹۶۷ و نیز لزوم پایان دادن به 
اشغالگری اسرائیل، تعیین سرنوشت و حاکمیت این ملت است.وی ابراز امیدواری 
کرد، دیگر کشورها نیز از ارمنستان پیروی کنند تا امنیت، صلح و همزیستی بین 
فلسطین و کشورهای منطقه برقرار شود.در پی جنگ رژیم صهیونیستی علیه مردم 
غزه که از ماه اکتبر ادامه دارد، اسپانیا، نروژ، ایرلند و اسلوونی کشور فلسطین را 

به رسمیت شناختند.

 فیدان؛ اسرائیل به پاک‌سازی قومی در غزه 
ادامه می‌دهد

تسنیم- هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه گفت: اسرائیل به‌معنای 
واقعی کلمه به پاک‌سازی قومی در غزه ادامه می‌دهد و هر روز جنایت 

جنگی جدیدی در غزه صورت می‌گیرد.
وزیر امور خارجه ترکیه روز سه‌شنبه در یک نشست خبری در خصوص 
وضعیت غزه با بیان اینکه اسرائیل به‌معنای واقعی کلمه به پاک‌سازی 
قومی در غزه ادامه می‌دهد، گفت: هر روز جنایت جنگی جدیدی در 
غزه صورت می‌گیرد. وی با بیان اینکه ما در قبال جاه‌طلبی اسرائیل 
برای گسترش قلمروی خود و غارت سرزمین‌های برادران و خواهران 
فلسطینی‌مان ساکت نمانده‌ایم و نخواهیم ماند اظهار داشت: همچنان 
صدای خود را در همه پلت‌فرم‌ها بلند می‌کنیم، تمام امکانات دیپلماسی 
را تا آخر بسیج خواهیم کرد. وزیر خارجه ترکیه ادامه داد: در این راستا، 
از تمام اقدامات برای تضمین آتش‌بس در غزه حمایت می‌کنیم، حل این 
بحران با اجرای راه‌حل دودولتی ممکن می‌شود. فیدان افزود: بسیاری 
از کشورها این واقعیت را قبول کرده‌اند. افزایش تعداد کشورهایی که 
فلسطین را به‌رسمیت شناختند، این واقعیت را نشان می‌دهد و ما تلاش‌ 

برای افزایش بیشتر تعداد این کشورها را بی‌وقفه ادامه خواهیم داد.

بریکس پذیرش اعضای جدید را متوقف کرد
فارس- روسیه که ریاست دوره‌ای گروه بریکس را برعهده دارد، از توقف 
پذیرش اعضای جدید با هدف ادغام اعضای تازه‌وارد که اول امسال به این 
گروه پیوستند، خبر داد. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه روز سه‌شنبه 
گفت که گروه بریکس با رأی اکثریت توافق کرده که در پذیرش اعضای 
جدید وقفه ایجاد کند تا اعضایی که از آغاز سال 2024 به این گروه 
پیوسته‌اند، به خوبی در آن ادغام شوند. وی افزود بریکس از این وقفه 
برای تهیه فهرستی از دسته‌بندی کشورهای شریک بریکس که مقدمه 
عضویت کامل آن‌هاست، استفاده خواهد کرد. به گفته لاوروف، روسیه از 
بلاروس و دیگر کشورهای همفکر که خواستار عضویت در بریکس هستند 
حمایت خواهد کرد. بریکس در سال 2009 به عنوان یک پلتفرم همکاری 
بین بزرگترین اقتصادهای نوظهور با اتحاد برزیل، روسیه، هند و چین 
تأسیس شد و در سال 2010 آفریقای جنوبی هم به این گروه پیوست. 
با آغاز ریاست دوره‌ای روسیه در اول ژانویه امسال، ایران، مصر، اتیوپی 
و امارات هم به آن پیوستند. عضویت عربستان سعودی رسمی نشده 
اما در نشست‌های بریکس شرکت داشته است. ترکیه، بولیوی، تایلند و 
 ونزوئلا دیگر کشورهایی هستند که تمایل خود را برای عضویت در بریکس

اعلام کرده‌اند. 

 واشنگتن؛ برنامه‌ای برای اعزام نیرو به 
اوکراین نداریم

فارس- پاتریک رایدر، وزارت دفاع آمریکا شامگاه سه‌شنبه گزارش‌ها 
درباره تصمیم واشنگتن برای اعزام نیروی نظامی به میدان جنگ در 
اوکراین را رد کرد. سخنگوی پنتاگون گفت: »ما در حال حاضر هیچ 
برنامه‌ای برای اعزام نیروهای آمریکایی برای جنگ در اوکراین نداریم«.
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، رایدر تأکید کرد که موضع جو 
بایدن، رئیس‌جمهور و لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا درباره این موضوع 
روشن و ثابت است.روز سه‌شنبه بود که شبکه »سی‌ان‌ان« به نقل از 
مقامات آمریکایی گزارش داد که کاخ سفید در تلاش است تا ممنوعیت 
استقرار پیمانکاران نظامی آمریکایی در اوکراین را لغو کند.از سوی دیگر، 
»مایکل کارپنتر« مدیر امور اروپا در شورای امنیت ملی آمریکا نیز گفت 
که واشنگتن به اوکراین توصیه می‌کند که نیروهای روسی را با دفاع، 

فرسوده کند.

قانون جدید کسب شهروندی آلمان؛ به رسمیت 
شناختن »موجودیت اسرائیل«!

ایسنا- آلمان یک قانون مهم شهروندی را تصویب کرده که به صراحت 
از متقاضیان دریافت شهروندی این کشور می‌خواهد که »حق موجودیت 
اسرائیل« را تأیید کنند. نانسی فیزر،وزیر کشور آلمان گفت: هر کسی که 
ارزش‌های ما را به اشتراک می‌گذارد و در این راه تلاش می‌کند، اکنون 
می‌تواند سریع‌تر پاسپورت آلمانی بگیرد و دیگر مجبور نیست با رها 

کردن ملیت قدیمی خود بخشی از هویت خود را رها کند.
به نقل از پایگاه خبری میدل ایست آی، وی افزود: اما اگر بر خلاف این 
روند باشد، آن فرد نمی‌تواند پاسپورت آلمانی داشته باشد. ما خطوط 

قرمزی واضح داریم و قوانینی که سخت‌تر و شدیدتر از قبل هستند.
وزیر کشور آلمان همچنین افزود: سؤالات جدید آزمون دریافت 
پاسپورت آلمانی درباره موضوعات مربوط به ضد یهود بودن، حق 

موجودیت اسرائیل و زندگی یهودیان در آلمان اضافه شده است.

تلاش بیهوده آمریکا برای منزوی‌کردن روسیه، 
منجر به انزوای خود شد

مهر- داگلاس مک‌گرگور، مشاور سابق وزارت دفاع آمریکا با اشاره به 
احتمال پیوستن ترکیه به »بریکس« به نظام سیاسی این کشور هشدار 
داد که کشورها در تاش برای تقویت روابط خود با روسیه و چین 
هستند. مشاور سابق وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( با انشتار پیامی در 
شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد: علاقه ترکیه به مشارکت و توسعه 
روابط با روسیه و چین نشان می‌دهد که واشنگتن در حال منزوی‌کردن 
خود است. وی دراین‌باره نوشت: تلاش بیهوده آمریکا برای منزوی کردن 
روسیه منجر به انزوای واشنگتن شد، نه مسکو، زیرا کشورهای در حال 
توسعه در جنوب جهانی به جای مشارکت در سیاست تحریم‌ها، به 

دنبال تقویت روابط اقتصادی با مسکو و پکن هستند.
مک‌گرگور با اشاره به اینکه ترکیه از متحدان ناتو احتمالاً به گروه 
بریکس خواهد پیوست، از نخبگان و هئیت حاکمه آمریکا خواست که از 

بیدار شوند و به انزوای بین‌المللی آمریکا توجه کنند.

نماینده فلسطین در سازمان ملل: 

کشورهای جهان در جنایات رژیم صهیونیستی سهیم نشوند
 ایسنا- ریاض منصور،نماینده فلسطین در 
سازمان ملل از کشورهای جهان خواست 
در جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم 
 غزه شریک نشوند و این رژیم را تحریم و 

مجازات کنند.
نماینده دائم فلسطین در سازمان ملل در جلسه 
شورای امنیت با موضوع تحولات غزه، پس از 
ارائه گزارش سه ماهه اول سال میلادی جاری 
در مورد اجرای قطعنامه شماره ۲۳۳۴ که در 
سال ۲۰۱۶ تصویب شد و خواهان پایان دادن 
به فعالیت‌های استعماری رژیم صهیونیستی 

است، سخنرانی کرد.
ریاض منصور در این سخنرانی گفت وظیفه 

کشورها این است که به هیچ وجه در جنایات رژیم 
صهیونیستی علیه مردم فلسطین سهیم نشوند.

وی افزود وقتش رسیده که اشغالگری غیرقانونی 
سرزمین فلسطین که ۷۵ سال است ادامه دارد، 
پایان یابد و ملت فلسطین از ظلم و ستم بی‌پایان 

آزاد شوند.

منصور تصریح کرد، عدالت و صلح بهترین ضمانت 
برای ملت‌ها هستند و از کشورها خواست اقدامات 
فوری برای ممانعت از نابودی عدالت و صلح در این 
حمله رژیم صهیونیستی از دست نرود. وقتش رسیده 
که مصونیت رژیم صهیونیستی از مجازات شکسته 
شود. وی تأکید کرد که رژیم صهیونیستی با همه 
تدابیر حمایت از آزادی ملت فلسطین، تحقق صلح و 

امنیت مشترک برای فلسطینی‌ها و صهیونیست‌ها 
مقابله می‌کند. کابینه رژیم صهیونیستی علناً 
اعام می‌کند که در واکنش به اقدامات مراجع 
بین‌المللی علیه خود، جنایات جدیدی مرتکب 

خواهد شد.
نماینده دائم فلسطین در سازمان ملل خاطرنشان 
کرد که در حال حاضر یک خانواده فلسطینی 
وجود ندارد که یکی از اعضای آن توسط 
اشغالگران اسیر نشده باشد. هزاران فلسطینی 
ربوده شده و مورد شکنجه قرار گرفته‌اند و 

بسیاری در زمان بازداشت به شهادت رسیده‌اند.
وی افزود شمار فلسطینی‌هایی که در ۸ ماه اخیر 
در زمان حضور در بازداشتگاه‌های صهیونیستی به 
شهادت رسیدند چهار برابر بیشتر از تعداد زندانیان 

فوتی ظرف ۲۰ سال در گوانتانامو است.
رژیم صهیونیستی از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ جنگ 
ویرانگری را علیه مردم غزه شروع کرده و تاکنون 
نزدیک به ۱۲۴ هزار شهید و زخمی بر جای گذاشته 
است و بیش از ۱۰ هزار فلسطینی نیز مفقود شده‌اند.

مهر-بنی گانتس، رئیس حزب آبی سفید رژیم 
صهیونیستی و عضو سابق کابینه جنگ این رژیم  با 
هشدار درباره عواقب فاجعه‌بار جنگ گسترده با لبنان 
گفت که بهای سنگینی در این جنگ می‌پردازیم و باید 

از آن اجتناب کنیم.
بنی گانتس که اخیراً استعفا داد، طی سخنانی درباره 
تحولات جبهه شمالی فلسطین اشغالی، درباره خطر 
گسترش جنگ با لبنان هشدار داده و تأکید کرد: 
اسرائیل بهای سنگینی را در صورت جنگ گسترده با 

حزب‌ا... خواهد پرداخت.
بنی گانتس گفت که اگر تل آویو به جنگ گسترده 
با حزب ا... وارد شود، بهای سنگینی می‌پردازد و 
باید برای سناریوی آسیب رسیدن به زیرساخت‌ها و 
حوادثی که موجب تلفات بی‌شمار انسانی می‌شود، 

آماده شود. وی تأکید کرد: این بهای جنگی است که 
باید از آن اجتناب کنیم.

از طرف دیگر، عوفر شلح، رئیس اسبق کمیته خارجی 
و امنیت کنست رژیم اشغالگر، به باتلاق این رژیم در 
جبهه لبنان اشاره و تأکید کرد: ارتش بیش از ۸ ماه 
است که در باتلاق غزه گرفتار شده و نمی‌تواند در مدت 

کوتاهی جنگ با حزب ا... را حل و فصل کند.
وی افزود: ارتش اکنون در تلاش است تا یک پیروزی 
بزرگ از خود در غزه به نمایش بگذارد تا به آن نگویید 
که به لبنان برود. این مسئول سابق صهیونیست 
با اشاره به اینکه شهرک‌نشینان هیچ اعتمادی به 
تشکیلات سیاسی ارتش و رسانه‌های این رژیم ندارند، 
با هجمه تند ضد ارتش اشغالگر گفت که ارتش از قبل 

می‌دانست به دستاوردهای زیادی در غزه نمی‌رسد.
این در حالی است که محافل، رسانه‌ها، کارشناسان 
و مقامات سابق و حتی کنونی رژیم اشغالگر بعد از 
عملیات‌های غافلگیر کننده حزب ا... طی هفته گذشته 
شدیداً وحشت زده شده و درباره عواقب مرگبار هرگونه 
جنگ گسترده در جبهه شمالی هشدار می‌دهند؛ به 
طوری که این روزها تیتر اغلب رسانه‌های عبری را با 
عنوان »اسرائیل زیر آتش حزب ا...« مشاهده می‌کنیم.

حزب ا... در چند ماه گذشته همه خطوط قرمزی را که 
صهیونیست‌ها ترسیم کرده بودند زیر پا گذاشته و از 

ضربه زدن به هیچ یک از مواضع حساس و راهبردی 
ارتش اشغالگر از جمله پایگاه‌ها و سیستم‌های 
جاسوسی آن دریغ نکرده است. علاوه بر آن پهپادهای 
جاسوسی ارتش رژیم صهیونیستی که مهم‌ترین ابزار 
این رژیم برای جمع‌آوری اطلاعات و سپس انجام 
عملیات‌های ترور محسوب می‌شوند، در جریان نبرد 
کنونی یکی پس از دیگری توسط حزب ا... در آسمان 
لبنان سرنگون شده‌اند. مقاومت لبنان همچنین بارها 
جنگنده‌های ارتش اشغالگر را مجبور به فرار از حریم 
هوایی لبنان کرده و قدرت پدافندی خود را به رخ 

دشمن کشیده است.
همه این‌ها تنها نمونه کوچکی از دستاوردها و 
معادلاتی هستند که مقاومت لبنان در چهارچوب 
پیوستن به نبرد طوفان الاقصی رقم زده است و آنگونه 
که مقامات حزب ا... می‌گویند، در روزهای آینده باید 
منتظر غافلگیری‌های جدید علیه صهیونیست‌ها در 

شمال فلسطین اشغالی باشیم.
همچنین عملیات‌های مرگبار حزب ا... علیه دشمن 
صهیونیستی در شرایطی ادامه پیدا کرده که نتانیاهو 
و سایر سران رژیم اشغالگر تهدید به گسترش جنگ 
در شمال فلسطین اشغالی علیه لبنان کرده بودند؛ با 
امید به اینکه حزب‌ا... عقب‌نشینی کند اما نتیجه آن 

کاملًا عکس بود.

اخبار کوتاه جهان

دبیرکل آتی ناتو منصوب شد
ایرنا- اعضای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( روز گذشته 
مارک روته،نخست‌وزیر هلند را به عنوان دبیر کل آینده این 

ائتلاف انتخاب کردند.
رویترز نوشت: متحدان ناتو در بحبوحه جنگ در اوکراین که در نزدیک مرزهای این 
اتحادیه شدت گرفته و تردیدها درباره رویکرد آمریکا به ائتلاف ترانس آتلانتیک در 

آینده، روته را به عنوان رئیس جدید ناتو برگزیدند.
رویتر نوشت، انتصاب روته پس از آن که کلاوس یوهانیس، رئیس‌جمهور رومانی، 
تنها رقیب وی برای تصدی این پست، هفته گذشته اعلام کرد که رقابت را ترک 

کرده است، رسمی شد.
پیشتر، خبرگزاری رویترز به نقل از دیپلمات‌ها اعلام کرده بود انتظار می‌رود 
سفیران ۳۲ کشور عضو ناتو روته را در نشست شورای آتلانتیک شمالی مهم‌ترین 
نهاد تصمیم گیرنده ناتو به عنوان جانشین ینس استولتنبرگ دبیر کل کنونی ناتو 

انتخاب کنند.
ریاست استولتنبرگ بر ناتو اول اکتبر )۱۰ مهر( پایان می‌یابد. وی در سال ۲۰۱۴ 

اندکی بعد از الحاق کریمه به اوکراین، به عنوان دبیر کل ناتو انتخاب شد.
بعد از این‌که روته اعلام کرد که علاقه‌مند به تصدی این کرسی است، اعضای 

کلیدی ناتو از جمله آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان از آن حمایت کردند.
برخی دیگر از اعضای ناتو به ویژه از میان کشورهای شرق ناتو مخالف آن بودند 
و چنین استدلال می‌کردند که پست دبیرکلی ناتو باید برای اولین بار به فردی از 
منطقه آنها واگذار شود. با این حال آنها درنهایت از روته که منتقد شدید ولادیمیر 

پوتین رئیس‌جمهوری روسیه و متحد سرسخت اوکراین است، حمایت کردند.
روته با چالش احتمال بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید بعد از انتخابات نوامبر 
در آمریکا مواجه است. بازگشت رئیس‌جمهوری پیشین جمهوریخواه آمریکا سران 
ناتو را نگران کرده زیرا وی یکی از اصول ناتو در حمایت از یک کشور عضو در 

صورت حمله را زیر سؤال برده است.

آسیای شرقی

آسیای غربی

متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیله مفاد دادنامه شماره 140312390002089642 مورخ 1403/۲/31 
صادره از دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس به کلاسه مبنی 
بر تملک سه دانگ از ششدانگ پلاک ثبتی 3537/1 اصلی بخش یک 
شیراز به مالکیت خانم زینب فتحی زاده بنفع ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام)ره( به مالکین آنها که فعلا مجهول المکان میباشد ابلاغ می گردد رای 
صادره غیابی و پس از ابلاغ ظرف مدت ۲۰ روز قابل واخواهی در این دادگاه 
و پس از آن ظرف همین مدت قابل اعتراض در دادگاه تجدید نظر استان 

تهران می باشد.
اسدی -مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیله مفاد دادنامه شماره 140212390005859706 مورخ 
1402/06/29 صادره از دادگاه انقلاب اسامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس 
به کلاسه 0200189 مبنی بر تملک اموال مجهول المالک وبلاصاحب)وسایط 
نقلیه توقیف شده در پارکینگ شهرستان رستم( بنفع ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره( به مالکین آنها که فعلا مجهول المکان میباشد ابلاغ می 
گردد رای صادره غیابی و پس از ابلاغ ظرف مدت ۲۰ روز قابل واخواهی در 
این دادگاه و پس از آن ظرف همین مدت قابل اعتراض در دادگاه تجدید 

نظر استان تهران می باشد.
اسدی -مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیله مفاد دادنامه شماره 140212390003297564 مورخ 
1402/04/19 صادره از دادگاه انقلاب اسامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس 
به کلاسه 0200128 مبنی بر تملک اموال مجهول المالک وبلاصاحب)وسایط 
نقلیه موجود در پارکینگ های شهرستان داراب( بنفع ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره( به مالکین آنها که فعلا مجهول المکان میباشد ابلاغ می 
گردد رای صادره غیابی و پس از ابلاغ ظرف مدت ۲۰ روز قابل واخواهی در 
این دادگاه و پس از آن ظرف همین مدت قابل اعتراض در دادگاه تجدید 

نظر استان تهران می باشد.
اسدی -مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیله مفاد دادنامه شماره 140312390001815356 مورخ 1403/۲/27 
صادره از دادگاه انقلاب اسامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس به کلاسه 
0300015 مبنی بر تملک اموال مجهول المالک وبلاصاحب)وسایط نقلیه 
توقیف شده در پارکینگ شهرستان خرامه( بنفع ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره( به مالکین آنها که فعلا مجهول المکان میباشد ابلاغ می 
گردد رای صادره غیابی و پس از ابلاغ ظرف مدت ۲۰ روز قابل واخواهی در 
این دادگاه و پس از آن ظرف همین مدت قابل اعتراض در دادگاه تجدید 

نظر استان تهران می باشد.
اسدی -مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

مفقودی
برگ سبز خودرو وانت پراید مدل ۱۴۰۲ رنگ سفید  
شماره موتور:  M13/6632999 شماره شاسی: 
NAS 451100P4950150 به شماره پاک ايران 
73- 144م 28 به مالکیت کبری خضری شماره  
ملی5159130241 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیله مفاد دادنامه شماره 140312390002101388 مورخ 1403/۲/31 
صادره از دادگاه انقلاب اسامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس به کلاسه 
مبنی بر تملک سه دانگ از ششدانگ پلاک ثبتی 6274 بخش 2 شیراز 
به مالکیت خانم آغا بی بی نیریزی زاده بنفع ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام)ره( به مالکین آنها که فعلا مجهول المکان میباشد ابلاغ می گردد رای 
صادره غیابی و پس از ابلاغ ظرف مدت ۲۰ روز قابل واخواهی در این دادگاه 
و پس از آن ظرف همین مدت قابل اعتراض در دادگاه تجدید نظر استان 

تهران می باشد.
اسدی -مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیله مفاد دادنامه شماره 14012390001830814 مورخ 1403/۲/27 
صادره از دادگاه انقلاب اسامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس به کلاسه 
0300016 مبنی بر تملک یکدستگاه خودروی سواری هایما S7   بنفع 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( به مالکین آنها که فعلا مجهول المکان 
میباشد ابلاغ می گردد رای صادره غیابی و پس از ابلاغ ظرف مدت ۲۰ روز 
قابل واخواهی در این دادگاه و پس از آن ظرف همین مدت قابل اعتراض در 

دادگاه تجدید نظر استان تهران می باشد.

اسدی -مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیله مفاد دادنامه شماره 140312390001010757 مورخ 1403/۲/10 
صادره از دادگاه انقلاب اسامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس به کلاسه 
0300011 مبنی بر تملک اموال مجهول المالک وبلاصاحب)وسایط نقلیه 
توقیف شده در پارکینگ فراز شیراز( بنفع ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام)ره( به مالکین آنها که فعلا مجهول المکان میباشد ابلاغ می گردد رای 
صادره غیابی و پس از ابلاغ ظرف مدت ۲۰ روز قابل واخواهی در این دادگاه 
و پس از آن ظرف همین مدت قابل اعتراض در دادگاه تجدید نظر استان 

تهران می باشد.
اسدی -مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیله مفاد دادنامه شماره 140312390001012445 مورخ 1403/۲/10 
صادره از دادگاه انقلاب اسامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس به کلاسه 
0300012 مبنی بر تملک اموال مجهول المالک وبلاصاحب)وسایط نقلیه 
توقیف شده در پارکینگ دشت ارژن( بنفع ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام)ره( به مالکین آنها که فعلا مجهول المکان میباشد ابلاغ می گردد رای 
صادره غیابی و پس از ابلاغ ظرف مدت ۲۰ روز قابل واخواهی در این دادگاه 
و پس از آن ظرف همین مدت قابل اعتراض در دادگاه تجدید نظر استان 

تهران می باشد.
اسدی -مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

عضو سابق کابینه جنگ رژیم صهیونیستی:

 بهای جنگ گسترده با حزب‌ا... بسیار سنگین است
آسیای غربی

 معاون وزیر امور خارجه روسیه: اروپا

غرب آمادگی روسیه برای دفاع از خود را 
دست‌کم نگیرد

تسنیم-  سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه هشدار داده است که دست‌کم 
گرفتن احتمال استفاده روسیه از سلاح‌های هسته‌ای خود از سوی کشورهای غربی می‌تواند 
عواقب خطرناکی برای آنها داشته باشد. او که روز گذشته در مجمع بین‌المللی مطالعات 
پریماکوف صحبت می‌کرد، با اشاره به این واقعیت که وضعیت کنونی در جهان واقعاً 
راه‌حل‌های ساده و راه‌ خروج از بحران آسانی ندارد، گفت: »ارزیابی اشتباه و دستکم گرفتن 
 میزان آمادگی روسیه برای تضمین منافع خود در هر شرایطی از سوی مخالفان غربی 

می‌تواند ماهیت غم انگیز و خطرناکی داشته باشد.
معاون وزیر خارجه همچنین تأکید کرد که روسیه منابعی برای انتقال سیگنال‌ها به غرب در 
زمینه بازدارندگی هسته‌ای حتی در غیاب تمایل مخالفان برای انجام گفت‌وگوی هوشمندانه 
در اختیار دارد. این دیپلمات بلندپایه روس افزود: در مجموع، فکر می‌کنم ما منبعی داریم 
که به ما امکان می‌دهد این کار را به گونه‌ای انجام دهیم که علائم ارسال شده حتی در 
صورت فقدان تمایل طرف مقابل برای انجام یک گفت‌وگوی شفاف و هوشمندانه، همانطور 

که در گذشته چنین بوده، از بین برود. 
سرگئی ریابکوف همچنین یادآور شد که پایه‌های ایجاد شده در زمینه بازدارندگی هسته‌ای 
در طول سال‌های اخیر در روسیه به گونه‌ای بوده تا امنیت این کشور را برای دهه‌های آینده 

بطور قابل اطمینانی تضمین کند.
معاون وزیر امور خارجه روسیه افزود: همانطور که رئیس‌جمهور ولادیمیر پوتین بارها گفته 
است، در سال‌های اخیر چنان زمینه‌ای فراهم شده که در وهله نخست در عرصه  بازدارندگی 
هسته‌ای، به ما امکان آن را بدهد که امنیت خود را برای دهه‌های آینده به خوبی تضمین 
کنیم. وی همچنین در جریان سخنرانی خود تأکید کرد که جامعه جهانی نباید اجازه 
دهد جهان به سمت هرج و مرج هسته‌ای پیش برود و این وضعیت بسیار خطرناک است. 
ریابکوف ابراز عقیده کرد که این وظیفه مشترک همه قدرت‌‌های هسته‌ای است که این 

خطر را کاهش دهند.
پوتین چند روز قبل  اعلام کرد که روسیه قصد دارد نیروهای سه‌گانه هسته‌ای خود را به 
عنوان عامل تضمین کننده در جهت بازدارندگی و حفظ توازن قوا در جهان توسعه دهد. وی 
افزود: همچنین برنامه‌ریزی شده تا پتانسیل و توان رزمی همه شاخه‌های ارتش تقویت شود 

و آخرین پیشرفت‌ها در عرصه انجام وظایف نیروهای مسلح به‌کار گرفته شود. 
پوتین پیش از این  نیز گفته بود که روسیه به تغییرات احتمالی در دکترین هسته‌ای خود 
فکر می‌کند که شامل کاهش آستانه استفاده از تسلیحات مربوطه در صورت بروز تهدیدات 
امنیتی از جانب غرب می‌شود. او با اشاره به اینکه کشورهای غربی در حال توسعه مواد 
انفجاری هسته‌ای بسیار کم قدرت هستند، افزود: در عین حال، روسیه هنوز به توانایی حمله 
هسته‌ای پیشگیرانه نیاز ندارد، ولی به‌طور قطع دشمن در یک حمله متقابل نابود خواهد شد.

 جنگ حزب ا... و اسرائیل،
 منطقه را در برمی‌گیرد

صداوسیما- وزیر دفاع 
آمریکا هشدار داد: درگیری 
میان رژیم صهیونیستی 
و حزب ا... لبنان می‌تواند 
منطقه  در  سرعت   به 

گسترش یابد.
 وزیر دفاع آمریکا  درباره 
درگیری  پیامد‌های 
تمام عیار میان رژیم 
صهیونیستی و حزب ا... 

لبنان هشدار داد.لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا روز سه شنبه مدعی شد که 
واشنگتن برای جلوگیری از تشدید تنش در هر دو طرف مرز لبنان و فلسطین 

اشغالی به دنبال راه حل دیپلماتیک است.
وزیر دفاع آمریکا هشدار داد که جنگ دیگر میان رژیم صهیونیستی و حزب ا... 

به آسانی می‌تواند به یک جنگ منطقه‌ای تبدیل شود.
آستین مدعی شد که موضع حماس در مورد پیشنهاد آتش بس، باعث طولانی 

شدن تنش می‌شود.
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی هم در این دیدار از حمایت واشنگتن از این رژیم 

از ابتدای عملیات طوفان الاقصی قدردانی کرد.
»یواف گالانت« اعتراف که این رژیم درباره غزه بر سر دوراهی قرار دارد و سفر 

وی به واشنگتن برای گفتگو در مورد اهداف مشترک با آمریکاست.
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی همچنین گفت که زمان آن فرا رسیده است 
که واشنگتن به تعهدات خود در ارائه تسلیحات مورد نیاز برای مقابله با 
تهدیدات عمل کند. همزمان متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت 
که واشنگتن به تأمین امنیت تل آویو متعهد است و به همین علت به ارسال 

تسلیحات مورد نیاز آن ادامه می‌دهد.
میلر در پاسخ به ادعای نخست‌وزیر صهیونیست‌ها مبنی بر کاهش چشمگیر 
ارسال تسلیحات آمریکایی گفت: اظهارات نتانیاهو قابل درک نیست، چون 
آمریکا تنها ارسال یک محموله مهمات سنگین را متوقف کرده و ارسال این 
محموله نیز در انتظار بازنگری است. نخست‌وزیر صهیونیست‌ها مدعی شد از 
حدود چهار ماه قبل، ارسال تسلیحات از آمریکا به این رژیم کاهش قابل توجهی 
یافته است. دیروز رسانه‌های عبری از رسیدن یک محموله جدید سلاح از آمریکا 

به سرزمین‌های اشغالی خبر دادند.



واریز مرحله سوم سود سهام عدالت؛ شاید وقتی دیگر

تسنیم- بر این اساس در حالی که به تازگی عسگر توکلی، 
 رئیس هیئت مدیره شرکت‌های تعاونی سهام عدالت کشور از واریز 
حداکثر  سرمایه‌پذیر  شرکت‌های   1401 سال  عدالت  سهام  سود 
حالا  بود،  داده  خبر  آن‌ها  به حساب  گذشته  هفته  پایان   تا 
ولی‌ا... جعفری، مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار 
گفته است برخی از شرکت‌ها سود سهام عدالت مربوط به عملکرد مالی 
1401 را به شکل کامل واریز نکرده‌اند و از این شرکت‌ها، 4 شرکت 
همچون فجر انرژی خلیج فارس اعلام کردند برنامه افزایش سرمایه 
 دارند و درخواست خود برای افزایش سرمایه را هم بر روی سامانه کدال 

منتشر کردند.
این در حالی است که دو شرکت، سود سهام عدالت را به‌صورت کامل واریز 

نکرده‌اند و اعلامی هم درباره افزایش سرمایه نداشته‌اند. 
بر این اساس به محض اینکه این سود مرحله سوم سهام عدالت به شکل کامل از 
سمت شرکت‌ها واریز شود، مجوز‌های لازم از شورای عالی بورس برای واریز اخذ 
خواهد شد، اما تا زمان تکمیل این وجه نمی‌توانیم برای واریز مرحله سوم زمان 

دقیق اعلام کنیم.
حالا باید منتظر ماند و دید مرحله سوم پرداخت سود سهام عدالت مربوط به 
سال مالی 1401، آیا در تیرماه به حساب سهامداران واریز خواهد شد، یا این که 
کماکان زور شرکت‌های سهام عدالتی بر سازمان بورس و شرکت سپرده‌گذاری 

مرکزی می‌چربد؟!

9 کشور مصرف‌کننده تخم‌مرغ 
ایرانی شدند‌

فارس- محمد مرادی، مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن گفت که 
در سال‌جاری ۱۳۵ هزار تن محصول تخم‌مرغ به ارزش ۱۷۰ میلیون دلار به 

کشورهای هدف صادر شده است.
این در حالی است که در دولت روحانی نیاز کشور با واردات تأمین می‌شد 
 دردی‌ماه 1396 محمد باقر نوبخت مجوز صادرات 250 هزار تن تخم مرغ را

 صادر کرد.
افزایش 70 درصدی قیمت و کمبود نهاده در دولت روحانی عاملی برای گران 
شدن قیمت تخم مرغ و کاهش تولید شد. تخم مرغ ایران اکنون به کشورهای 
عراق، افغانستان، تاجیکستان، گرجستان،بحرین، عمان، امارات، ارمنستان، کویت 

صادر می‌شود.

ورود ۲۱ هزار حاجی به کشور
از ابتدای تیرماه

باشگاه خبرنگاران- حسام قربانعلی، سخنگوی شرکت هواپیمایی 
 جمهوری اسامی ایران با بیان اینکه عملیات بازگشت حجاج از 
یکم تیرماه از جده و مدینه آغاز شده است، گفت: با شروع 
پروازهای بازگشت حجاج بیت‌ا... الحرام به کشور از روز یکم تیر تا 
 پایان سه‌شنبه پنجم تیرماه ۱۴۰۳ بیش از ۲۱ هزار نفر به کشور 

بازگشته‌اند.
وی افزود: ۲۱ هزار حاجی از طریق ۱۸۲ سورتی پرواز  به فرودگاه‌های 
حضرت امام )ره(، اهواز، تبریز، کرمان، مشهد مقدس، بوشهر،  بیرجند 
و رشت مراجعت کردند و عملیات بازگشت حجاج به رشت به اتمام 
 رسیده است. او گفت: عملیات بازگشت حجاج تا ۲۵ تیر ادامه 

خواهد داشت.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

صعود دوباره بیت‌کوین
ایسنا- ارز دیجیتال پیشرو جهان، بیت‌کوین حدود ۲ درصد افزایش و از ضرر 

روزهای قبل بهبود یافت.
بیت‌کوین به پایین‌ترین سطح هفت هفته‌ای، ۵۸ هزار و ۵۰۰ دلار رسید که منجر 
به فشار فروش قابل توجه و کاهش شاخص قدرت نسبی )RSI( و پایین‌ترین 
سطح از آگوست ۲۰۲۳ شد. در همین حال، مت‌گیتز، نماینده کنگره، لایحه‌ای 
را ارائه کرد که در آن پذیرش بیت‌کوین برای پرداخت مالیات بر درآمد فدرال 

پیشنهاد شد. 
کریپتو گزارش کرد، بیت‌کوین در ساعت یک و ۲۵ دقیقه بعدازظهر به 
وقت شرقی ۲/۳۶ درصد افزایش یافت و به قیمت ۶۱هزار و ۶۹۱/۳۲ دلار 
 فروخته شد، در حالی که اتریوم ۱/۴۰ درصد افزایش یافت و به‌طور همزمان 

به ۳۳۹۷/۵۸ دلار رسید.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲/۲۹ تریلیون دلار 
برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۲/۴۵ درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر ۵۳/۴۳ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که 

۰/۱۱ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۶۸/۶۱ میلیارد دلار است 

که ۲۹/۰۹ درصد کاهش داشته است. 
حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۴/۳۸ میلیارد دلار است که  
۶/۳۸ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام 
سکه‌های پایدار اکنون ۶۴/۰۳ میلیارد دلار است که ۹۳/۳۳ درصد از کل حجم 

۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

توقف پذیرش اعضای جدید در بریکس

ایسنا- سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه گفت: کشورهای 
عضو گروه سران قدرت‌های نوظهور اقتصادی جهان موسوم به 
اعضای جدید پذیرش  زمینه  بریکس تصمیم گرفته‌اند در   گروه 

 مکث کنند.
او در نشستی با رئیس شورای جمهوری بلاروس بیان کرد: با اکثریت قاطع، ۱۰ 
کشور تصمیم گرفتند برای پذیرش اعضای جدید مکث کنند تا اعضای جدیدی 

که بریکس را ۲ برابر کردند به‌خوبی در آن ادغام شوند.
لاوروف طی این سفر رسمی ابراز کرد: در عین حال، ما در حال کار 
 بر روی دسته‌بندی کشورهای شریک به‌عنوان مراحل پیش از عضویت 
کامل هستیم. ما از دوستان بلاروسی خود مانند تعدادی دیگر از کشورهای هم‌فکر 
حمایت خواهیم کرد. سال گذشته حدود ۴۰ کشور یا درخواست عضویت خود را به 
 بریکس ارائه کردند یا ابراز علاقه‌مندی جدی برای گسترش همکاری‌ها با بریکس 

نشان دادند.
نشست وزرای خارجه بریکس در ۱۰ و ۱۱ ژوئن در نیژنی نووگورود 
 برگزار شد و این اولین نشست وزیران پس از گسترش بریکس 

در سال ۲۰۲۳ بود.
روسیه ریاست یک‌ساله بریکس را در اول ژانویه ۲۰۲۴ بر عهده گرفت و بیش از 
۲۵۰ رویداد مختلف را رهبری خواهد کرد که اجلاس سران بریکس در کازان در 

ماه اکتبر ۲۰۲۴ محور اصلی آن است.
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آگهی ثبتی و دادگستری

حمل‌ونقل‌وهوایی

اقتصاد بین الملل

اقتصاد بین الملل

اقتصاد کلان

مسکن

وضعیت سدهای کشور در روزهای آغازین فصل تابستان چگونه است؟

حال بزرگترین اقتصاد اروپا وخیم شد

۶۶ هزار و ۷۹۱ واحد مسکونی در سراسر 
ایرنا - وضعیت سدهای کشور در کشور افتتاح شد

روزهای نخست فصل تابستان بیانگر آن 
است که گرچه میزان بارش‌های کشور 
 بهبودیافته اما درصد پرشدگی سدها 
کاهش دارد. بر اساس آخرین آماری که 
دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور درصد 
پرشدگی سدهای بزرگ و مهم کشور که در 
هفته گذشته ۲۶ خردادماه ۶۶ درصد بود 

این هفته به ۶۵ درصد کاهش‌یافته است.
  ورودی آب به سدها چه میزان است

براین‌اساس و از ابتدای سال آبی جاری 
)ابتدای مهر ۱۴۰۲( تا دوم تیرماه ۳۷/۷۴ 
میلیارد مترمکعب آب وارد سدها شده است.
این میزان سال گذشته ۳۵/۴۲ میلیارد 
رشد هفت‌درصدی  که  بود  مترمکعب 

ورودی‌های امسال را نشان می‌دهد.

  خروجی آب از سدها رشد ۹ درصدی 
دارد

میزان خروجی آب از سدهای مهم و بزرگ 
کشور از ابتدای سال آبی جاری تا دوم تیر 
۲۵/۹۰ میلیارد مترمکعب بود که در مقایسه 
با خروجی ۲۳/۸۰ میلیارد مترمکعب سال 

گذشته رشد ۹ درصدی را نشان می‌دهد.
این افزایش خروجی به معنای آن است که 
 گرمای شدید هوا سبب افزایش مصرف آب 

شده است.
  چه میزان آب در سدها موجود است

حجم آب موجود در سدهای کشور از 
ابتدای سال آبی جاری تا دوم تیرماه در 
حالی به ۳۳/۸۷ میلیارد مترمکعب رسیده 
که این میزان در سال گذشته۳۱/۲۱ 
 میلیارد مترمکعب بوده و رشد ۹ درصدی 

را نشان می‌دهد.
به گزارش ایرنا روز گذشته مدیرعامل 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با 
بیان اینکه آب شرب و بهداشت مردم بدون 
نگرانی برای تابستان تأمین می‌شود، گفت: 
آب مشترکان بد مصرف بااطلاع قبلی به‌طور 

موقت قطع می‌شود.
هاشم امینی روز یکشنبه ۳ تیرماه در 
نشست خبری و در پاسخ به سؤال خبرنگار 
ایرنا، در مورد برخورد با مشترکان پرمصرف 
و بد مصرف، اظهار داشت: مشترکان بد 
مصرف اگر به اخطارها توجه نکنند آب آنها 
از ساعت ۹ صبح تا ۳ عصر قطع خواهد شد.

وی ادامه داد: سال گذشته این امر اجرا 
می‌شد و امسال هم با جدیت در پیک 

مصرف انجام خواهد شد.

 ،)Ifo( اقتصادی  تحقیقات  مؤسسه  ایسنا- 
در گزارش خود اعلام کرد که اوضاع کسب 
و کار آلمان در ماه ژوئن بدتر شد و شاخص 
فضای تجاری آن از ۸۹/۳ در ماه مه به ۸۸/۶ 
رسید. شاخص ارزیابی جاری در ۸۸/۳ باقی 
ماند، همان سطحی که در ماه مه به آن 
رسید. در همین حال، شاخص انتظارات از 
۹۰/۴ ثبت شده در ماه قبل به ۸۹/۰ در ماه 

ژوئن کاهش یافت. کلمنس فوست، رئیس 
مؤسسه تحقیقات اقتصادی به بهبود خدمات 
اشاره کرد اما چندان احساس خوش‌بینانه‌ای 
در تولید، تجارت و کسب و کارهای 
ساختمانی نداشت. وی اظهار کرد: اقتصاد 
آلمان در غلبه بر رکود با مشکل مواجه است.

اکونومی گزارش کرد، اوضاع در بخش صنعت 
بدتر شد و در ماه ژوئن به منفی ۹/۲ رسید و 

از سه ماهه رشد تغییر کرد. در همین حال، 
در بخش خدمات، با کمک احساسات مثبت 
در بخش هتل، فضای تجاری به ۴/۲ بهبود 
یافت. اوضاع کسب و کار در بخش تجارت، 
به‌طور قابل توجهی بدتر شد و زیرشاخص 
در این ماه به منفی ۲۳/۵ رسید، در حالی 
که در ساخت و ساز کمی افزایش یافت و به 

منفی ۲۵ رسید.

ایرنا- روزگذشته در هجدهمین جلسه شورای 
عالی مسکن که به ریاست محمد مخبر، 
سرپرست ریاست جمهوری و با حضور مهرداد 
بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی و سایر اعضای 
شورای عالی مسکن در ساختمان دادمان 
وزارت راه و شهرسازی برگزار شد، ۶۶ هزار 
و ۷۹۱ واحد نهضت ملی مسکن افتتاح و به 
۵۱ هزار و ۷۴۰ متقاضی واجد شرایط زمین 

واگذار شد.
   جزئیات افتتاح‌های واحدهای نهضت ملی مسکن

در هجدهمین جلسه شورای عالی مسکن شامل ۵۰۳ واحد در جنوب کرمان، ۵۰۰ واحد در 
هرمزگان، ۵۷۸ واحد در خراسان جنوبی، ۲۵۲۲ واحد در گیلان، ۳۱۹۱ واحد در لرستان، ۵۰۰ 
واحد در شرق سمنان، ۹۹۷۰ واحد در فارس، ۳۶۸ واحد در مازندران، ۹۲۰ واحد در سمنان، 
۱۷۴۷ واحد در یزد، ۱۹۴۸ واحد در گلستان، ۱۰۰۴ واحد در کرمانشاه، ۳۴۷ واحد در قم، ۲۰۴۴ 
واحد در بوشهر، ۲۷۳۶ واحد در قزوین، ۳۰۶۹ واحد در زنجان، ۴۰۸۷ واحد در آذربایجان شرقی، 
۷۶۰ واحد در اردبیل، ۸۵۳۶ واحد در آذربایجان غربی، ۳۴۰۰ واحد در کرمان، ۱۷۴۷ واحد در 
چهارمحال و بختیاری، ۳۸۳۰ واحد در خراسان شمالی، ۹۵۰ واحد در همدان، ۳۲۱۵ واحد در 
تهران، ۸۹۵ واحد در کردستان، ۲۳۲ واحد در ایلام، ۲۷۴۷ واحد در مرکزی، ۹۷۶ واحد در 

شهرهای جدید، ۱۳۰۰ واحد در اصفهان و ۱۷۴۹ واحد در خوزستان است.
هم‌چنین جزئیات واگذاری زمین در استان‌ها نیز به تفکیک شامل ۳۱۰۴ قطعه در جنوب کرمان، 
۳۰۰ قطعه در هرمزگان، ۲۰۰۰ قطعه در خراسان جنوبی، ۴۳۴ قطعه در گیلان، ۱۱۷ قطعه در 
شرق سمنان، ۵۱۶ قطعه در سمنان، ۶۰۰ قطعه در یزد، ۱۰۷۲ قطعه در گلستان، ۱۰۳۷ قطعه در 
کرمانشاه، ۷۵۰۰ قطعه در قم، ۱۰۰۰ قطعه در بوشهر، ۵۲۷۸ قطعه در لارستان، ۱۰۰۰ قطعه در 
قزوین، ۲۰۰ قطعه در آذربایجان شرقی، ۴۴۷۳ قطعه در آذربایجان غربی، ۲۵۸۷ قطعه در کرمان، 
۶۴۸ قطعه در چهارمحال و بختیاری، ۱۵۹۷ قطعه در همدان، ۱۹۶ قطعه در البرز ۱۸۳۷ قطعه 

در مرکزی، ۴۴۲۰ قطعه در شهرهای جدید، ۱۳۲۴ قطعه در اصفهان است.

انرژی

فارس- سید احسان خاندوزی، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی‌ اظهار داشت: همه ما با 
کارنامه اقتصاد کشور در دهه ۹۰ آشنا هستیم. 
دهه‌ای که با میانگین رشد کمتر از یک درصد 
از آن به‌عنوان دهه از دست رفته اقتصاد ایران 
یاد می‌شود. دولت سید ابراهیم رئیسی در 
چنین شرایطی روی کار آمد و به دلایلی 
که در ادامه به برخی از آنها اشاره می‌شود، 
کار سختی برای بازگرداندن اقتصاد کشور به 
ریل پیشرفت و توسعه داشت اما توانست این 
بازگشت را رقم بزند. وی گفت: عقبگرد منفی 
۴۷ درصدی »تشکیل سرمایه ثابت ناخالص« 
در طول دهه ۹۰، کسری بودجه شدید همراه 
با استقراض گسترده از بانک مرکزی و رشد 
عجیب هزینه‌های جاری در دو سال پایانی 
فعالیت دولت دوازدهم و ناترازی نظام بانکی 
و ناتوانی آن در تأمین مالی اقتصاد، همزمان 
با میراث شوم سقوط سنگین بورس پس از 
هجوم سهامداران در سال ۹۹ موجب شده بود 
تا مسیرهای احیای رشد اقتصادی به واسطه 
استهلاک سرمایه ثابت موجود، کسری بودجه 
فزاینده و ناترازی نظام بانکی و بحران در بازار 
سرمایه مسدود به‌نظر برسد. خاندوزی ادامه 
داد: اما با انتشار گزارش مقدماتی متغیرهای 
حقیقی اقتصاد ایران در سال 1402 از سوی 
بانک مرکزی مشخص شد تولید ناخالص 
داخلی به قیمت‌های ثابت، 4.5 درصد نسبت 

به سال پیش از آن رشد کرده است. بنابراین 
طی10 فصل فعالیت دولت سیزدهم، در 
‌همه فصول شاهد رشد اقتصادی مثبت و 
مهم‌تر از آن، رشد پایدار بودیم. چنان که 
در جدول عملکرد رشد اقتصادی دولت‌ها 
براساس گزارش فصلی بانک مرکزی در ۳۵ 
سال اخیر مشاهده می‌شود که دولت شهید 
رئیسی با وجود آنکه متغیرهای اقتصادی را 
در شرایط بغرنج و بحرانی تحویل گرفت، 
 اما توانست بالاترین میانگین رشد اقتصادی 
پس از دولت نخست سازندگی و دولت دوم 

اصلاحات را رقم بزند.

  رشد مثبت 11/7 درصدی تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص در دولت شهید رئیسی

به گفته وزیر امور اقتصادی و دارایی، به‌طور 
متوسط رشد اقتصادی از نیمه دوم سال 
1400 تا پایان 1402 با ثبت عدد 4/5 درصد 
بالاتر از متوسط رشد در دولت‌های نهم )3/7 
درصد(، دهم )1 درصد(، یازدهم )2/6 درصد( 
و دوازدهم )0/3 درصد( قرار گرفته است.
وی گفت: آنچه به رشد اقتصادی پایدار سه 
سال گذشته ضریب اهمیت بیشتری می‌دهد، 
کیفیت آن است، کیفیت رشد اقتصادی را 
می‌توان در شاخص»تشکیل سرمایه ثابت 

ناخالص جست‌و‌جو کرد، »تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص« که طی سال‌های دهه 90 برابر 
47- درصد بود در طول 3 سال دولت سیزدهم 
مجدداً به مدار رشد بازگشت و از ابتدای دولت 
سیزدهم تا پایان فصل پاییز سال گذشته در 
مجموع 11/7 درصد رشد مثبت را به ثبت 
رساند. خاندوزی تأکید کرد: در آخرین 
گزارش بانک مرکزی برای فصل زمستان سال 
1402؛ روند مثبت تشکیل سرمایه چه در 
بخش ماشین‌آلات و چه ساختمان نه فقط 
حفظ شده، بلکه رکورد جدیدی را به ثبت 
رسانده است. در بخش ماشین‌آلات طی این 
فصل 11/3 درصد رشد)بالاترین مقدار در 
سال 1402( و در بخش ساختمان نیز با 
17/1 درصد رشد گزارش شده که نشان از 
کیفیت رشد اقتصادی در سال 1402 دارد؛ 
این رشدها با افزایش اشتغال و رسیدن به 
پایین‌ترین نرخ بیکاری در دهه‌های اخیر 
نیز همراه بود. نرخ بیکاری ۸/۱ درصدی در 
سال ۱۴۰۲ که نتیجه سیاست‌هایی از جمله 
توجه به تولید داخل، احیای واحدهای راکد، 
رشد اقتصادی در بخش‌های مختلف، بهبود 
صادرات، مدیریت واردات کالاهای دارای 
تولید مشابه داخل، بهبود مستمر فضای 
کسب‌وکار و تسهیل صدور مجوزها و... بود، 
موجب شد تا بر اساس آمارهای رسمی، 
دولت سیزدهم موفق‌ترین دولت پس از دفاع 

 مقدس در زمینه بهبود اشتغال و کاهش 
نرخ بیکاری شود.

  دولت سیزدهم اقتصادی بازگشته به ریل 
رشد‌ برای دولت بعدی بر جای گذاشت

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در کنار 
رشد اقتصادی مثبت و کاهش نرخ بیکاری، 
نرخ تورم نیز به روند نزولی خود ادامه داد، 
چنان که براساس اعلام مرکز آمار، نرخ تورم 
سالانه کشور در خرداد امسال به ۳۶/۱ درصد 
رسیده که پایین‌ترین سطح تورم از اسفند 
۱۳۹۹ محسوب می‌شود. به گفته خاندوزی، 
دولت شهید‌ آیت‌ا... رئیسی با وجود آغاز 
فعالیت در یک شرایط توأم با نااطمینانی، 
تورم بالا، رشد منفی و ناترازی‌های مهم 
بودجه‌ای و بانکی، طی فقط 3 سال با تکیه بر 
ظرفیت‌های داخلی توانست مسیری را پیش 
پای اقتصاد ایران بگشاید که قابل مقایسه با 
مجموع 8 سال دولت قبل نیست؛ این موفقیت 
با وجود برخی اظهارات غلط و ارائه آمارهای 
گمراه‌کننده از سوی برخی نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری قابل کتمان نیست. وزیر 
اقتصاد تأکید کرد: دولت سیزدهم برخلاف 
آنچه تحویل گرفت، اقتصادی بازگشته به ریل 
رشد و توسعه و میراثی ارزشمند از کار، تلاش 
و فرهنگ جهادی را برای دولت چهاردهم 
برجای گذاشت که امید می‌رود در دولت 

جدید به حول و قوه الهی ادامه یابد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی‌:

دولت شهید رئیسی اقتصاد آشفته را به ریل توسعه برگرداند

فارس- رفع ناترازی بنزین، کاهش آلودگی 
هوا و تحول در صنعت خودروسازی از 
برقی‌سازی خودرو در  الزامات  اصلی‌ترین 

کشور است. 
بنابراین وزارت صنعت، معدن و تجارت 
دولت سیزدهم نیز با اهتمام ویژه مبنی 
بر کاهش مصرف سوخت و سایر موارد، 
جایگزینی خودروهای برقی به جای 
خودروهای بنزینی را در دستور کار قرار 
داده و در این راستا اقداماتی را برای تولید 

و واردات انجام داده است. 
در حال حاضر تأمین اتوبوس برقی داخلی 
از طریق تولیدات داخلی امکان‌پذیر است 
و اقداماتی نیز برای تولید خودروی برقی 
سواری توسط خودروسازان داخلی صورت 
گرفته است. اما با توجه به ضرورت کاربرد 
خودروهای برقی در بخش حمل و نقل 
برای رفع ناترازی بنزین و رفع آلودگی هوا 
واردات این خودرو‌ها به‌خصوص برای تزریق 
به بخش تاکسیرانی کشور در دستور کار 
قرار گرفته و اقداماتی در این راستا آغاز 

شده است.
براین اساس با ایجاد سامانه‌ای برای 
ثبت نام خودروهای برقی 140 هزار نفر 

 متقاضی برای خرید این خودرو‌ها ثبت‌نام 
کردند. 

به گفته مهدی ضیغمی معاون وزیر صمت 
تا اوایل خرداد سال‌جاری 10 هزار خودرو 

برقی به کشور وارد شده است.
  یارانه 500 میلیونی برای جایگزینی 

خودروهای برقی با تاکسی
به گفته حسن کریمی سنجری، مدیر طرح 
توسعه خودروی برقی وزارت صمت یکی از 
مشوق‌های برقی‌کردن خودروها در بخش 
تاکسیرانی یارانه 500 میلیونی است که 
دولت برای جایگزینی خودروهای برقی با 

تاکسی در نظر گرفته است.
  صرفه‌جویی 10 هزار لیتر بنزین به ازای 
تاکسی  با  برقی  خودروی  یک  جایگزینی 

بنزینی
به گفته وی تاكسي‌هاي بنزینی در تهران 
به‌طور متوسط حدود 80 هزار کیلومتر در 
سال پیمایش دارند که با توجه به فرسودگی 
اين تاکسی‌ها اغلب آن‌ها مصرف بالايي 
دارند. بررسي‌ها نشان مي‌دهد بعضي از اين 
تاكسي‌ها تا ١٥ ليتر در هر 100 کیلومتر 
هم مصرف ميك‌نند اما با در نظر گرفتن 

مصرف در حدود 10 تا 12 لیتر، هر تاکسی، 
سالانه حدود 8 تا 10 هزار لیتر بنزین 
مصرف می‌کند که با احتساب هر لیتر بنزین 
وارداتی به قیمت 50 سنت پيداست سالانه 
بین 4 تا 5 هزار دلار هزينه مصرف بنزین 
كي دستگاه تاكسي است كه تنها ٥درصد 
آن توسط راننده پرداخت مي‌شود و مابقي 
در قالب يارانه بنزين توسط دولت پرداخت 

مي‌شود.
وی اظهار داشت: در واقع با جایگزین شدن 
خودروي برقي سالانه بین 8 تا 10 هزار لیتر 
بنزین به ارزش 4 تا 5 هزار دلار صرفه‌جویی 
می‌شود که بايد بخشي از اين صرفه‌جويي 
به‌صورت یارانه به خریدار تاکسی برقی 

پرداخت شود.

اهتمام دولت سیزدهم برای رفع ناترازی بنزین با ‌خودروهای برقی

تسنیم- سازمان توسعه تجارت در نامه‌ای 
به گمرک اعلام کرد: با توجه به اینکه واردات 
انواع روغن‌های خام مشمول ارز ترجیحی 
28500 تومانی بوده و تابع قیمت‌گذاری عرضه 
در شبکه توزیع است، خواهشمند است دستور 
 فرمایید از صادرات انواع روغن خوراکی ممانعت 
به‌عمل آید. نرگس باقری، مدیر کل دفتر 
صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت 
با ارسال نامه‌ای به شامانی مدیر کل دفتر 
صادرات گمرک در خصوص ممنوعیت صادرات 
انواع روغن خوراکی نوشت: پیرو نامه شماره 
2867737 مورخ 1403/03/13 به پیوست 
تصویر نامه شماره 67691 مورخ 1403/03/23 
معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
درباره لزوم ممنوعیت صادرات انواع روغن، به 
دلیل واردات انواع روغن خام با ارز 28500 

ارسال تأیید می‌شود. به استناد مفاد بند ب ماده 
23 قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور 
صادرات کالاهای که دولت برای تأمین آنها 

یارانه مستقیم پرداخت می‌نماید، ممنوع است.
به یک‌باره آزاد  نباتی    چرا صادرات روغن 

شد؟
پیش از این خبرگزاری تسنیم نسبت به 
آزادسازی واردات روغن نباتی نوشت:» درحالی 
صادرات روغن نباتی آزاد شده که بخش عمده 
روغن‌های خوراکی موجود در بازار از طریق 
روغن‌های وارداتی با ارز دولتی 28 هزار و 
500 تومانی تأمین شده و مشخص نیست که 
با چه سازوکاری اجازه صادرات این محصولات 
صادر شده است.« بنابراین گزارش مدت زمان 
اعمال دوباره ممنوعیت واردات روغن حدود یک 
هفته بود و مشخص نیست که در این مدت 
محموله روغن که برای تأمین آن از ارز 28500 
تومانی استفاده شده بود از کشور خارج شده 
است یا خیر. سازمان توسعه تجارت دلیل رفع 
ممنوعیت صادرات روغن نباتی را رأی دیوان 
عدالت اداری اعلام کرده بود. پیش از این فردی 
به دیوان عدالت اداری درباره صادرات روغن 
نباتی شکایت کرده بود و دیوان به نفع وی رأی 

صادر کرد.

انرژیتجارت

میعاد صالحی، مدیرعامل شرکت  باشگاه خبرنگاران-  
راه آهن در مراسم ورود ۵۵۸ دستگاه ناوگان تولید داخل 
نو و بازسازی شده به شبکه ریلی کشور با بیان اینکه 
پیگیری‌هایی که شهید رئیسی در حوزه ریلی داشتند 
صنعت ریلی برای ادامه راه امیدوار می‌کرد گفت: بودجه 
راه آهن را با تلاش‌های صورت گرفته ظرفیت و تخصیص 

را از سازمان برنامه و بودجه دوبرابر کرده‌ایم.
وی افزود: با تلاش‌های صورت گرفته توانسته‌ایم از 
باتلاق‌های سازمان برنامه و بودجه برای تخصیص بودجه 

را افزایش داده‌ایم.
صالحی گفت: عدم بهسازی عدم انباشت در حوزه خط و 

ریل  به حدود ۷۰ همت می‌رسید که‌ ما تمامی تلاش خود 
را برای جبران این عقب‌ماندگی به‌کار گرفته‌ایم.

وی با بیان اینکه رشد ۳۴ درصدی در حوزه ترانزیت 
داشته‌ایم گفت: یک جهش بزرگ در حوزه حمل ونقل 
بين‌الملی داشته‌ایم به‌طوری که میزان ترانزیت ما به بیش 
از ۲میلیون تن رسید که نوید بخش یک ترانزیت خوب 

بوده است. 
او گفت: در این دولت کریدورهای جدید راه‌اندازی 
شد و برای اولین بار در تاریخ ایران از مسیر روسیه 
 هم بار ترانزیت کرده‌ایم و هم برای اولین بار 

کود پتاس را حمل کرده‌ایم.

صالحی افزود: در دوره‌های گذشته چندین کریدور را از 
دست دادیم اما در دولت سیزدهم کریدورهای جدیدی 

را ایجاد کرده‌ایم.
صالحی افزود: ۳۰۰ کیلومتر احداث خط جدید و خط دوم 
احداث شد و خطوط تجاری و صنعتی را به ۱۶۶  کیلومتر 
رساندیم. وی افزود: مجموع خطوط ریلی بهره‌برداری 
شده در راه آهن به بیش از ۸۵۰ کیلومتر می‌رسد و 
 ۵۵۸ دستگاه ناوگان جدید را به بخش حمل‌ونقلی 

خود اضافه کردیم. 
معاون وزیر راه و شهرسازی  افزود: در این دولت با تسهیل 
در تبصره ۱۸ و ماده ۱۲ ۴هزار  واگن باری نو به شبکه 

حمل ونقل ریلی  وارد شد که  در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته بیش از ۲برابر شده و ۱۰۴ درصد رشد در 

بخش واگن باری داشته است.
او گفت: بخش زیادی از واگن‌های فرسوده را از رده خارج 
می‌کنیم و به‌زودی آیین‌نامه برای واگن‌های با عمر بالای 

۵۰ سال در دستور کار قرار می‌گیرد. 

واگن‌های بالای ۵۰ سال از رده خارج می‌شوند
حمل و نقل ریلی

ارز  دیجیتال

صادرات روغن نباتی یک هفته‌ای ممنوع شد

تجارت
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فیلم‌ »خسرو ۱۲۷« آماده نمایش شد

فیلم‌کوتاه »خسرو ۱۲۷« به نویسندگی و کارگردانی ابوالفضل ساعی مهربانی 
و تهیه‌کنندگی حامد مهربانی پس از گذراندن آخرین مراحل پس‌تولید آماده 

نمایش در جشنواره‌های داخلی و خارجی شد.
این فیلم که در گونه فانتزی- درام ساخته شده، جدیدترین محصول باشگاه 
فیلم سوره است. در خلاصه داستان این فیلم کوتاه آمده است: »شرکت ما در 
خدمت شماست. کافیه هروقت دلتون گرفت با ما تماس بگیرید، برای شنیدن 

درد دل‌های شما سریع خودمون رو می‌رسونیم!«
علی پورستوده، سمانه اسکندری، سینا علیزاده، شهروز آقایی، سعید 
هاشمی، سهراب صمیمی، شوآن داوودی، محمدعلی فاضل و سجاد گنج 
بخش در این فیلم به ایفای نقش پرداخته‌اند. ابوالفضل ساعی مهربانی پیش 
از این، فیلم کوتاه »به رنگ بی رنگ« را کارگردانی کرد که حضور موفقی 
 در جشنواره‌های داخلی داشت. »خسرو ۱۲۷«، دومین فیلم کوتاه او در مقام 

کارگردان محسوب می‌شود. 
تهیه‌کنندگی »خسرو ۱۲۷« نیز بر عهده حامد معالی مهربانی است که پیش 
از این تهیه‌کنندگی فیلم‌های »بابایی مدرسه«، »عقیق« و »طلوع سرد« را بر 

عهده داشته است.

همزمان با سالروز هفتم تیرماه؛ 
»ضد« وارد شبکه نمایش خانگی شد

 
فیلم سینمایی »ضد« محصول سازمان سینمایی سوره، به کارگردانی امیرعباس 
ربیعی، تهیه‌کنندگی محمدرضا شفیعی و نویسندگی حسین تراب‌نژاد همزمان با 
هفتم تیرماه سالروز انفجار دفتر حزب جمهوری و شهادت دکتر بهشتی و اعضای 

حزب، امروز ۷ تیر ساعت ۱۶ از شبکه سه سیما روی آنتن می‌رود.
»ضد« به نویسندگی حسین تراب‌نژاد، روایتی از خلوص عشق تا جنون سیاست 
در دل یک واقعه تاریخی است و در خلاصه داستان این تریلر سیاسی آمده: هر 

کسی می‌تواند »ضد« باشد. 
این »ضد« می‌تواند حذف یک نفر یا یک ملت باشد...مهدی نصرتی، لیلا زارع، 
لیندا کیانی، نادر سلیمانی، مجید پتکی، روزبه رئوفی، عماد درویشی، مهشید 
جوادی، شیرین آقاکاشی و امین خانی بازیگران اصلی این اثر هستند. فیلم 
سینمایی »ضد« برای نخستین بار در چهلمین جشنواره فیلم فجر به نمایش 
درآمد و نامزد دریافت ۷ سیمرغ و برنده ۲ سیمرغ بلورین بهترین نقش مکمل 

مرد و بهترین طراحی صحنه شد.

فیلم‌هایی مانند »تگزاس« که اثری ماقبل نقد است، تنها 
قادر است که سلیقه هنری و فرهنگی مخاطب را تنزل 
ببخشد، هیچ کارکرد هنری ندارد و کاری است که تاریخ 

انقضا دارد و فراموش‌شدنی است.
گونه کمدی چند سالی است که در سینمای ایران مفهوم 
واقعی‌اش را از دست داده. این در حالی است که کمدی 
به‌عنوان یک ژانر مستقل، حتی می‌تواند تأثیرگذاری 
بیشتری نسبت به ژانرهای دیگری داشته باشد، اما انگار 
کمدی در سینمای ایران کارکرد ژنریک ندارد. به‌طوری 
که فیلم‌هایی که در چنین قالبی ساخته می‌شوند بیشتر 
به هجو کشیده می‌شوند و نمی‌توانند حتی طنازی حداقلی 

هم داشته باشند.
تگزاس ۳ که هم‌اکنون چند روزی است به روی پرده 
رفته، در ادامه دو قسمت قبلی‌اش تعریف می‌شود و تمامی 
مؤلفه‌های یک شبه‌کمدی سطحی را در بردارد و انگار 
مسعود اطیابی سعی نداشته که عمده ضعف‌های عمیق دو 

قسمت قبل را در قسمت سوم برطرف کند.
در وهله اول این می‌تواند یک دهن‌کجی محسوب شود 
انگار اطیابی در حال تلاش است که ژانر کمدی در 
سینمای ایران را به سخیف بودن بکشاند. اگرچه اثری 
مانند تگزاس در هر سه قسمت، ماقبل از نقد و بررسی 

است، اما واقعاً تا چه زمانی قرار است فیلم‌هایی مانند 
تگزاس با این مختصات ساختاری ساخته شوند؟ تگزاس نه 
کارگردانی مهندسی‌شده‌ای دارد و نه فیلمنامه و نه حتی 
موقعیتی منطقی که مخاطب را با تحت تأثیر قرار دادن در 
آن بخنداند. همه چیز در سطحی‌ترین حالت ممکن قرار 
دارد، حتی استفاده از پژمان جمشیدی یا سام درخشانی 
هم دیگر جواب نمی‌دهد و شوخی‌هایی که میان آن‌ها رد 

و بدل می‌شود به شدت هجوآلود است.
نوع دیالوگ‌گویی و واکنش‌های جمشیدی که این‌بار 
عذاب‌آور شده است و انگار اطیابی سعی داشته 
سطحی‌نگری را در تمامی ارکان ساختاری فیلمش 
گسترش دهد. از طرفی تمامی فیلم درباره مواد مخدر و 
کوکائین است و این موضوع با توجه به این که تگزاس فاقد 
شرایط سنی است، می‌تواند اثری بدآموز برای مخاطب 
نوجوان باشد. از سوی دیگر زمانی که فیلمنامه‌ای در کار 
نیست و برای کارگردان، چیدمان میزانسن مهم نباشد و 
فقط هدف ساخت چنین آثاری سطحی باشد )فارغ از 
کارکرد هنر(، نمی‌شود انتظاری از فیلمی مثل تگزاس 
داشت. تگزاس فقط قادر است که سلیقه هنری و فرهنگی 
مخاطب را تنزل ببخشد، هیچ کارکرد هنری ندارد و اثری 

است که تاریخ انقضا دارد و فراموش‌شدنی است.

 فیلم کوتاه

سینما

این روزها کاروان سریال »سلمان فارسی« در شاهرود ادامه فیلمبرداری فصل 
ایران را در دستور کار دارد. دوران جوانی سلمان با بازی امیررضایی جلوی 
دوربین داود میرباقری است. پیگیری‌ها نشان می‌دهد ستاره اسکندری در نقش 
مادر سلمان، بهناز جعفری و اشکان هورسان بازیگری که در سریال »جیران« 

ایفای نقش کرد در جمع بازیگران این مجموعه تلویزیونی‌اند. 
با این اوصاف هر روز نام بسیاری از بازیگران شناخته شده مطرح می‌شود 
که در سریال »سلمان فارسی« به ایفای نقش می‌پردازند؛ بارها برخی دیگر 
از عوامل این سریال اعلام کرده‌اند که نزدیک به هر فصل و بخش، بازیگر 
مرتبط به آن انتخاب می‌شود و جلوی دوربین قرار می‌گیرد، حتی حسین 
طاهری تهیه‌کننده سریال درباره فرآیند انتخاب بازیگران به خبرنگار تسنیم 
 گفته بود: از سراسر ایران گروه فرستاده شده‌اند تا بچه‌ها استان به استان 

برنامه‌ریزی و نگاه کنند برای اینکه یک مقداری عمومی‌تر و جامع‌تر در انتخاب 
بازیگران داخل کشور باشد.

در کنار گمانه‌زنی بازیگران درباره شروع، پایان و جریان داستان »سلمان فارسی« 
هم بحث‌هایی مطرح می‌شود؛ سریالی که به زندگی و زمانه یار ایرانی پیامبر 
اسام)ص( می‌پردازد از سه فصل دوران ایران ساسانی، امپراطوری بیزانس و 
حجاز صدر اسام برخودار است و به جهت آماده بودن فضای کار، کارگردان 

روایت »سلمان فارسی« از بیزانس تصویربرداری شد و به فصل ایران رسید.
سریال در دو بخش کودکی سلمان تا رحلت پیامبر)ص( و بازگشت سلمان به 
مدائن طراحی شده است. پیش‌بینی شده در فصل‌بندی این بخش از داستان 
سریال »سلمان فارسی« از تولد روزبه )سلمان( تا پیش از وفات پیامبر اسلام 

)ص( روایت شود و تا 1405 آماده پخش شود. 
اما گفته می‌شود که ماجرای غدیرخم در سریال »سلمان فارسی« روایت خواهد 
شد. البته هنوز مشخص نیست که تمهیدات میرباقری برای روایت داستان‌های 
سلمان فارسی در 40 قسمت پیش‌بینی شده چیست؟ آیا سریال در ماجرای 

غدیر به‌پایان می‌رسد و یا تا رحلت پیامبر اکرم)ص( ادامه پیدا خواهد کرد؟ 
در واقعه غدیرخم حقایقی وجود دارد که پرداختن به آن در همین سریال 
می‌تواند بسیاری از ناگفته‌ها را در معرض نگاه مخاطبان قرار دهد. هرچند 
که می‌توان بسیاری از غدیرخوانی‌ها را تلویزیونی کرد و به تصویر کشید. 
بیش از 40 بازیگر خارجی در جلوی دوربین داوود میرباقری حاضر شدند و 
 چراغ‌خاموش بازی کردند؛ دو نفر از آن‌ها که تونسی و ارمنستانی بودند دارفانی

 را وداع گفتند.
همان‌طور که اشاره شد این روزها نقش جوانی سلمان فارسی جلوی دوربین 
است؛ این نقش را امیر رضایی بازی می‌کند که بیشتر روی صحنه تئاتر و چند 
تله‌فیلم تلویزیونی دیده‌ شده است، ایفا می‌کند. انتخاب او بیشتر به‌خاطر جنبه 

شبیه بودن به شجاع‌نوری انتخاب شده است، البته این شخصیت بخش نوجوانی 
و کودکی هم دارد که به‌مرور بازیگرانش انتخاب می‌شوند و جلوی دوربین 
می‌روند.کنار نام‌ بازیگرانی که اشاره شد می‌توان به حضور یوسف صیادی، حسام 
منظور و تورج نصر اشاره کرد. بازیگرانی که حضورشان آرام‌آرام رسانه‌ای شد، 
مثلًا در برهه‌ای تصویری از تورج نصر با علیرضا شجاع‌نوری بازیگر نقش سلمان 
فارسی منتشر شد که نشان می‌داد این بازیگر و دوبلور پیشکسوت در چند نقش، 

حضور متفاوتی را در این سریال تجربه می‌کند.
گفته می‌شود حسام منظور در این سریال نقش مهمی را به‌عهده دارد و نقش پدر 
سلمان فارسی را بازی می‌کند، هم‌چنین انوش معظمی که در سریال مختارنامه 
هم نقش حرمله را با یک هیبت متفاوتی ایفا کرد این روزها در نقش یک 

سپهسالار تجربه جدیدی را جلوی دوربین داوود میرباقری تجربه می‌کند.
البته پیش از این به نام فرهاد اصلانی و محمدرضا هدایتی اشاره شده بود که از 
فصل بیزانس کار خودشان را در این سریال آغاز کردند. در مرحله بیزانس علاوه 
بر حضور تاجر داستان یعنی فرهاد اصلانی و رسانه‌ای شدن تصاویر نقش‌آفرینی 
محمدرضا هدایتی با لباس هندی‌ها، هشام رستم بازیگر تونسی سریال سلمان، 
نقش راهب را ایفا کرد، اسقف را هم مرحوم چنگیز جلیلوند به‌عنوان برگ 
زرینی در کارنامه‌اش به‌یادگار گذاشت، بازیگری که اجل مهلت نداد آخرین 

هنرنمایی‌اش را از قاب تلویزیون ببیند.
یکی از کاراکترهای دیگر این سریال را مهدی فقیه ایفا کرد، که قبلًا هم در 
سریال‌های تاریخی مثل ملک سلیمان از او نقش‌های شگرفی دیده‌ایم، مقابل 
دوربین داود میرباقری هم در نقش جذامی ظاهر شد. البته چندی بعد به حضور 
احترام برومند، علی دهکردی و چند تن از بازیگران دیگر هم اشاره شد. علی 
دهکردی که کمتر درباره نقش و حضور او در این سریال صحبت شد اما گفته 

می‌شود او نقش یک سردار ایرانی را بازی می‌کند.

پایان‌بندی سریال »سلمان فارسی«با غدیرخم یا رحلت پیامبر؟

به گزارش ایرنا، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال با بیان اینکه ورزشگاه 
آزادی تا هفته سوم لیگ بیست چهارم آماده نخواهد شد گفت: برای فوتبال قوی 
نیاز به ورزشگاه‌های مجهز است که مصمم هستیم در این راستا به تجهیز آنها 
کمک کنیم. رئیس فدراسیون فوتبال در حاشیه بازدید از ورزشگاه تختی تهران 
اظهار داشت: طبق قوانین فیفا و AFC باشگاها به ما ورزشگاه معرفی می‌کنند 

که ما آن را باید تأیید کنیم. اگر نکردیم باید به سراغ ورزشگاه دیگری بروند.
رئیس فدراسیون فوتبال ایران افزود: محدودیت‌های کشور را هم می‌دانیم. اینکه 
عده‌ای حرف‌هایی می‌زنند نشان می‌دهد نمی‌دانند کجا هستند. باید کمک کنیم 
این ورزشگاه‌ها آماده شوند و در اختیار باشگاه‌ها قرار دهیم. الان باشگاهی نداریم 
که خودش برود ورزشگاه درست کند. برای همین دولت الان به این نتیجه 

رسیده که خودش برود کارها را انجام بدهد.
رئیس فدراسیون فوتبال افزود: ورزشگاه تختی باید از ابتدای فصل پیش‌رو 

آماده شود.
تاج درباره شرایط ورزشگاه آزادی یادآور شد: ورزشگاه آزادی احتمالاً تا هفته 
سوم آماده نشود. باید بازی‌ها اینجا )ورزشگاه تختی( انجام شوند. طبق آنچه در 
گزارش بود و الان هم دیدم، همه صندلی‌ها شماره شده‌اند. ما در آنجا بازی‌های 
ملی را داریم و در ورزشگاه تختی که احتمال می‌دهیم ۲۰ تا ۳۰ هزار طرفدار 

بیایند بازی‌ها را برگزار می‌کنیم.
تاج تصریح کرد: بدون کانون هواداران باشگاه‌ها و موارد زیاد دیگر، نمی‌توان 

بازی‌ها را برگزار کرد. ورودی بانوان و موارد مربوط به آنها جدا است. می‌توانند 
راحت بیایند و بروند. مردم می‌توانند راحت روی صندلی‌هایشان بنشینند و بلیت 
فروشی هم با کدملی باشد تا بدانیم روی هر صندلی چه کسی نشسته است و 
باشگاه هم بتواند برای مدتی درآمد پایدار داشته باشد. صندلی را برای مدت ۶ 
یا ۷ ماه به یک نفر بفروشد. این در دنیا مرسوم است و باید انجام بدهیم. از اداره 

ورزش و جوانان تهران ممنون هستم که این ظرفیت را به تهران اضافه کرد.

رئیس فدراسیون فوتبال درخصوص اینکه ارتباط شفاهی باشگاه‌ها با ارکان 
این فدراسیون ممنوع شده، اظهار داشت: ۲ بخشنامه اعلام کردیم که باید 
شفاف‌سازی شود. یکی اینکه هیچ فردی از فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ، 
فوتسال و فوتبال ساحلی، حق مشاوره، طراحی، برنامه‌ریزی و قرارداد با هیچ 
باشگاهی را ندارد. تأکید جدی شده و کمیته اخلاق هم مسئول حسن اجرای 

این بخشنامه شده است.
وی افزود: دومین بخشنامه این است که به سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال 
گفتیم هرگونه مذاکره شفاهی و یا توافق احتمالی شفاهی فاقد اعتبار است. 
الان دولت هوشمند همه مسائل جانبی را اتوماسیونی کرده است. باید همه 
در اتوماسیون به‌صورت مکتوب شود. اگر باشگاهی بازیکنی را معرفی می‌کند، 
بازیکنی قراردادی را اعلام می‌کند، بازیکن و باشگاهی قراردادی می‌بندند، همه 

باید به‌صورت مکتوب باشد.
تاج ادامه داد: در AFC و فیفا هم همین است. ما برای VAR یا موارد دیگر 
مذاکره می‌کنیم. ممکن است مدیری هم با ما توافق کند ولی آنچه اقدام می‌شود 
درخواست کتبی ما و موافقت کتبی آن‌هاست. این دو بخشنامه را به‌صورت 
جدی دنبال می‌کنیم و فکر می‌کنیم بسیاری از مشکلات حل شوند. او در پایان 
خاطرنشان کرد: ایران قوی، ورزش قوی و فوتبال قوی می‌خواهد. فوتبال قوی 
هم ورزشگاه‌های قوی می‌خواهد. وظیفه فدراسیون فوتبال ساخت و تجهیز 

ورزشگاه نیست اما مصمم هستیم امام دست‌اندرکاران این امر را کمک کنیم.

ورزش
رئیس فدراسیون فوتبال:

 ورزشگاه آزادی تا هفته سوم لیگ آماده نمی‌شود
جام جهانی پاراوزنه‌برداری؛

۲ مدال طلا بر گردن »غریب‌شاهی« وزنه‌بردار شیرازی

به گزارش فارس، در ششمین روز از مسابقات جام جهانی پاراوزنه‌برداری در 
گرجستان، علی‌اکبر غریب شاهی وزنه‌بردار شیرازی در دسته ۱۰۷ کیلوگرم به 
روی تخته رفت و در حرکت اول خود موفق به مهار وزنه ۲۳۰ کیلوگرمی شد. 
او در در حرکت دوم وزنه ۲۳۵ کیلوگرم را مهار کرد و در حرکت سوم خود وزنه 
۲۴۰ کیلوگرم را بالای سر برد و در جایگاه نخست ایستاد و به مدال طلا رسید. 

او هم‌چنین موفق به کسب مدال طلا مجموع شد.
در این دسته وزنی نمایندگان کشور ازبکستان دوم و سوم شدند.

این پنجمین دوره جام جهانی پاراوزنه‌برداری در سال ۲۰۲۴ محسوب می‌شود 
و آخرین رویداد این رشته ورزشی پیش از بازی‌های پارالمپیک پاریس است. در 
این دوره ۳۲۹ ورزشکار از ۷۱ کشور برای کسب رنکینگ پارالمپیک پاریس در 
پایتخت گرجستان شانس خود را برای کسب سهمیه بزرگ‌ترین رویداد ورزشی 

امتحان می‌کنند.
در این مسابقات گرجستان با ۱۶ ورزشکار، ازبکستان با ۹ ورزشکار، چین با 
هشت ورزشکار و تیم ملی ایران با هفت ورزشکار، دارای بیشترین نماینده در 

بخش آقایان هستند.

مربی خارجی استقلال به‌زودی معرفی می‌شود؟

به گزارش فارس، به‌نظر می‌رسد در نقل و انتقالات تابستانی لیگ بیست و چهارم، 
اتفاقات مهمی برای تیم آبی پایتخت رخ می‌دهد و قرار است تغییرات زیادی در 

این تیم مشاهده شود.
هرچند که مسئولان استقلال پس از اتمام لیگ بیست و سوم براساس لیست‌های 
جواد نکونام مقدمات جذب بازیکنان جدید و هم‌چنین تمدید قرارداد مهره‌های 
کلیدی را برنامه‌ریزی کردند اما به هرحال با اتمام دوره محرومیت فرشید 
سمیعی، سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال، فعالیت نقل و انتقالاتی این 
باشگاه جدی‌تر از قبل شده، به‌طوریکه گفته می‌شود در هفته جاری پرونده 
تمدیدی‌ها بسته می‌شود و مدیریت باشگاه در تلاش است در یک هفته پیش‌رو 

پرونده جذب بازیکن را نیز ببندد.
در این بین برای جذب 3 بازیکن خارجی شامل یک دروازه‌بان، یک وینگر و 
یک مهاجم برنامه ریزی شده و مذاکراتی نیز صورت گرفته که باید دید در 
روزهای پیش‌رو نتیجه این مذاکرات چه خواهد شد. اما این تمام ماجرا نیست و 
باشگاه استقلال قصد دارد در کنار تقویت تیم، کادرفنی آبی‌ها را نیز تقویت کند. 
به‌همین خاطر قرار است در هماهنگی با سرمربی و طبق نظر نکونام، یک مربی 
خارجی در کنار او قرار بگیرد که احتمال انتخاب این گزینه از کشور اسپانیا زیاد 
است. درمجموع می‌توان گفت هفته آینده، هفته‌ای سرنوشت‌ساز برای استقلال 
است که ممکن است مذاکرات از پیش آغاز شده این باشگاه با افراد مختلف به 

نتیجه نهایی و قطعی ختم شود.

پروژه بازگشت »بیرانوند« به 
پرسپولیس بار دیگر کلید خورد

به گزارش تسنیم، علیرضا بیرانوند هفته گذشته در اقدامی غیرمنتظره 
قرارداد خود با پرسپولیس را به‌صورت یک‌طرفه فسخ کرد، اقدامی که برای 
دومین فصل پیاپی از سوی دروازه‌بان ملی‌پوش پرسپولیس رخ داد و همین 
موضوع باعث شد باشگاه پرسپولیس این‌بار بلافاصله به کمیته وضعیت 

فوتبال  شکایت کند.فدراسیون 
خبرنگار تسنیم مطلع شد در دو روز 
گذشته تحرکاتی برای بازگشت علیرضا 
بیرانوند به پرسپولیس آغاز و حتی 

جلسات ابتدایی برگزار شده است.
شنیده می‌شود مهم‌ترین خواسته علیرضا 
بیرانوند برای بازگشت به پرسپولیس بحث 
افزایش رقم قرارداد است و این دروازه‌بان 
اعتقاد دارد حداقل قرارداد او باید به‌اندازه 
دروازه‌بان‌های سطح اول فوتبال ایران 
باشد و رقم قرارداد قبلی او برای لیگ 
بیست‌و‌چهارم )19 میلیارد و 870 

میلیون تومان( بسیار پایین است.
گفته می‌شود مالکان باشگاه 
پرسپولیس نیز بی‌میل به بازگشت 
قرارداد  تمدید  و هم‌چنین  بیرانوند 
مهدی ترابی و دانیال اسماعیلی‌فر 
نیستند و تمام تلاش خود را برای 
این ستاره‌ها  از جدایی  جلوگیری 

به‌کار گرفته‌اند.
قرارداد  گذشته  سال  بیرانوند 
خود با پرسپولیس را فسخ 
قراردادی  با  دوباره  و  کرده 
جدید به این تیم پیوسته 
بود، باید دید آیا او بار دیگر 
باز  سرخپوشان  جمع  به 

خواهد گشت یا خیر.

به گزارش ایسنا، مهاجم ۲۹ساله ایرانی‌ آینده‌ای در تیم بایر لورکوزن ندارد. 
اشتفان ون‌ناکس، خبرنگار آلمانی، عنوان کرد که سران این تیم آلمانی به دنبال 
یافتن تیمی برای سردار هستند و قصد دارند این مهاجم را در تابستان به‌صورت 

دائمی بفروشند.
این بازیکن ۲۹ساله تا سال ۲۰۲۷ با لورکوزن قرارداد دارد اما به‌نظر می‌رسد در 
این تابستان به‌صورت دائمی از این تیم جدا شود. آزمون که به‌صورت قرضی در 
سری آ حضور داشت، سه گل زد و چهار پاس گل داد و در پایان فصل به دوران 

حضورش در جالوروسی پایان داد.
لورکوزن مایل به فروش دائمی آزمون است و قصد ندارد او را به‌صورت قرضی به 
تیم دیگری بدهد اما در یافتن تیمی برای این بازیکن که ۸۳ بازی ملی با ایران 

انجام داده با مشکل مواجه بوده است.
سویا تنها علاقه‌مند به جذب قرضی آزمون است و نمی‌خواهد او را به‌صورت 
دائمی بخرد و همین موضوع سبب شده تا شانس پیوستن بازیکن ایرانی به لالیگا 
کم شود. این در شرایطی است که ژوزه مورینیو، سرمربی فنرباغچه، ممکن است 
به خرید آزمون علاقه‌مند باشد. این مربی پرتغالی در رم با آزمون کار کرده و از 
او شناخت دارد. اینکه آیا آزمون به اندازه کافی نام بزرگی برای پروژه مورینیو در 

فنرباغچه است یا خیر جای سؤال دارد.
بازیکن ایرانی ژانویه ۲۰۲۲ با مبلغ ۲/۵ میلیون یورو از زنیت سن‌پترزبورگ 
به لورکوزن پیوست. با این حال آسیب‌دیدگی باعث شد آزمون نتواند 
 خودش را در لورکوزن نشان دهد. بعید است آزمون دوباره برای 
لورکوزن بازی کند. گفته می‌شود علاوه بر رم، تیم‌های دیگری در ایتالیا به جذب 

او علاقه‌مندند.

مدیرعامل یکی از تیم‌های لیگ برتری برای این 
که تیمش بازنده شود چند میلیارد دریافت کرد و 
تیمش نتیجه یک دیدار حساس را به حریف خود 

واگذار کرد!
فصل نقل و انتقالات بیست و چهارمین دوره 
رقابت‌های لیگ برتر فوتبال از روز هفتم تیرماه آغاز 
خواهد شد، اما دلالان و مدیرانی که به فکر پرکردن 
جیب‌شان هستند از چند روز پیش فعالیت در این 

بازار برای بالا بردن قیمت بازیکنان را آغاز کرده‌اند.
مبارزه با فساد در فوتبال که چند سالی است بیشتر 
در حد حرف و شعار دنبال می‌شود و هرازگاهی محور 
صحبت‌ها و اظهار نظر‌های برخی مسئولان می‌شود، 
از چند هفته پیش وارد مرحله جدیدی شده، اما 

هنوز مشخص نیست پایانی باز خواهد داشت یا با 
رسیدگی به پرونده متخلفان آنها را برای همیشه از 

فوتبال حذف خواهند کرد.
تجربه نشان داده است که چند روزی در این مورد 
اظهار نظر می‌شود، اما افراد متخلف با قدرت‌تر از 
قبل به جایگاه‌های خود برمی‌گردنند و این‌بار با 
 استرس و ترس کمتری اقدامات فاسدانه خود 

را دنبال می‌کنند.
در حالی که رسیدگی به پرونده افراد مرتبط در فساد 
باشگاه مس رفسنجان ادامه دارد و نهاد‌های مربوطه 
به جزئیات جدیدی هم دست پیدا کرده‌اند خبرنگار 
ما از یک فساد دیگر مطلع شده که البته مربوط به 
چند سال قبل و باشگاه مس نیست و پرونده جدیدی 

را می‌طلبد.
براساس این اطلاعات مدیرعامل یکی از تیم‌های 
لیگ برتری در دیداری که برای تیم حریفش اهمیت 
زیادی داشته و این تیم را از انتهای جدول جدا 
می‌کرده، چند میلیارد از یکی از افراد متمول تیم 
حریف دریافت می‌کند و تیمش آن بازی را می‌بازد تا 

حریف در لیگ برتر بماند!
این اتفاق در شرایطی رخ داده است که تیم 
مدیرعامل متخلف وضعیت باثباتی در لیگ برتر 
داشته و امتیاز آن دیدار خیلی در رده‌بندی تیمش 
تأثیرگذار نبوده است. این مدیرعامل در سال‌های 
گذشته البته حاشیه‌های زیادی داشته و از سوی 

نهاد‌های نظارتی هم احضار شده بود.

»آزمون« دوباره در تیم مورینیو؟

مدیرعامل یک تیم لیگ برتری چند میلیارد گرفت تا تیمش بازنده شود!

فیلمی 

فراموش‌شدنی



به گزارش سبحان، سعید جلیلی، نامزد چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری در جمع مردم شیراز در حرم مطهر شاهچراغ)ع( 
اظهار داشت: آخرین انتخاب بزرگ مردم ما 3 سال قبل با انتخاب 
شهید رئیسی بود. شهید رئیسی کار را در شرایطی تحویل گرفت که 
8 سال متوسط رشد اقتصادی کشور صفر و منفی شده بود؛ بسیاری از 
سرمایه‌ها راکد مانده بود و می‌خواستند با اتکا به برخی قدرت‌ها برخی 

مشکلات را به زعم خود حل کنند.
این نامزد انتخاباتی با بیان اینکه امروز نیز در آستانه یک انتخاب 
بزرگ هستیم، افزود: هنر مردم ایران این بوده که در دوران معاصر با 

انتخاب‌های بزرگ خود، دنیا را به شگفتی آورده است.
جلیلی تصریح کرد: انتخاب بزرگ مردم ما انقلاب اسلامی بود و اسلام 
را انتخاب کردند در دفاع مقدس مردم ما در برابر عروسکی مثل صدام 
ایستادند. در این سال‌ها دشمنان ما هرچه داشتند در برابر ما قرار دادن 
اما مردم ما در برابر آن‌ها ایستادند. خدا را سپاس می‌گویم که امروز 

در جمع شما مردم خونگرم استان فارس و عشایر عزیز قرار گرفتم.
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: اگر 
کسی حوصله هم صحبتی با صاحب نظران را نداشته باشد چگونه 
می‌تواند جنبه‌های مختلف یک امر را در نظر بگیرد؟ اگر کسی بخواهد 
با کمترین تشر عقب‌نشینی کند چگونه می‌خداهد کشور را پیشرفت 
دهد؟ می‌گویند آمریکا پیچ تحریم را شل کرده می‌گوییم آقا 9 ماه از 
دولت آن‌ها هم‌زمان با شما بود حداقل کمی سیاست خارجی بلد باشید 
می‌گوییم آقا این فرد که الان سر کار است حتی یک تحریم ترامپ را 
لغو نکرده است بعد آن‌ها می‌گویند اگر فلانی چند ماه دیگر در فلان 

کشور بر سر کار بیاید، چه کنیم؟
جلیلی بیان کرد: سرمایه عظیم ما مردم و دانشمندان و کشاورزان و 
دامداران هستند هر روستای ما باید یک سلول جهش کشور بشود 
نه تنها تحریم را خنثی می‌کنیم بلکه با همین ابزار اقتصادی کاری 

می‌کنیم که دشمن از تحریم کردن پشیمان شود.

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: همین 
جوانان ما در جنگ مردانه ایستادند و کسی جرأت نمی‌کند نگاه چپ 
به ما کند این است عظمت ملت. حال سؤال من این است ملتی 
که در سخت‌ترین عرصه مانند جنگ این موفقیت بزرگ را شکل 
می‌دهد در صنعت و کشاورزی و اقتصاد چنین موفقیتی را شکل 
 دهد؟ چه کسی می‌خواهد این بحث‌ها را مدیریت کند؟ امروز در یک

انتخاب هستیم.
وی در ادامه بیان کرد: استان فارس برایمان گویای بسیاری از 
هویت‌های تاریخی دینی و فرهنگی است و ما به هویت ملتمان افتخار 
می‌کنیم. جوانان می‌توانند در عرصه‌های فناورانه افتخارات زیادی را 
کسب کنند و نه تنها موفق شوند بلکه قدرت کشور را در جهان ارتقا 
دهند خود غربی‌ها می‌گویند عرصه‌های »های تک« می‌تواند کشورها 
را ار در سطح قدرت‌های جهانی قرار دهند امروز هم در کنگره‌های 
علمی اروپا مثل گذشته دنبال این هستند که پیشرفت‌های علمی را 
محدود کنند و اگر ما عقب بیفتیم 4 سال که نه، چه بسا 40 سال عقب 
بیفتیم باید در عرصه‌های مختلف فناورانه حضور پرقدرت داشته باشیم 

و قدرت امروز منطقه‌ای‌مان را به سطح جهانی برسانیم.

 مدیرعامل آبفا شیراز بیان کرد: 
بهره‌برداری از 186کیلومتر توسعه و بازسازی شبکه در 

دولت سیزدهم

به گزارش سبحان، در دولت سیزدهم 
همزمان با بخش آب شهری، در حوزه 
روستایی نیز اقدامات قابل توجهی انجام 

شده است.
بهمن بهروزی، رئیس هیئت مدیره 
شیراز  فاضاب  و  آب  مدیرعامل  و 
در همین راستا گفت: پروژه‌های به 
بهره‌برداری رسیده در بخش روستایی 
آبفا شیراز شامل ۱۸۶ کیلومتر توسعه و 

 بازسازی شبکه توزیع و خطوط انتقال آب در روستاهای بخش مرکزی و
 ارژن بود.  

وی افزود: هم‌چنین مخزن بتنی به ظرفیت دو هزار متر مکعب جهت ذخیره 
آب آشامیدنی روستای بید زرد برای جمعیتی بالغ بر شش هزار نفر به‌همراه 
چاه، خط انتقال و شبکه توزیع روستا در چله خدمت‌ شهیدجمهور افتتاح و 

مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

 شهردار منطقه 9 شیراز:
 60 تن آسفالت در لکه‌گیری محلات در یک ماه اخیر 

به‌کار برده شده است

به گزارش سبحان، عبدالصالح رستم‌زاده، 
شهردار منطقه 9 شیراز گفت: آسفالت 
معابر شهری پس از گذشت زمان، دیر 
یا زود به انواعی از تعمیر و نگهداری 
نیاز خواهد یافت. روسازی راه در معرض 
تنش‌های مختلفی قرار دارد که خرابی‌هایی 

به روسازی وارد می‌سازند. 
وی خاطر نشان کرد: آسفالت و بهسازی 
معابر اصلی و فرعی به‌عنوان یک اولویت 

مهم در دستور کار قرار دارد و برای عمران و نوسازی معابر و محلات 
برنامه‌های مختلفی بر مبنای دستور العمل‌های تعیین شده در طول سال 
اجرا خواهد گردید. معاونت خدمات شهری شهرداری منطقه 9 شیراز در 
کنار سایر فعالیت‌های خود اقدام به اجرای 60 تن آسفالت در خرداد ماه 
سال‌جاری در محلات نموده است که عمده محلات بر اساس درخواست‌های 

مردمی ثبت شده در سامانه 137 می‌باشد. 
رستم‌زاده در ادامه گفت: اقدامات عمرانی مهمی در قالب تراش و روکش، 
مرمت، ترمیم و آسفالت معابر اصلی و فرعی در ناحیه شکل گرفته که امید 

است موجب رضایت شهروندان شده باشد. 
لازم به ذکر است که ارائه خدمات شایسته و مطلوب می‌تواند نقش بسزایی 
در فراهم آوردن مشارکت شهروندان و سرمایه‌گذاری‌های مطلوب ایفا کند 
که در این زمینه تلاش داریم با اجرای برنامه‌های کارآمد و مطلوب زمینه‌های 

نگرش مثبت شهروندان و رضایتمندی آنان را فراهم سازیم.

مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس خبر 
داد:

راه‌اندازی خط تولید روغن موتور در پالایشگاه شیراز

به گزارش سبحان، مرتضی شریفی، مدیر 
کل هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
فارس گفت: کارگروه اقدام مشترک یکی از 
کارگروه‌های مهم استانی است که وظیفه 
رصد و پایش نحوه عرضه کالا و خدمات 

و نظارت بر بازار استان را بر عهده دارد.
سخنگو کارگروه اقدام مشترک افزود: 
جلسات این کارگروه به‌صورت منظم و 
به ریاست استاندار و به دبیری اداره کل 

تعزیرات حکومتی با حضور نمایندگان دستگاه‌های اجرایی مرتبط، دستگاه 
قضایی استان و نهادهای نظارتی برگزار می‌شود.

مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس گفت: یکی از مباحثی که 
در آخرین جلسه کارگروه مورد بررسی قرار گرفت موضوع روغن موتور و نحوه 
توزیع آن در استان بود که با پیگیری‌های استاندار از طریق هلدینگ برق و 
انرژی غدیر و پالایشگاه شیراز مقررشد خط تولید روغن موتور در پالایشگاه 

شیراز راه‌اندازی شود.
شریفی افزود:  با این اقدام استان فارس به‌عنوان یکی از استان‌های 
تولیدکننده روغن موتور تلقی می‌شود و تولیدات آن می‌تواند 
نیازهای استان فارس وسایر استان‌های همجوار را تأمین نماید که 
 این اقدام نقش تعیین‌کننده‌ای در تنظیم بازار در حوزه روغن موتور 

خواهد داشت.

دبیر ستاد انتخابات استان فارس بیان کرد:
شعبه‌های ثابت و سیار دانشجویی اخذ رأی در شیراز 

برای روز انتخابات

به گزارش سبحان، محمد رضایی، دبیر ستاد انتخابات استان فارس گفت: 
شعبه‌های ثابت و سیار دانشجویی اخذ رأی چهاردهمین دوره ‌‌انتخابات 
ریاست جمهوری، هشت تیرماه ماه در محل برخی دانشگاه‌های شیراز فعال 
است که البته شعبه دانشگاه شیراز واقع در تالار فجر همراه با برنامه ویژه 

خواهد بود.
دبیر ستاد انتخابات استان فارس با بیان این که شعبه اخذ رأی دانشجویی با 
هدف سهولت دسترسی به شعبه اخذ رأی و افزایش مشارکت قشر دانشجو در 
انتخابات راه‌اندازی می‌شود، اظهار کرد: اساتید مطرح و برجسته و مسئولین 

دانشگاهی و استانی جهت حضور در این شعبه‌ها اعلام آمادگی کرده‌اند.
وی با اشاره به این که با توجه به درخواست دانشجویان از تمامی خوابگاه‌های 
دانشجویی، چهار نوبت سرویس برای شعبه اخذ رأی دانشجویی تدارک 
دیده شده که اولین نوبت سرویس‌ها رأس ساعت ۸ صبح در محل شعبه 

حاضرخواهند شد.
دبیر ستاد انتخابات استان فارس ادامه داد: در کنار شعبه دانشجویی 
دانشگاه شیراز، برنامه‌های فرهنگی پیرامون مشارکت حداکثری در انتخابات 
 دایر خواهد بود تا هم میهمانان و دانشگاهیان از این فرصت، نهایت 

بهره را داشته باشند.

شادپیمایی مردم صدرا در روز عید سعید غدیر خم

به گزارش سبحان، همزمان با عید 
سعید غدیر خم قشرهای مختلف 
مردم صدرا با حضور در پیاده راه 
سلامت این شهر در مراسم شادپیمایی 
این عید سعید از چهارراه سلحشوران 
کردند. شهردار،  اکوپارک شرکت  تا 
اعضای شورای اسامی و تعدادی از 
کارکنان شهرداری صدرا در کنار مردم 
شهر صدرا در این شادپیمایی باشکوه 

شرکت کردند. در پایان این مراسم به قید قرعه جوایز ارزنده‌ای از جمله 
دوچرخه، سرخ کن، غذا ساز و.‌‌‌‌.. اهدا شد. این برنامه از سوی شهرداری و 
شورای اسلامی شهر صدرا برگزار شد که با استقبال خوب مردم روبه‌رو شد.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

عطش آب به صرفه‌جویی 
هفته اول تیرماه به نام صرفه‌جویی مصرف آب 
نام گرفته و در این هفته برنامه‌های متفاوتی 
برای نشان دادن اهمیت آب اجرایی می‌شود اما 
آنچه در این روزها به وضوح رخ‌نمایی می‌کند، 
اهمیت توجه همه شهروندان به موضوع آب 
و صرفه‌جویی است. در هفته صرفه‌جویی 
مصرف آب فعالیت‌های فرهنگی واطلاع‌رسانی 
گسترده‌ای در سراسر کشور به‌منظور تشویق و 
ترغیب مشترکان با هدف اصاح الگو و برای 
مدیریت مصرف صورت گرفته است. پر واضح 
است کاهش مصرف آب و نهادینه کردن روش 
صحیح استفاده از منابع آبی کشور سبب ارتقای 
شاخص‌های زندگی و کاهش هزینه‌ها می‌شود و 

زمینه‌ای برای گسترش عدالت است. 
باتوجه به شرایط منابع آبی کشور تغییر اقلیم 
مدیریت مصرف می‌تواند کلید طلایی برای گذر 
از شرایط حال حاضر باشد ضمن اینکه با توجه 
به تأکیدات دین اسلام و اهمیت آب لازم است 
تا قدر این مایه حیات شناخته شود چرا که 

ما وارثان آب برای نسل‌های آینده هستیم. 
ارزش و اهمیت آب بر هیچ‌کس پوشیده نیست 
اما آن‌طورکه باید از آن صیانت نمی‌شود، 
دولت طی سال‌های اخیر برنامه‌های متفاوتی 
را برای حفظ منابع آبی درنظر گرفته اما باید 
اشاره کرد تا زمانی که یک بسیج همگانی برای 

حفظ منابع آبی صورت نگیرد نمی‌توان این مایه 
حیات را جاودانه کرد. رعایت الگوهای صحیح 
مصرف آب و حفظ این گوهر بی‌جایگزین 
برای آیندگان همت تمام مردم را می‌طلبد 
و باید با یک اتحاد بین سازمان‌های مختلف 
 سیاست‌ها و برنامه‌ریزی‌هایی را برای این 

مهم لحاظ کرد. 
در شرایط پیش‌رو چاره‌ای جز مدیریت مصرف 
نیست و لازم است که همه مردم به این موضوع 
حساس باشند و با درک شرایط حاضر نسبت 
به مدیریت و صرفه‌جویی مصرف آب اقدام 
کنند، صرفه‌جویی باید یک اصل فرهنگی 
باشد و همه خود را نسبت به اجرای آن ملزم 
کنند وضعیت منابع آبی در استان فارس به 
این‌صورت است که درحالی بارش‌های بهاری 
امسال شرایط متفاوتی را نسبت به پاییز و 
زمستان سال گذشته رقم زد که در استان 
 فارس تجربه بارش‌های نزدیک به میانگین 

نیز داشتیم. 
بارش‌هایی که در مقابل کم بارشی و عدم بارش 
در پاییز و زمستان توانست تاحدودی ذخایر 
سدهای استان را بهبود بخشد؛ اما این پربارشی 
به معنای پایان دوره‌های خشکسالی نیست و 
هم‌چنان کمبود منابع آبی و به نوعی تنش آبی 

پابرجاست. 
طبق آمار وزارت نیرو در خرداد ماه سال‌جاری 
۶ استان تهران، بوشهر، فارس، قزوین، سمنان 

بالای  و چهارمحال‌وبختیاری دارای کاهش 
۱۰درصدی بارش نسبت به نرمال هستند. 

این آمار نشان می‌دهد که بارش‌های نزدیک به 
نرمال بارندگی‌ها جوابگو مشکلات آبی استان‌ها 
نیست و به گفته سخنگوی صنعت آب با بهبود 
بارش‌ها در سال آبی جاری و پرشدگی ۶۷ 
درصدی سدهای کشور، اما با توجه به توقف 
بارش‌ها و کاهش رواناب رودخانه‌ها، روند ورود 
آب به مخازن سدها متوقف شده و باید آب در 
بخش‌های مختلف با حساسیت مصرف شود. 
درحالی تقویت بارش‌ها فرضیه کاهش دوره‌های 
خشکسالی را در بین مردم تقویت می‌کند 
که دیدگاه کارشناسان در این حوزه نشان 
دهنده ادامه داشتن شرایط کمبودهای آبی در 

بخش‌های مختلف است. 
برداشت‌های بی رویه از منابع آبی، حفرچاه‌های 
کشاورزی، نبود الگو مناسب کشت و کشت‌های 
پرمصرف در دهه‌های گذشته منجر به کاهش و 
از دست رفتن منابع آبی شده است و تأثیرات 
آن با خشکسالی‌های متعدد در حوزه‌های 

مختلف نمایان شده است.

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری:

 ۸ سال رشد اقتصادی کشور منفی شده بود

به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی، شهردار 
شیراز به مناسبت فرارسیدن روز قوه قضائیه و 
سالروز شهادت آیت‌ا... شهید بهشتی اظهار کرد: 
نظام اسامی و انقلاب شکوهمند ایران از بدو 
ایجاد تاکنون بزرگان و یاران انقلابی خود که در 
نهضت بزرگ امام خمینی)ره( علیه طاغوت‌های 
زمان حضور مؤثر داشته و برای رهایی مردم از 
ظلم و ستم جان‌فشانی‌ها کرده‌اند را ازدست‌داده 
است. وی افزود: شهید مظلوم آیت‌ا... دکتر 
بهشتی و ۷۲ تن از یارای صدیق امام و انقلاب 
از آن جمله شهدای بزرگی هستند که در حادثه 
خون‌بار هفتم تیرماه ۱۳۶۰ و انفجار دفتر حزب 
جمهوری اسلامی در تهران رخ داد جان‌عزیزشان 
را از دست‌داده و با خون‌های پاکشان نهال نوپای 

انقلاب را آبیاری کردند.
شهردار شیراز بیان کرد: اکنون پس از گذشت 
چهل‌وسه سال از این اقدام تروریستی هنوز یاد 

و نام وی را گرامی داشته و بر ارواح پاک شهدای 
دستگاه قضایی کشور درود و فاتحه و سام‌ 

وصلوات می‌فرستیم. 
اسدی با بیان اینکه شهید بهشتی که به تعبیر 
زیبای امام خمینی)ره( »او به‌تنهایی یک ملت 
بود برای این ملت«، نماد راستین یک قاضی 
عادل و دادگستر در کشور ما بود، تصریح کرد: 
دنباله‌رو او شهید آیت‌ا... رئیسی)ره( در دوران 
مسئولیتش در قوه قضاییه نیز در امتداد همان 
مسیری که شهید بهشتی گام نهاده بود حرکت 

می‌کرد.
 شهردار کلان‌شهر شیراز ضمن گرامیداشت 
هفتم تیر، سالروز شهادت شهید آیت‌ا... بهشتی و 
یارانش، روز قوه قضاییه را به ریاست محترم قوه 
قضاییه و عموم کارکنان دستگاه قضایی کشور 
به‌ویژه به حجت‌الاسلام‌والمسلمین موسوی 
رئیس‌کل دادگستری فارس، معاونین و مشاورین، 
دادستان مرکز استان و عموم قضات شریف 
دادگستری و دادگاه‌های مستقر در شیراز و فارس 
تبریک گفت. وی هم‌چنین از خداوندگار بزرگ 
تحقق کامل عدالت علوی در سایه آموزه‌های قرآن 
و عترت و دین مبین اسام تحت رهنمودهای 
داعیانه امام خامنه‌ای مدظله‌العالی را خواستارو 
ابراز امیدواری کرد: همکاری‌های صمیمانه بین 
 دادگستری استان فارس و شهرداری شیراز 

تداوم یابد.

شهردار شیراز: 

آیت‌ا... شهید بهشتی نماد راستین یک 
قاضی عادل و دادگستر در کشور ما بود 

به گزارش سبحان، همزمان با دهه تولید و تجارت، تور صنعتی 
راهیان پیشرفت ویژه اساتید و اعضای هیأت علمی دانشگاه ها و 

مراکز آموزش عالی شیراز برگزار شد.
در این تور صنعتی که با حضور 35 نفر و به‌منظور آشنایی اساتید 
و اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی شیراز با 
توانمندی‌ها، ظرفیت‌ها و اقدامات انجام شده در زمینه توسعه 
زیرساخت‌های شهرک صنعتی بزرگ شیراز و نيز گسترش و 
تقويت ارتباط بين دانشگاه و صنعت برگزار شد شرکت‌کنندگان 
از بخش‌های مختلف مرکز خدمات فناوری و کسب و کار شهرک 
فناوری صنایع شیمیایی و نیز ۴واحد تولیدی و صنعتی و دانش 

بنیان مستقر در شهرک صنعتی بزرگ شیراز بازدید کردند.
مديرعامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس در اين تور صنعتي  
با بيان اينكه  كيي از مؤثرترين راه‌هاي تحقق جهش توليد با 
مشاركت مردم در شهر‌كهاي صنعتي حمايت از صنايع كوچك و 
متوسط است با اشاره به سهم بيش از 90درصدي صنايع كوچك 
در توليد و اشتغال گفت: شهر‌كهاي صنعتي مهم‌ترين زيرساخت 

استقرار و فعاليت صنايع كوچك و متوسط محسوب مي‌شوند.
سيد مسعود عظيمي با بيان اينكه ظرفيت و  بسترلازم براي 
جذب سرمايه‌گذار در ۶4شهرك و ناحيه صنعتي  در استان فراهم 
شده است گفت: تاكنون افزون بر 7670 قرارداد در شهر‌كها 
و نواحي صنعتي استان با متقاضيان منعقد شده كه از اين 
تعداد 3481واحد با اشتغالزايي افزون بر43500نفر در مرحله 

بهره‌برداري قرار گرفته‌اند.
وی افزود:حدود 4هزار  و 190طرح تولیدی، صنعتی، صنفی، 
خدماتی وکارگاهی در شهرک‌های نواحی صنعتی استان در 
مراحل مختلف ساخت و ساز قراردارند که از این تعداد افزون بر 

۵۵۰طرح در مرحله تكميل سالن تولید، حدود 500طرح نیز در 
مرحله نصب ماشین آلات و600 طرح در مرحله تكميل اسكلت  
هستند که شتاب بخشیدن به بهره‌برداری از آنها سبب جهش در 

تولید و اشتغال می‌شود.
عظيمي در ادامه با بيان اينكه در بخش توسعه و تكميل 
زيرساخت‌هاي شهر‌كهاي صنعتي در دولت سيزدهم شاهد 
شتاب در اجرا و بهره‌برداري از پروژه‌هاي عمراني بوديم گفت: در 
اين مدت 282پروژه با اعتبار750ميليارد تومان آغاز و 325طرح با 

اعتبار 305ميليارد تومان نيز اجرا و به بهره‌برداري رسيد.
مديرعامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس تأمين 90ليتر 
بر ثانيه آب و 40مگاوات برق را از ديگر اقدامات انجام شده 
 در زمينه تأمين زيرساخت‌هاي توليد در شهر‌كهاي صنعتي 

اعلام كرد.
وی در ادامه با بيان اينكه، علاوه بر حوزه  زیرساختی، تقویت و 
حمایت از صنایع کوچک نیز از رسالت‌های مهم این شرکت است 
به نحوی که ۲۵ عنوان برنامه با بیش از ۱۰۰ خدمت گوناگون به 
این صنایع ارائه می‌شود. گفت: فن بازار منطقه‌ای فارس زیر نظر 
شرکت شهرک‌های صنعتی فارس توانسته است ارتباط خوبی را 
بین شرکت‌های دانش بنیان، دانشگاه‌ها و جامعه و صنعت برقرار 
كند، به‌طوری که در یک سال اخير ٣ تور بازدید و ۵ رویداد ارایه 
نیاز فناورانه را برگزار كرده كه اين برنامه‌ها امسال نيز استمرار 

خواهد داشت.
در اين برنامه اساتید و اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها و مراکز 
آموزش عالی شیراز از شرکت دانش بنیان دانش سلامت کوثر، 
شرکت دانش بنیان افزار کیمیا، شرکت نوید صنعت پلاست و 

گلدیلا بازديد كردند.

دکتر سعید حسام‌پور، مدیر مرکز حافظ‌شناسی خطاب 
به اصحاب رسانه گفت: مرکز حافظ‌شناسی که همه‌ساله 
موضوع علمی محوری یادروز حافظ را اعلام می‌کند، برای 
بیست‌وهشتمین مراسم این رویداد بین‌المللی موضوع 
»حافظ در گسترۀ جغرافیایی ایران« را تعیین کرده است و 
با توجه به همین موضوع پژوهشگران، حافظ‌پژوهان و همه‌ 
علاقه‌مندان را به توجه و تمرکز بر این موضوع فرامی‌خواند.

دبیر علمی یادروز حافظ در مقدمه سخنان خود گفت: 
حافظ از روزگار خویش تاکنون  با جادوی اندیشه و 
شعر خود توانسته جایگاهی بی‌مانند در قلب و ذهن 
ایرانیان پدید آورد و پیوسته یاد و شعرش مونس مردم  و 
آرامش‌بخش آن‌ها باشد. در روزگار معاصر نیز، دوستداران 
و پژوهشگران شعر حافظ در جای جای ایران، هرکس 
با هر سطحی از دانش و تخصص کوشیده، گامی در راه 
گستراندن اندیشه و شعر حافظ بردارد. وی ادامه داد: با 
توجه به کارنامه‌ پربرگ‌وبار حافظ‌پژوهی، بایسته است مسیر 
رفته را به شایستگی ارزیابی و فعالیت‌های انجام شده را 
ژرف‌کاوانه بررسی کنیم، تا تصویر و درک روشن‌تری از 
گذشته پدید آید. در آن صورت است که راه آینده می‌توان 

با آگاهی بهتر راهبردهای مناسب‌تر پیشنهاد کرد.  مدیر 
مرکز حافظ‌شناسی با تأکید بر اینکه شناخت بهتر کارنامه‌ 
حافظ‌پژوهی در مناطق گوناگون ایران )کتاب‌ها، مقاله‌ها و 
هرگونه فعالیت مردم‌نهاد(، به هم‌افزایی بیشتر دانسته‌ها و 
تجربیاتمان خواهد انجامید، گفت: از همین‌رو، در بیستم 
مهرماه 1403، در نشست‌های علمی یادروز حافظ برآنیم 
تا حافظ را در گستره جغرافیایی ایران واکاویم و تصویر 
روشن‌تری از همه‌ آنچه درباره‌ گسترش شعر و اندیشه‌ 
این شاعر محبوب در سراسر ایران شده پیدا کنیم. دکتر 
حسام‌پور در ادامه‌ سخنان خود به ضرورت واکاوی موضوع 
اعلام شده پرداخت و گفت: این موضوع روشن است که 
پژوهشگران مناطقِ مختلف جغرافیایی ایران، هرکدام بنابر 
توانمندی‌ها و ذوق و سلیقه خود کوشیده‌اند چه از نظر 
پژوهشی و چه با نگاهی ترویجی، فعالیت‌های گوناگونی 
انجام دهند. با توجه به اینکه تاکنون نهاد یا سازمانی 
این‌گونه فعالیت‌ها را به‌درستی رصد نکرده، ضروری است 
برای انسجام و هم‌افزایی بیشتر و جلوگیری از دوباره‌کاری‌ها 
و هم‌رسانی داده‌های موجود در کارنامه‌ حافظ‌شناسی، 
این گام برداشته شود. وی افزود: مرکز حافظ‌شناسی 
بنا بر سنت سالانه‌ خود، در سال جاری نیز با احترام و 
فروتنی از همه‌ هنرمندان، اندیشه‌وران، حافظ‌پژوهان و 
پژوهشگران )در همه‎ رشته‌ها( در مناطق گوناگون میهن 
عزیزمان دعوت می‌کند تا پژوهش‌های مناطق خود را که 
در پیوند با حافظ صورت گرفته، بررسی و ارزیابی کنند و 
نتایج بررسی‌های خود را در قالب مقاله، حداکثر تا نیمه‌ 
 شهریورماه  1403، به مرکز حافظ‌شناسی، به نشانی

 info.hafezstudies@gmail.com ارسال نمایند.   

به گزارش سبحان، نشست فصلی مدیران و رؤسای منابع آب 
شهرستان‌ها و حوزه ستادی در سالن شهید ترکمان شرکت 

آب منطقه‌ای برگزار شد. 
سیاوش بدری، مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای فارس، در 
ابتدا به خلاصه‌ای از اهم اقدامات سازه‌ای و غیر سازه‌ای 
انجام شده در طول دولت سیزدهم اشاره کرد و افزود با 
فعالیت‌های جهادی و همدلانه کلیه مدیران و رؤسای شرکت 
آب منطقه‌ای تعداد 27 پروژه سازه‌ای و 77 پروژه غیر 
سازه‌ای به مرحله افتتاح رسیده است و یا با پیشرفت فیزیکی 

قابل توجه در دست اجرا می‌باشد. 
مهم‌ترین اقدام سازه‌ای تأمین آب شرب کلان‌شهر شیراز از 
سد درودزن که مهرماه 1402 همزمان با سفر رئیس دوم 
هیئت دولت به فارس با دستان پر برکت رئیس‌جمهور شهید 

حضرت آیت‌ا.. رئیسی افتتاح شد.
بدری اضافه کرد باید خداوند را شاکر باشیم، فرصت 

خدمت‌گزاری به مردم خوب هم استانی را نصیب‌مان کرده 
است. بنابراین انتظاری که از مدیران و رؤسا به‌ویژه عزیزانی 
که در منابع آب شهرستان‌ها در حال خدمت‌رسانی هستند، 

بسیار فراتر می‌باشد.
رئیس هیئت مدیره شرکت آب منطقه‌ای فارس افزود: با 
توجه به کاهش میانگین بلند مدت نزولات جوی و وابستگی 
مستقیم و غیر مستقیم گذران معیشت بخش قابل توجهی از 
جمعیت استان به کشاورزی، لزوم ترویج اصل مهم صرفه‌جویی 
در مصرف منابع آب در کلیه بخش‌ها شامل شرب و بهداشت، 
صنعت و خدمات به‌ویژه کشاورزی که حجم عمده مصرف 
را به خودش اختصاص داده است در دستور کار مدیران و 
رؤسا قرار داده شود. ایشان ادامه داد صرفه‌جویی برآمده 
از قناعت اصل مهم آموزه دینی ما می‌باشد و می‌توانیم از 
طریق نهادینه کردن فرهنگ مصرف در بین بهره‌برداران و 
مصرف‌کنندگان تعادل لازم را بین منابع آب در دسترس یا 

آب تجدیدپذیر با مصرف آب به‌وجود آوریم. 
بدری در پایان به سرانجام رساندن طرح بسیار مهم تاحیا 
و تعادل بخشی به‌ویژه پروژه‌های انسداد و نصب کنتورهای 
هوشمند بر روی کلیه چاه‌ها و پروژه فرهنگ‌سازی و آموزش 
مصرف بهینه آب تأکید کرد. سجاد مجاب، مدیر منابع آب 
شهرستان اقلید به‌عنوان نماینده مدیران و رؤسای منابع آب 
شهرستان‌های استان فارس گزارشی از عملکرد طرح احیا و 

تعادل بخشی در سطح استان ارائه داد.
مجاب با ارائه نموداری از عملکرد شهرستان‌ها در پروژه‌های 
مختلف طرح احیا و تعادل بخشی به میزان قابل توجه 
صرفه‌جویی در مصرف آب را از این طریق قابل توجه دانست.

در ادامه نشست فصلی مدیران سیاوش بدری مدیر عامل، 
حسین صالح جهرمی، معاون منابع انسانی، مالی و پشتیبانی 
و کرامت‌ا... کریمی مزیدی، معاون حفاظت و بهره‌برداری 
در جایگاه قرار گرفتند و به سؤالات مدیران و رؤسای 

شهرستان‌ها در حوزه‌های مختلف پاسخ‌گو بودند.
لازم به ذکر است در جلسه نشست فصلی مدیران و رؤسای 
ستادی و شهرستانی حوزه معاونت حفاظت و بهره‌برداری 
منابع آب در سالن کنفرانس شرکت به‌منظور هم اندیشی 
و هم افزایی در اجرای امورات و فرآیندها به بحث و تبادل 
نظر پرداختند. در این نشست کرامت کریمی مزیدی معاون 
حفاظت و بهره‌برداری، علی اکبر بازیار، مدیر حفاظت و 
بهره‌برداری منابع آب، امیر حسین مشکین فام، رئیس 
گروه پایش منابع آب، محمدرضا احمدی، دبیر کمیسیون 
رسیدگی به امور آب‌های زیرزمینی هر کدام در حوزه‌های 

مربوطه بحث‌های کاربردی را مطرح کردند.

مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای فارس تأکید کرد:

 لزوم ترویج اصل مهم صرفه‌جویی در مصرف منابع آب در کلیه بخش‌ها

حافظ در گسترۀ جغرافیایی ایران؛ موضوع 
محوری یادروز حافظ ۱۴۰۳

مديرعامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس: 

تحقق جهش توليد با مشاركت مردم در شهرك‌هاي صنعتي 
 با حمايت از صنايع كوچك و متوسط 

س‌: طاهره حیاتی
عک



 
دانستنی

عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
غذاهای  نباید  گرما  و  تابستان  فصل  در  کرد:  تأکید 
پرانرژی و چرب استفاده شود و مصرف غذاهای فراوری 

شده که نمک پنهان دارند هم باید به حداقل برسد.
فصل گرم و سوزان تابستان شروع شده و گرمای طاقت 
فرسای هوا در بسیاری از نقاط مردم را کلافه می‌کند 
و هرکس به دنبال مکان و وسیله‌ای برای خنک کردن 
خود است. در فصل تابستان و روزهای گرم سال برخی 
مواد غذایی در قالب نوشیدنی و مواد جامد نقش بسیار 
مؤثری در ایجاد نشاط و کاهش حرارت بدن دارند؛ به 
نقش خنک  هوا  بالای  دمای  در  می‌توانند  که  طوری 

کننده داشته و جسم و روح را تلطیف کنند.

که  هستند  غذاهایی  انواع  تابستان  در  مضر  غذاهای 
ایجاد  ما  برای  مشکلی  سال  دیگر  روزهای  در  شاید 
نمی‌کنند، اما مصرف این غذاها در هوای گرم تابستان 
می‌تواند سبب بروز مشکلاتی جدی در سلامت شود. 
فصل  در  شما  طبع  مضر  و  مفید  غذاهای  به  توجه 
تابستان می‌تواند از بروز بیماری و همچنین مشکلات 

مربوط به کم آبی بدن جلوگیری کند.
این متخصص رژیم درمانی بیمارستان مسیح دانشوری 
با اشاره به اینکه در هوای گرم نیاز افراد به کالری کمتر 
و به آب، املاح و ویتامین‌ها بیشتر می‌شود، یادآور شد: 
با گرم‌تر شدن هوا افراد باید از لبنیات و گوشت‌های 
کمتر  کرده  سرخ  غذای  کنند.  استفاده  چرب  کم 

بخورید. رضایی سرخ کردن، بو دادن و تفت دادن مواد 
و  برشمرد  آنها  غذایی  ارزش  کاهش  باعث  را  غذایی 
غذاهای  و  اغذیه  نوع  این  مصرف  در  که  کرد  توصیه 
به  نشود.  زیاده‌روی  فودها  فست  و  مصنوعی  آماده، 
گفته وی نباید در فصل تابستان در مصرف شیرینی، 
شکلات،‌ شیرینی‌های طبیعی)عسل، کشمش، مویز( و 
خربزه،  موز،  نارگیل،  انجیر،  مانند  شیرین)  میوه‌های 
آناناس( زیاده‌روی کرد. این متخصص تغذیه افزود: در 
به دلیل  قرمز  افراطی گوشت‌  از مصرف  باید  تابستان 
و  کرد  پرهیز  زیاد  چربی  و  کلسترول  انرژی،  داشتن 
گوشت پرندگانی مانند کبک و بلدرچین نیز با حداکثر 

تنوع و حداقل مقدار مصرف شوند.

تابستان این غذاها را کمتر تحویل بگیرید
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پنج‌شنبه  7 تیر 1403  سال سی‌و‌یکم  شماره 6312
امام علی علیه السلام:

فرمان‌هاى خداوندِ سبحان را بر پا ندارد، جز كسى كه سازش نم‌ىكند و خود را 
خوار نم‌ىسازد و از طمع‌ها پيروى نم‌ىكند.

نهج البلاغة : الحكمة ١١٠

طرح روزحدیث روز

ادبیات

نگاهی به کتاب »انتخابات چرا؟ چگونه؟«
رهبر معظم انقلاب در کتاب »انتخابات چرا؟ چگونه؟« با توصیه به پرهیز از 
تخریب چهره کشور و تشویش اذهان عمومی می‌فرمایند:»اختلاف سیاسی 
و تفاوت دیدگاه مانعی ندارد اما خراب کردن یکدیگر، تخریب چهره کشور، 

خراب کردن ذهن مردم و چهره مسئولان دلسوز، اشکال دارد.
هشت  در  اشیری  سعید  همت  به  چگونه؟«  چرا؟  »انتخابات  کتاب 
اصول‌اخلاقی«،  »رعایت  اسلامی«،  مردم‌سالاری  و  »انتخابات  به  فصل 
»ملاک‌های  انتخاباتی«،  تبلیغات  در  قانونی  ضوابط  و  شرعی  »موازین 
کارگزاران  وظایف  انتخابات«،»فرصت‌هاوتهدیدها،  اصلح،  انتخاب 
ودست‌اندرکاران انتخابات«،»انتخابات و عبرت‌های فتنه سال ۸۸«، »روز 
ماه  خرداد  در  جمهوری  ریاست  »انتخابات  و  انتخابات«  در   رای‌گیری 

دهه نود« می‌پردازد.
معظم  رهبر  توصیه‌های  مهم‌ترین  از  گزیده‌ای  دربردارنده  حاضر  کتاب 
در  و  گزاره  هفتاد  قالب  در  که  انتخابات  درباره  است  اسلامی  انقلاب 
این  در  انقلاب  معظم  رهبر  است.  شده  تنظیم  موضوعی  فصل  هشت 
کتاب با توصیه به پرهیز از تخریب چهره کشور و تشویش اذهان عمومی 
می‌فرمایند: اختلاف سیاسی و تفاوت دیدگاه مانعی ندارد اما خراب کردن 
یکدیگر، تخریب چهره کشور، خراب کردن ذهن مردم و چهره مسئولان 

دلسوز، اشکال دارد.
جهان  تحولات  کنونی  شرایط  »در  است:  نوشته  چنین  کتاب  مؤلف 
از پیش  از بیداری اسلامی، نگاه‌ها را بیش  اسلام و موفقیت‌های منبعث 
عزیز،  اسلام  حیات‌بخش  مکتب  از  برآمده  و  تمدن‌ساز  نظریه‌های  به 
جمهوری  بالنده  و  موفق  تجربه‌های  و  است  ساخته  متمرکز  و  متوجه 
اسلامی ایران، درچند دهه گذشته، بهترین حجت بر راهگشایی و هدایت 
مسیر  در  حرکت  و  جامعه  امور  تدبیر  فرآیند  در  محمدی  ناب   اسلام 

پیشرفت و تعالی خواهد بود.
رعایت حرمت رد صلاحیت‌شدگان، تقویت بصیرت و صبر در امور کشور 
و  بدگویی  و  نفرت  کدورت،  از  پرهیز  لزوم  اسراف،  از  پرهیز  انتخابات،  و 
همچنین جلوگیری از سوء استفاده از جوانان و همچنین روش‌های غربی 
و مسرفانه در تبلیغات انتخاباتی از رهنمودهای دیگر مقام معظم رهبری 
برای برگزاری انتخابات است. ایشان رکن اصلی انتخاب کاندیدهای ریاست 
آگاهی  و می‌فرمایند:  بیان می‌کنند  تدین  نخست  در درجه  را  جمهوری 
سیاسی، جرئت و جسارت در برخورد با مسایل و اطلاع از مسایل کشور 
اصولی لازم است اما اعتقاد به اسلام و پایه‌های دینی و همچنین عامل 
بودن  صمیمی  کاندیداست.  یک  انتخاب  فاکتور  مهم‌ترین  به‌آن‌ها،  بودن 
با مردم، دوری از اشرافی‌گری و فساد، امانتداری، صداقت، توانمندی در 
ایرانی اسلامی  الگوی  نیازهای جامعه، اعتقاد به  درک و برآورده ساختن 
پیشرفت اسلامی و غافل نشدن از طبقان ضعیف جامعه، لیاقت، کاردانی و 
فراموش‌نکردن ارزش‌های خط امام خمینی )ره( از دیگر ملاک‌های انتخاب 

برای یک کاندیدای ریاست جمهوری باید باشد.
رهبر معظم انقلاب می‌فرمایند: آنچه در انتخابات بسیار مهم است، حضور 
عمومی مردم است؛ همه باید در انتخابات شرکت کنند؛ این یک وظیفه‏ 
کار  روی  مختلف،  دولت‌های  بودن  با  که  نیست  چیزی  این  است؛  ملی 
بودن جریان‌های مختلف، جناح‬‌های مختلف، تغییر بپذیرد. انتخابات یک 
فریضه است؛ همه باید شرکت کنند؛ همه باید خود را موظف بدانند برای 
اینکه در انتخابات شرکت کنند. بهانه‌‬‏جویی نباید بشود. بعضی از حرف‌ها 
بهانه‏‌جویی است. گاهی بهانه‌‬‏جویی حقیقی است، گاهی بهانه‌‬‏جویی برای 
با  مقایسه‏  در  ما  کشور  در  انتخابات  بشوند.  دلسرد  مردم  که  است  این 
انتخاباتی که ما می‌‏بینیم در دنیا دارد انجام می‌گیرد و خبرش را داریم، 

جزو سالم‌ترین‌هاست؛ انتخاباتِ خوبی است.
دارد.  اهمیت  انتخابات  در  مردم  گسترده  حضور  و  مشارکت  گسترش 
می‌تواند  رأی  صندوق‌های  پای  مردم  حضور  و  کشور  در  انتخاباتی  شور 
تهدیدهای دشمنان را بی‌اثر کند؛ می‌تواند دشمن را ناامید کند؛ می‌تواند 
امنیت کشور را تأمین کند. ملت عزیز ما در همه نقاط کشور این را بدانند؛ 
حضور گسترده‌ی آنها در پای صندوق رأی، در آینده کشور تأثیر دارد؛ در 
امنیت، در استقلال، در ثروت ملی، در اقتصاد، در همه مسائل مهم کشور 
تأثیر می‌گذارد»انتخابات باید به توفیق الهی، به کمک پروردگار، با همت 

ملت ایران، با مشارکت گسترده تحقق پیدا کند.«
در بخشی از مقدمه کتاب به سخنان مقام معظم رهبری نیز اشاره شده 
است. در این بخش چنین می‌خوانیم: انتخابات، مظهر حماسه‌ی سیاسی 
آبروی  است.  نظام  آبروی  مظهر  است؛  اسلامی  نظام  اقتدار  است؛مظهر 
رأی  صندوق‌های  پای  در  مردم  حضور  و  انتخابات  به  اسلامی  جمهوری 
و تأثیر یکایک مردم در انتخاب مدیران کشور است. انتخابات مظهر اراده 

ملی است، نماد مردم‌سالاری اسلامی است.
آبروی جمهوری اسلامی به انتخابات و حضور مردم در پای صندوق‌های 
رأی و تأثیر یکایک مردم در انتخاب مدیران کشور است. انتخابات مظهر 

اراده ملی است، نماد مردم‌سالاری اسلامی است.

تصویری زیبا از »راه شیری«؛ کهکشان خانه ما 
فن‌آوری

زمین به عنوان یکی از اعضای منظومه شمسی در 
امتداد یکی از بازوهای مارپیچی کهکشانی واقع شده 
گزارش  به  می‌شود.  نامیده  شیری«  »راه  که  است 
ناسا، کهکشان‌ها  وبگاه  از  ایرنا  آموزش  و  علم  گروه 
متشکل از ستارگان، سیاره‌ها و ابرهای عظیم گاز و 
غبار هستند که همگی توسط گرانش به هم متصل 
ستاره  تریلیون‌ها  حاوی  آن‌ها  شده‌اند.بزرگ‌ترینِ 
است و بیش از یک میلیون سال نوری وسعت دارد. 
کوچک‌ترینِ آن‌ها چند هزار ستاره و فقط چند صد 
کهکشان‌های  بیشترِ  می‌گیرد.  بر  در  را  نوری  سال 
مرکز  در  پرجرم  بسیار  سیاه‌چاله‌های  دارای  بزرگ، 
خود هستند که جرم برخی از آن‌ها میلیاردها برابر 

خورشید است. کهکشان‌ها در اشَکال مختلف، بیشتر 
که  آن‌هایی  و  دارند  وجود  بیضی‌شکل  و  مارپیچی 
ظاهرشان نظم کمتری دارد، معمولاً بی‌قاعده نامیده 

می‌شوند.
کهکشانی که خانه ما است، راه شیری نام دارد. این 
تشکیل  ستارگان  از  انبوهی  از  مارپیچی  کهکشان 
نوری وسعت  از ۱۰۰ هزار سال  شده است و بیش 
دارد. زمین، به عنوان عضوی از منظومه شمسی، در 
امتداد یکی از بازوهای مارپیچی کهکشان، تقریباً در 
نیمه راه از مرکز آن قرار دارد. حدود ۲۴۰ میلیون 
سال طول می‌کشد تا منظومه شمسی ما فقط یک 

بار به دور کهکشان راه شیری بچرخد.
نوار  یک  مانند  زمین  روی  از  شیری  راه  کهکشان 

نورانی کم‌رنگ و شیری‌رنگ به نظر می‌رسد.
 ۵۰ از  بیش  همسایگی  در  شیری  راه  کهکشان 
کهکشان دیگر به نام گروه محلی قرار دارد و اندازه 
)کهکشان‌های  کوتوله  کهکشان‌های  از  آن  اعضای 
تا  دارند(  ستاره  میلیون  چند  فقط  که  کوچک‌تر 
آندرومدا، نزدیک‌ترین همسایه کهکشانی بزرگ ما، 

متغیر است.

  مسابقات فوتبال جام ملت های اروپا

عکس خبر

  امحاء پنج تن موادمخدر

  حاشیه جلسه هیئت دولت

  مهمونی ۱۰ کیلومتری عید غدیر

 یک نهنگ گوژپشت در ساحل ریودوژانیرو برزیل

سلامت

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی    عمارت شاپوری-شیراز

سناریو  این  با  والدین  جایگاه  در  هم  شما  حتما 
آرام  مدرسه  در  فرزندتان  هستید:  آشنا  کمابیش 
و  معلم‌ها  با  شایسته‌ای  رفتار  است،  مؤدب  و 
اما  می‌گذارد،  احترام  قوانین  به  دارد،  دوستانش 
می‌کند؛  تغییر  می‌رسد،  خانه  به  اینکه  به محض 
عمدتاً عصبانی است و رفتار و کردارش با شما از 
زمین تا آسمان با رفتارش با معلم یا دوستانش یا 

با فامیل فرق دارد!
را  فرزندان  رفتار  در  شکاف  این  می‌توان  چگونه 
باید  چه  آن  رفع  برای  داد؟  توضیح  و  کرد  درک 
 کرد؟ بچه‌ها خیلی زود از تأثیرات رفتارشان آگاه

هم  بهترین‌شان  حتی  کودکان،  همه  می‌شوند؛ 
رفتار می‌کنند. هنگامی‌که کودکان  بد  هرازگاهی 
یک  از  پس  مثال  برای  هستند،  خسته  خردسال 
کودک  مهد  در  طولانی  روز  یک  یا  بازی  جلسه 
یا مدرسه، بسیارتحریک‌پذیر و آشفته‌اند. کودکان 
همچنین به طور طبیعی کنجکاو هستند و ممکن 
تأثیرات  آزمایش  برای  فقط  اوقات  گاهی  است 
داشته  بدی  رفتار  شما  با  دیگران  بر  رفتارشان 

باشند.
 روال‌ها و روتین های معمولی ایجاد کنید

دهید  اجازه  خود  کودک  به  که  معنا  این  به 
استراحت کند، یک میان‌وعدۀ سالم به او بدهید، 
و سپس وقتی از مدرسه یا گردش به خانه می‌آید، 

فعالیت‌های جذابی را برای او فراهم کنید.

خستگی  و  گرسنگی  و  تغذیه  به  حواس‌تان 
فرزندتان باشد. بچه ها معمولاً یادشان می‌رود که 
چیزی خورده‌اند یا نه. آنها اغلب به زبان نمی‌آورند 
که ضعف دارند. گاهی عصبانیت آنها ناشی از افت 

قند خون، گرسنگی، تشنگی یا خستگی است.
جسمی‌او  نیازهای  به  ابتدا  خانه  در  حتما 
و  خواب  وقت  به  حواس‌تان  ویژه  دهید.به  پاسخ 
 استراحت فرزندتان باشد. با اطمینان از این موارد
ایجاد  برایش  را  مفرح  و  جذاب  فعالیت‌هایی 
بازی  خانه،  از  بیرون  دویدن  رنگ،  با  کار  کنید؛ 
با توپ، فوتبال دستی که آرام‌بخش هم هستند یا 

به‌سوزاندن انرژی کودک کمک می‌کنند.
  قوانین ساده مشخص وضع کنید

مشخصاً به فرزندتان بگویید که از او انتظار دارید 
بازی‌هایش  اسباب  می‌شود،  تمام  بازی‌اش  وقتی 

را جمع کند؛ وقتی تکالیف‌اش را می‌نویسد کیف 
مدرسه‌اش را مرتب کند، و دفتر و لوازم التحریرش 
را روی زمین یا میز رها نکند؛  یا با کفش روی 
فرش نیاید؛ یا بگوید : » لطفاً«؛ » متشکرم«. به او 

یاد دهید که تشکر کند.
 اول از خودتان شروع کنید

بسیار بسیار مهم است که رفتار و گفتار خود شما 
در خانه با او، با همسرتان و با دیگران محترمانه 
می‌گیرند.  الگو  والدین  از  بچه‌ها  باشد.  مؤدبانه  و 
مهمترین الگوی آنها به ویژه در کودکی شمایید! 

عبارات  از  او  با  یا  با همسرتان  ارتباط  در  همواره 
کنید.  صمیمی‌استفاده  اما  محترمانه  محبت‌آمیز، 
تشکر کنید؛ قدردان باشید. زحمات همسرتان را 
الگو  شما  از  و  ببیند  هم  او  بگذارید  بدانید.  قدر 

بگیرد.
  تلاش‌های رفتاری خوب فرزندتان را تصدیق 

و تشویق کنید
خوشحال  را  شما  چیزی  چه  اینکه  توضیح  با 
کار  که  بداند  فرزندتان  دهید  اجازه  می‌کند 
می‌شود  باعث  این  است.  داده  انجام  را  درست 
اینکه  برای  مثلًا  تکرار شود.  رفتار دوباره  این   که 
هم  با  تا  داده  هم  برادرش  به  را  بازی‌اش  اسباب 

بازی کنند، تشوق‌اش کنید. 
گفته  شما  به  اید،  داده  آب  او  به  وقتی  اینکه   از 

است : » ممنونم«، ابراز خوشحالی کنید.

چرا فرزندم در بیرون از خانه مؤدب است اما در خانه بی‌ادبی می‌کند؟
سواد زندگی

لبخند زدن در طول خواب یک بخش طبیعی و 
سالم از رشد و تکامل نوزاد شماست!

لبخند  شما،  کودک  ویژگی‌های  اولین  میان  در 
شما  که  حالی  در  زیباترین‌هاست!  از  یکی  زدن 
ممکن  هستید،  او  لبخند  اولین  منتظر  مشتاقانه 
هنگام  در  کوچک  لبخندی  با  شما  کودک  است 
 خواب حتی در چند هفته اول پس از تولد، شما را 

شگفت زده کند.
 لبخند زدن نوزاد در خواب واقعی است؟

شایان  اگرچه  شما  کودک  آلود  خواب  لبخند 
رفلکس  یک  نتیجه  احتمالاً  اما  است،  ستایش 
مراحل  در  می‌توانند  نوزادان  است.  غیرارادی 

مختلف خواب چهره‌های بسیار واضحی بسازند. عجیب 
نوزاد در هنگام خواب  لبخند  اولین  نیست که متوجه 
شوید. جالب اینجاست که نوزادان ممکن است در هنگام 
خواب اخم کنند، تکان بخورند یا لب های خود را بمکند.
تمرین  عنوان  به  است  ممکن  خواب  رفلکس‌های  این 
بر  تا  کند  او کمک  به  و  کند  عمل  کودک شما  برای 
مهارت های اجتماعی آینده متسلط شوند. دکتر پریست 
می‌گوید: مطالعات نشان می‌دهد که این حرکات ممکن 
است ماهیچه‌هایی را تقویت کند که نوزاد عمداً از آن 
افزایش سن  با  برای لبخند زدن و سایر حالات چهره 

استفاده می‌کند.
می‌کنند،  تأیید  والدین  از  بسیاری  که  همانطور  البته، 
مدفوع  یا  گاز  دفع  صورت  در  است  ممکن  نوزادان 

لبخندی انعکاسی نشان دهند.
 نوزاد در حالی که می خوابد چه چیزی را تجربه 

می کند؟
مانند بزرگسالان، نوزادان تازه متولد شده زمان خود را 

در خواب REM )حرکت سریع چشم( می گذرانند.
دانیل کامبز، استادیار اطفال و پزشکی توضیح می‌دهد: 
نوزادان نیمی از خواب خود را در REM می‌گذرانند، 
را  از شب  درصد   20 معمولاً  بزرگسالان  که  حالی  در 
در خواب REM می‌گذرانند. بزرگسالان معمولاً اولین 
خواب REM خود را حدود 90 دقیقه پس از به خواب 
رفتن خواهند داشت. نوزادان معمولاً مستقیماً به خواب 

REM می‌روند.

لبخند شیرینی که در هنگام چرت زدن یا قبل از خواب 
 REM مشاهده می کنید، احتمالاً در این دوره از خواب
که  تشخیص دهید  می‌توانید  واقعاً  رخ می دهد. شما 
کودک شما چه زمانی وارد خواب REM می‌شود، زیرا 
و  دست‌ها  دادن  تکان  و  مکرر  چشمی  حرکات  اغلب 

پاهای خود را نشان می‌دهند.
خواب نوزادان به عنوان خواب آرام یا فعال طبقه بندی 
می شود که با خواب غیر REM یا REM در بزرگسالان 
مطابقت دارد. تا سن 1 سالگی، نوزادان دیگر مستقیماً به 
خواب REM نخواهند رفت. تا سن 5 سالگی یا بیشتر، 
REM خواهند  تنها 20 درصد خواب  بیشتر کودکان 
داشت. علاوه بر این، ریتم شبانه روزی )یا ساعت درونی 
روزی 24 ساعته که  با چرخه شبانه  نوزاد شما  بدن( 
بزرگسالان به آن عادت دارند هماهنگ نیست و منجر به 
الگوهای خواب نامنظم می شود. اکثر نوزادان می‌توانند 
سه  تا  یک  خواب  چرخه‌های  در  روز  شبانه  طول  در 
ساعته بخوابند. با رشد بدن آنها و تغییر نیازهای تغذیه، 
این چرخه ها طولانی‌تر می‌شوند و خواب بیشتری در 

شب خواهند داشت.
 یک نوزاد تازه متولد شده چقدر به خواب نیاز 

دارد؟
نوزادان معمولاً 14 تا 17 ساعت در روز می‌خوابند که 
گذشت  با  است.  پراکنده  و شب  روز  طول  در  معمولاً 
زمان، خواب به تدریج کاهش می‌یابد و از نظر برنامه‌های 
خواب شبانه و چرت‌ها به سمت برنامه‌ای ثابت‌تر حرکت 

می‌کند.
 چگونه نوزاد خود را تشویق کنیم که در 

هنگام بیداری نیز لبخند بزند
لبخند  یادگیری  در  کودکتان  به  کمک  برای 
آواز  کردن،  صحبت  به  است  ممکن  زدن، 
او فکر کنید و خودتان  با  خواندن و خندیدن 
هم لبخند بزنید. حتی در سنین پایین، آنها یاد 
می‌گیرند که عبارات و احساسات اطراف خود را 
بازتاب دهند و زمینه را برای دلبستگی و اعتماد 

به‌نفس والدین فراهم کنند.
و  می‌گذرانند  بیدار  را  بیشتری  زمان  نوزادان 
زمان بیشتری را روی چهره‌های آشنای اطراف 

متمرکز می‌شوند.
حالات  که  می‌کند  این  کشف  به  شروع  شما  کودک 
صورت راهی برای گفتگو با شماست و لبخند زدن نیز 
علاوه بر گریه، وسیله دیگری برای بیان نیازهای آنان 

است.
هنگامی که شما به سرعت و با اشتیاق به لبخندهای 
کودک خود پاسخ می‌دهید، به آنها می‌فهماند که این 

کار شما مهم است و برای ایجاد اعتماد ضروری است.
 آیا باید نگران لبخند کودکم در خواب باشم؟

جای  معمولاً  خواب  هنگام  در  کودک  لبخند  دیدن 
که  بدنی  لرزش  گونه  هر  حال  این  با  نیست.   نگرانی 
نمی‌تواند به راحتی با فشار ملایم شما آرام شود، باید با 

یک متخصص اطفال در میان گذاشته شود.
انقباضات یا تکان‌هایی که پس از بیدار شدن نوزاد ادامه 
می‌یابد نیز باید مورد توجه قرار گیرد و با پزشک اطفال 
در میان گذاشته شود. علاوه بر این، انقباض یا سفتی 
 که با افزایش سن کودک رخ می دهد، با بیماری رخ 
می‌دهد یا با تغذیه نامناسب رخ می‌دهد، باید فوراً توسط 

یک متخصص اطفال بررسی شود.
در موارد نادر، تشنج ژلاستیک ممکن است در نوزادان 
رخ دهد که باعث می‌شود که آنها لبخند بزنند، پوزخند 
را  آن  بتوانند  اینکه  بدون  بخندند،  بی‌اختیار  یا  بزنند 
یک  از  شما جدی‌تر  کودک  لبخند  اگر  کنند.  متوقف 
لبخند خواب آلود به نظر می‌رسد، مهم است که با یک 

متخصص اطفال تماس بگیرید.

چرا نوزادان در خواب لبخند می زنند؟

 رأ‌یهای ما مشت محکم 
مبارزه‌ است
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